

सूचनाको हक सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन, २०६४ को दफा ५ को उपदफा (३) को देहाय(क) देखि (ड) सम्मा व्यवस्थित एकीकृत सूचनाहरूको स्वतः प्रकाशन

(२०८० साल वैशाखदेखि २०८० आषाढ महिनासम्म)

(१) स्थानीय तहको स्वरूपः

नेपाल सरकार (मन्त्रिपरिषद्) को २०७१।०९।२५ को निर्णयानुसार साविकका रुम्जाटार, बर्नालु, ओखलढुङ्गा, ज्यामिरे, सल्लेरी र अँधेरी नारायणस्थान समेतका ६ वटा गाउँ विकास समितिहरू गाभेर घोषणा भई कार्यान्वयनमा आएको साविक सिद्धिचरण नगरपालिकामा नेपाल सरकार (मन्त्रिपरिषद्) बाट मिति: २०७३।११।०९ मा स्थानीय तह कार्यान्वयन सम्बन्धी भएको निर्णय अनुसार साविकका तलुवा, ठूलाछाप, जन्तरखानी, विगुटार र बेतिनी गाउँ विकास समितिहरू र बरुणेश्वर गाउँ विकास समितिको वार्ड नं.९ समेतलाई गाभि सिद्धिचरण नगरपालिका घोषणा भई कार्यान्वयनमा आएको हो । यस नगरपालिकाको संक्षिप्त स्वरूप तपसिल अनुसार रहेको छ ।

जनसंख्या: २८३७४

क्षेत्रफल: १६७.८८ वर्ग कि.मि.

केन्द्र: साविक सिद्धिचरण नगरपालिकाको कार्यालय

वडा संख्या: १२

सीमाना:

पूर्व: चिसडुगढी गाउँपालिका

पश्चिम: मोलुइ गाउँपालिका

उत्तर: खिजीदेम्बा गाउँपालिका र सोलुखुम्बू जिल्ला

दक्षिण: मानेभञ्याड गाउँपालिका

वडा विभाजन

हाल कायम भएको वडा नं.	समावेश भएका साविकका गा.वि.स./न.पा.हरू	साविक वडा नं.
१	तलुवा गा.वि.स.	१-९
२	ठूलाछापगा.वि.स.	१-९
३	सिद्धिचरण नगरपालिका	१० र ११
४	सिद्धिचरण नगरपालिका	१२ र १३
५	सिद्धिचरण नगरपालिका	१ र २
६	जन्तरखानी गा.वि.स.	१-९
७	विगुटार गा.वि.स.	१-९
	बरुणेश्वर गा.वि.स.	९
८	सिद्धिचरण नगरपालिका	८ र ९
९	सिद्धिचरण नगरपालिका	६ र ७
१०	बेतिनी गा.वि.स.	१-९
११	सिद्धिचरण नगरपालिका	३ र ४
१२	सिद्धिचरण नगरपालिका	५

(२) नगरपालिकाको केन्द्रदेखी वडा कार्यालय सम्मको दूरी, वडा कार्यालय रहेको स्थानको अक्षांश, देशान्तर र समुद्री सतहदेखीको उँचाई सम्बन्धी बिवरणः

वडा नं.	वडा कार्यालय रहेको स्थान	नगरपालिकाको केन्द्रबाट दूरी (कि.मि.)	अक्षांश	देशान्तर	समुद्री सतहबाट उँचाई (मिटर)
१	तलुवा	१७	२७°१४'३४.३३"	८६°४४'४९.७५"	१०१४
२	ठुलाघाप	१४	२७°१५'२३.९७"	८६°३४'११.१५"	१४१७
३	नारायणस्थान	६	२७°१७'११.१२"	८६°३१'२८.५०"	१६२८
४	रुम्जाटार	११	२७°१८'१३.८०"	८६°३२'५४.२२"	१३३६
५	बर्नालु	६	२७°१९'४३.०१"	८६°३२'१६.११"	१६५०
६	जन्तरखानी	२३	२७°२३'५२.५०"	८६°३०'५३.१३"	२५०२
७	विगुटार	१३	२७°२१'२०.२७"	८६°२९'१६.७५"	१५३५
८	सल्लेरी	८	२७°२२'२९.९५"	८६°३१'१४.९९"	१५२४
९	ज्यामिरे	६	२७°१८'२२.५९"	८६°२८'३४.३१"	१४३६
१०	बेतिनी	११	२७°१७'२१.३७"	८६°२८'१५.०३"	१२८६
११	ओखलढुङ्गा	२	२७°१८'२८.७४"	८६°३०'१५.७२"	१६६२
१२	ओखलढुङ्गा	०	२७°१८'१३.६१"	८६°३२'५४.०२"	१७१५

(३) सिद्धिचरण नगर कार्यपालिकाका पदाधिकारीहरूको नामावली र सम्पर्क नम्बर :

क्र.सं.	नामथर	पद	पदाधिकारीहरूको ठेगाना	सम्पर्क नम्बर	कैफियत
१	श्री तेजन खनाल	नगर प्रमुख	सिद्धिचरण नगरपालिका-३, ओखलढुङ्गा	९८४१३१२३४९	
२	श्री केदारबाबु बस्नेत	उपप्रमुख	सिद्धिचरण नगरपालिका-१, ओखलढुङ्गा	९८६२६०५१८८	
३	श्री तिर्थ बहादुर घिमिरे	वडा अध्यक्ष	सिद्धिचरण नगरपालिका-१, ओखलढुङ्गा	९८४२८५७५९४	
४	श्री बसन्त कट्टवाल	वडा अध्यक्ष	सिद्धिचरण नगरपालिका-२, ओखलढुङ्गा	९८५२८४०२०१	
५	श्री सीताराम दाहाल	वडा अध्यक्ष	सिद्धिचरण नगरपालिका-३, ओखलढुङ्गा	९८४२९४०४८५	

६	श्री रत्न बहादुर गुरुड	वडा अध्यक्ष	सिद्धिचरण नगरपालिका-४, ओखलढुङ्गा	९८४२९७३७१८	
७	श्री डिल्लीशेर राई	वडा अध्यक्ष	सिद्धिचरण नगरपालिका-५, ओखलढुङ्गा	९८६६४४६५३५	
८	श्री मेख बहादुर मगर	वडा अध्यक्ष	सिद्धिचरण नगरपालिका-६, ओखलढुङ्गा	९८६०७४८४६२	
९	श्री भल बहादुर कटवाल	वडा अध्यक्ष	सिद्धिचरण नगरपालिका-७, ओखलढुङ्गा	९८४२८५७६६५	
१०	श्री एकराज तामाड	वडा अध्यक्ष	सिद्धिचरण नगरपालिका-८, ओखलढुङ्गा	९८०८३४३४६४	
११	श्री गुण बहादुर खड्का	वडा अध्यक्ष	सिद्धिचरण नगरपालिका-९, ओखलढुङ्गा	९८५११०६५०३	
१२	श्री रमेश प्रसाद धमला	वडा अध्यक्ष	सिद्धिचरण नगरपालिका-१०, ओखलढुङ्गा	९८४३९४१४३०	
१३	श्री विनोद कुमार ताम्राकार	वडा अध्यक्ष	सिद्धिचरण नगरपालिका-११, ओखलढुङ्गा	९८५११९१३१७	
१४	श्री उमङ्ग श्रेष्ठ	वडा अध्यक्ष	सिद्धिचरण नगरपालिका-१२, ओखलढुङ्गा	९८५२८४१२२२	
१५	श्री ज्ञान कुमारी भुजेल	कार्यपालिका सदस्य	सिद्धिचरण नगरपालिका-२, ओखलढुङ्गा	९८४९८४१२४४	
१६	श्री रमा परियार	कार्यपालिका सदस्य	सिद्धिचरण नगरपालिका-२, ओखलढुङ्गा	९७४८४६४४३६	
१७	श्री फुर्छोंकी शेर्पा	कार्यपालिका सदस्य	सिद्धिचरण नगरपालिका-७, ओखलढुङ्गा	९८६९८२००५९	
१८	श्री मिठुमाया धमला	कार्यपालिका सदस्य	सिद्धिचरण नगरपालिका-८, ओखलढुङ्गा	९८६२६८८८४३	
१९	श्री अप्सरा पन्थ (कार्की)	कार्यपालिका सदस्य	सिद्धिचरण नगरपालिका-११, ओखलढुङ्गा	९८४२९३१६५५	
२०	श्री कुल बहादुर नेपाली	कार्यपालिका सदस्य	सिद्धिचरण नगरपालिका-१२, ओखलढुङ्गा	९८४२९४०७६३	
२१	श्री माईतीराज राई	कार्यपालिका सदस्य	सिद्धिचरण नगरपालिका-१२, ओखलढुङ्गा	९८६३९७२३७१	
२२	श्री चौसी सार्की (विसंखे)	कार्यपालिका सदस्य	सिद्धिचरण नगरपालिका-५, ओखलढुङ्गा	९८४२९४१३८७	

(४) नगर कार्यपालिका र बडा कार्यालयको स्वीकृत दरबन्दी तथा पदपूर्तिको विवरण

नगर कार्यपालिकातर्फः

क्र.सं.	पद	श्रेणी	दरबन्दी			पदपूर्ति अवस्था		
			स्थायी	करार	जम्मा	स्थायी	करार	जम्मा
१	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	दशौं	१		१	१		१
२	अधिकृत (शिक्षा)	नवौं/दशौं	१		१			
३	सि.डि.ई. (इन्जिनियर)	नवौं/दशौं	१		१			
४	अधिकृत (प्रशासन)	सातौं/आठौं	१		१			
५	लेखा अधिकृत	सातौं/आठौं	१		१	१		१
६	अधिकृत (शिक्षा)	सातौं/आठौं	१		१	१		१
७	जनस्वास्थ्य अधिकृत	सातौं/आठौं	१		१	१		१
८	इन्जिनियर	सातौं/आठौं	१		१	२		२
९	अधिकृत (प्रशासन)	छैठौं	२		२	१		१
१०	आर्थिक लेखापरीक्षक सहायक	पाचौं	१		१	१		१
११	प.हे.न.	पाचौं/छैठौं	१		१	१		१
१२	हेल्थ असिष्टेन्ट	पाचौं/छैठौं	१		१	१		१
१३	सहायक (प्रशासन)	पाचौं	५		५	१		१
१४	लेखापाल	पाचौं	१		१	१		१
१५	कम्प्युटर अपरेटर	पाचौं	१		१		१	१
१६	प्रा.स. (शिक्षा)	पाचौं	१		१	१		१
१७	सव इन्जिनियर	पाचौं	२		२		१	१
१८	महिला विकास निरीक्षक	पाचौं	१		१	१		१
१९	अमिन	चौथौ	१		१	१		१
२०	सहायक (प्रशासन)	चौथौ	२		२	१		१
२१	सहायक लेखापाल	चौथौ	१		१	१		१

२२	सहायक महिला विकास निरीक्षक	चौथौ	१		१	१		१
२३	सहायक कृषि प्रसार अधिकृत	सातौं/आठौं	१		१	१		१
२४	प्रा.स. (कृषि बाली विकास)	पाचौं	२		२	१		१
२५	ना.प्रा.स. (कृषि बागबानी)	चौथौ	१		१	१		१
२६	अधिकृत (कृषि लापोडेडे)	सातौं/आठौं	१		१	१		१
२७	पशु स्वास्थ्य प्राविधिक	पाचौं	३		३			
२८	नायव पशु स्वास्थ्य प्राविधिक	चौथौ	३		३	२		२
२९	नायव पशु सेवा प्राविधिक	चौथौ	१		१			

वडा कार्यालयको स्वीकृत दरबन्दी र पदपूर्तिको अवस्था

क्र.सं.	पद	श्रेणी	दरबन्दी			पदपूर्ति अवस्था		
			स्थायी	करार	जम्मा	स्थायी	करार	जम्मा
१	सहायक (प्रशासन)	पाचौं	५		५	१		१
२	सव-इन्जिनियर	पाचौं	५		५			
३	सहायक (प्रशासन)	चौथो	७		७	७		७
४	असिएन्ट सव-इन्जिनियर	चौथो	७		७	७	२	९

स्वास्थ्य चौकीको स्वीकृत दरबन्दी र पदपूर्तिको अवस्था

क्र.सं.	पद	श्रेणी	दरबन्दी			पदपूर्ति अवस्था		
			स्थायी	करार	जम्मा	स्थायी	करार	जम्मा
१	हे.अ./सि.अ.हे.व. (स्वास्थ्य चौकी)	पाचौं/छैठौं	१०		१०	७	१	८
२	अ.हे.व. (स्वास्थ्य चौकी)	चौथो/पाचौं	२०		२०	१८	१	१९
३	अ.न.मी. (स्वास्थ्य चौकी)	चौथो/पाचौं	२०		२०	२०	४	२४
४	अ.हे.व. (शहरी स्वास्थ्य केन्द्र)	चौथो/पाचौं		६	६		५	५
५	अ.न.मी. (शहरी स्वास्थ्य केन्द्र)	चौथो/पाचौं		६	६		५	५

(५) सूचना अधिकारी र प्रमुखको नाम थर र पद:

सूचना अधिकारीको:

नाम: सुस्मा आचार्य

पद: अधिकृत साताँ तह

सम्पर्क नं. ९८५२८४३३३३

Email : acharyasusma66@gmail.com

कार्यालय प्रमुखको:

नाम: बलराम लम्साल

पद: प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

सम्पर्क नं. ९८५२८२३१११

Email : siddhicharanmunicipality@gmail.com

(६) सूचना माग हुन आएको र उपलब्ध गराइएको सूचना सम्बन्धी बिवरण:

१. सूचना माग भएको संख्या: १

२. सूचना उपलब्ध गराइएको संख्या: १

(७) नगरपालिकाको नयाँ बनाइएको ऐन, नियम, कार्यविधि तथा निर्देशिकाहरूको सूची:

(१) स्थानीय ऐनहरूको सूची:

१. आर्थिक ऐन, २०८०

२. विनियोजन ऐन, २०८०

(२) स्थानीय कार्यविधिहरूको सूची:

१. आर्थिक सहायता प्रदान गर्ने सम्बन्धी कार्यविधि, २०७६ (संशोधन २०८०/०२/०७)

२. अल्पकालीन आवास गृह (सेफ हाउस) सञ्चालन सम्बन्धी कार्यविधि, २०८०

३. बिउँ पूँजी परिचालन कार्यविधि, २०८०

४. सार्वजनिक सेवा प्रवाहको मापदण्ड, २०८०

५. साना सिंचाई आयोजना सञ्चालन निर्देशिका, २०८०

६. कर्मचारीहरूको तह बृद्धि गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न जारी गरिएको कार्यविधि, २०८०

(३) स्थानीय निर्देशिहरूको सूची:

१. साना सिंचाई आयोजना सञ्चालन निर्देशिका, २०८०

सिद्धिचरण नगरपालिकाको आ.व. २०८०/०८१ को नीति तथा कार्यक्रमः

कृषि नीति :

१. कृषकहरुलाई सरल, सहज र सुपथ मुल्यमा मल उपलब्ध गराउन आवश्यक समन्वय गरीनेछ,
२. कृषिको उत्पादन र उत्पादकत्व अभिवृद्धि गर्ने कृषि पुर्वाधार, सिचाई कुलो, सिचाई पोखरी, थोपा सिचाई निर्माण गरिनेछ,
३. तरकारी तथा फलफूल वालीको बडागत रूपमा संभाव्यता अध्ययन गरी “एक बडा एक पकेट विकास कार्यक्रम” संचालनमा ल्याई उत्पादन अभिवृद्धि साथै उत्पादनमा एकरूपता कायम गरिनेछ,
४. कृषि सहकारी/कृषक समूह/व्यावसायिक कृषि फर्म र कृषकद्वारा उत्पादित कृषि उपजलाई संकलन गर्ने संकलन केन्द्र स्थापना गरीने छ, साथै उत्पादित कृषि उपजहरु सहज सरल रूपमा स्थानीय बजार, बाह्य ठूला बजार तथा सहरी क्षेत्र सम्म पुर्याउन कृषि एम्बुलेन्सको व्यवस्था गरिने छ,
५. कृषि पूर्वाधार निर्माण, सामुहिक खेती प्रणाली, सहकारी खेती, करार खेती आदिको माध्यमबाट कृषिको उत्पादन र उत्पादकत्व वृद्धि गर्ने नीति लिइनेछ।
६. ओखलढुंगाको उच्च पहाडी क्षेत्रहरुमा प्रचलनमा रहेको बुडको आलुको उत्पादन, उचित भण्डारण तथा बजारीकरणमा जोड दिइने छ,
७. साना कृषकलाई प्रोत्साहन गर्न बजार क्षेत्रमा स्थानीय उत्पादकहरुलाई कृषि उपज बिक्रि स्थलको व्यवस्था एवम् कर छुट दिन आवश्यक व्यवस्था मिलाइने छ साथै बाह्य जिल्लाबाट ल्याइने तरकारी तथा फलफूलहरुलाई निरुत्साहित गर्दै स्थानीय उत्पादनलाई प्रोत्साहन गर्ने नीति अवलम्बन गरिने छ,
८. कृषि क्षेत्रको उत्पादकत्व वृद्धिका लागि कृषि क्षेत्रमा व्यावसायीकरण, यान्त्रिकरण एवम् आधुनिकीकरणमा जोड दिइ वैदेशिक रोजगारीमा जाने ठूलो संख्याका युवाहरुलाई कृषि तर्फ आकर्षित गरिनेछ,
९. कृषकलाई आवश्यक पर्ने खाद्यान्न बालीको उन्नत बीउमा आत्मनिर्भर बनाउन खाद्यान्न बालीको वीज वृद्धि कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ,
१०. रासायनिक पदार्थको प्रयोगबाट मानव जीवनमा पर्न सक्ने शारीरिक र मानसिक असरलाई न्युनिकरण गर्न, प्राकृतिक श्रोत तथा साधनको सही सदुपयोग गर्दै भविष्यको लागि सुरक्षित बनाउन साथै माटोको उर्वरा शक्ति बढाउन प्राङ्गणिक मल तथा जैविक विषादीको उत्पादन तथा प्रयोगलाई प्रोत्साहित गरिनेछ,

११. कृषि जैविक विविधताको संरक्षण, सम्वर्द्धन एवं कृषि क्षेत्रको दिगो विकास, खाद्य सुरक्षा र गरिबी निवारणको आधार स्तम्भको रूपमा रहेको प्रचुर पौष्टिक तत्व उपलब्ध हुने, कम लगानी र सीमान्त जमिनमा उत्पादन गर्न सकिने रैथाने बालीको प्रवर्धनको कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईनेछ,
१२. कृषिको आधुनिकीकरण र व्यवसायीकरण गरी किसानद्वारा उत्पादित कृषि उपजको उत्पादन र उत्पादकत्वमा वृद्धि गर्ने हेतुले नगरपालिका बाट प्रदान गरिने अनुदानलाई प्रभावकारी बनाउन अनुगमनका कार्यक्रमलाई प्रभावकारी बनाइने छ,
१३. किसानले उत्पादन गरेका कृषि उपज सङ्कलन तथा सुरक्षित भण्डारण गर्नका लागि प्रदेश सरकार संगको समन्वयमा चिस्यान केन्द्र निर्माणको प्रक्रिया अगाडि बढाइनेछ,
१४. हावाहुरी, असिना, बाढीपहिरो लगाएत दैवी प्रकोपजन्य कारणबाट हुने जोखिम न्यूनिकरण गरी कृषि व्यवसायमा संलग्न कृषक, व्यवसायी तथा उद्यमीहरूको आत्मविश्वास वृद्धि गर्नका लागि कृषि बीमा कार्यक्रम लागू गरिने छ,
१५. सम्भाव्यताको आधारमा प्याज लसुन लगायत अन्य नगदेबालीहरूको उत्पादन गरी प्याज लसुन जन्य कृषि उपजहरूको आयात प्रतिस्थापन गरिने छ,
१६. कृषि प्रसार कार्यक्रमलाई प्रभावकारी बनाउन कृषकलाई निशुल्क प्राविधिक सेवा एवम् परामर्श सेवा उपलब्ध गराइने छ,
१७. किसानको खेतबारीमा देखा पर्ने विभिन्न रोग किराहरूको व्यवस्थापन गरी क्षती न्युनिकरण गर्न आकास्मिक बाली संरक्षण कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।

पशुपन्धी सम्बन्धी नीति:

१. पशुपन्धीको स्वास्थ्य सुरक्षाका लागि आबश्यक औषधी, खोप, प्रयोगशाला तथा उपकरणहरूको व्यवस्था गरि सुरक्षित स्वास्थ्य पशुपालनलाई प्रवर्द्धन गरिनेछ,
२. नगरपालिका क्षेत्रका १२ वटै वडामा दक्ष प्राविधिक जनशक्ति तथा आबश्यक सामाग्रीको परिचालन गरि पशु उपचार सेवालाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ ।
३. कृत्रिम गर्भधाणको माध्यमबाट पशु नश्च सुधार गरि उत्पादन तथा उत्पादकत्व वृद्धि गर्न कृत्रिम गर्भधाण मिसन कार्यक्रम निरन्तरता दिईनेछ ।
४. वस्तु उत्पादनको आधारमा पकेट क्षेत्र निर्धारण गरी १२ वटै वडामा व्यावसायिक पकेट तयार गरिनेछ ।
५. पशु विमालाई व्यबस्थित गरि नगर क्षेत्र भित्र रहेको (व्यावसायिक पशु फार्म, कृषक समुह तथा लक्षित बर्गको कृषकहरूको पशु विमामा ५०%) अनुदान कार्यक्रम लागु गर्न आबश्यक कार्यबिधि तयार गरि कार्यक्रम संचालन गरिनेछ,

६. स्वच्छ मासु उत्पादन स्वास्थ जीवनयापन कार्यक्रम संचालनको लागि पशु बधशाला निर्माण कार्य अगाडि बढाइनेछ,
७. पशुको व्याबसायिक उत्पादनलाई जोड दिन व्याबसायिक फर्महरूलाई गोठ/खोर सुधारमा अनुदान,आवश्यक मेसिनरी उपकरण खरिद वितरण कार्यक्रम संचालन गर्न व्याबसायिक पशु कार्यक्रम लागू गरिनेछ,
८. संघीय सरकारको सहकार्यमा उत्पादित दुधको बजारिकरणको लागि दुग्ध संकलन केन्द्र स्थापना गरिनेछ,
९. रेबिज रोग नियन्त्रण गर्न आवश्यक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ,
१०. गाई भैसीमा लाग्ने लम्पी स्कीन रोग नियन्त्रण कार्यक्रम संचालनमा ल्याईनेछ,
११. पशु आहारा कार्यक्रम संचालनमा ल्याईनेछ साथै घाँसमा आधारित पशु उत्पादनलाई जोड दिईनेछ ।

शिक्षा नीति:

१. विद्यार्थी भर्ना दरलाई शतप्रतिशत पुर्याउन र सामुदायिक विद्यालयप्रति अभिभावक र विद्यार्थीको आकर्षण बढाउन नगरस्तरीय विद्यालय भर्ना अभियान तथा सहजीकरण कार्यक्रम संचालन गरिनुका साथै साक्षरता सिकाइ क्षेत्रमा रूपान्तरणको नीति अवलम्बन गरिनेछ,
२. सामुदायिक विद्यालयका शिक्षक कर्मचारीको उपस्थिति दर बृद्धि गर्दै शिक्षकले शिक्षण सिकाइमा विताउने समयावधिमा सुधार गर्ने नीति अनुरूप गत आ.व. २०७९/८० देखि सञ्चालनमा ल्याईएको विद्युतीय हाजिरीको प्रयोगको कडाइका साथ अनुगमन गरिनुका साथै प्रभावकारी उपयोगमा जोड दिइ चालु आ.व. २०८०/८१ मा समेत विस्तार गरिनेछ,
३. नगरक्षेत्रभित्रको विद्यालय तहको शैक्षिक गतिविधिमा एकरूपता कायम गर्न नगरस्तरीय शैक्षिक क्यालेण्डर निर्माण गरिनुका साथै सामुदायिक विद्यालयको शैक्षिक गुणस्तर अभिबृद्धिका लागि विद्यार्थी पोर्टफोलियो मूल्यांकन पुस्तिका, शिक्षक डायरीको व्यवस्था गरी शिक्षक, विव्यस, अभिभावकलाई थप क्रियाशिल हुने वातावरण बनाउन प्रोत्साहित गरिनेछ,
४. विद्यालयहरूमा बालबालिकाहरूको सहभागिता र विकास सम्बन्धी अधिकारको सुनिश्चितता गर्दै बालबालिकाप्रति हुने अमानवीय दण्ड हिसा दुर्व्यवहार बालश्रम आदिलाई निरुत्साहित एवं निषेध गर्न बालमैत्री नगरपालिका घोषणा गर्नका लागि योजना तर्जुमा गरी आधार तयार गरिनेछ,
५. विद्यालयस्तरीय एकीकृत शैक्षिक व्यवस्थापन सूचना प्रणाली अर्थात IEMIS को पूर्णरूपमा सम्पूर्ण विद्यालयहरूलाई सूचना भराई सोको पूर्ण कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ,
६. शिक्षक विद्यालय व्यवस्थापन समिति र विद्यार्थीका क्लबहरू र अभिभावकहरूसँग छलफल अन्तरक्रिया गरी विद्यालयको शैक्षिक गुणस्तर बृद्धि गर्न सहजीकरण गर्दै अगाडि बढाइनेछ,

- प्रारम्भिक बालबिकास तह देखि नै मन्टेश्वरी विधिद्वारा आवश्यकतानुसार अग्रेजी माध्यमबाट समेत अध्यापन गराउने वातावरण बनाउन प्रोत्साहित गरिनेछ।
७. बिबाहित छात्राहरुको अध्ययनमा निरन्तरताका लागि लक्षित वर्गलाई बुहारी छात्रावृत्ति कार्यक्रमको प्रभावकारी कार्यान्वयन गरिनेछ,
८. विभिन्न सरुवा रोग तथा भाइरस र मानसिक स्वास्थ्यसम्बन्धी विद्यालयस्तरमा सचेतनामूलक कार्यक्रमहरु सञ्चालन गर्ने व्यवस्था गरिनेछ,
९. विद्यालयमा अध्ययनरत छात्राहरुका लागि निशुल्क स्यानिटरी प्याड वितरणलाई निरन्तरता दिइनेछ,
१०. नगरपालिकाभित्रका सामुदायिक विद्यालयमा प्राविधिक तथा व्यवसायिक धारको शिक्षा सञ्चालन गर्न प्रोत्साहित गरिनेछ,
११. विद्यार्थी संख्या, विद्यार्थीको सिकाइ उपलब्धि, शैक्षिक गुणस्तर, कार्य सम्पादन मूल्याङ्कनको आधारमा सामुदायिक विद्यालय, शिक्षक, विद्यार्थीहरुलाई प्रोत्साहित गर्ने नीतिको अवलम्बन गरिनेछ,
१२. दिवाखाजा वापतको रकमबाट लक्षित वर्गका विद्यार्थीहरुलाई स्थानीयस्तरमा उपलब्ध हुने खाद्यवस्तुमा आधारित परिकारलाई प्राथमिकता दिई दिवाखाजाको प्रवन्ध गर्ने व्यवस्था गरिनेछ,
१३. विभिन्न किसिमका शैक्षिक अतिरिक्त क्रियाकलापहरु सञ्चालन गरिनुका साथै विद्यालयका शैक्षिक गतिविधिलाई प्रभावकारी र गुणस्तरीय बनाउन सम्बन्धित पक्षलाई विभिन्न शैक्षिक तालिमहरुको व्यवस्था गरिनेछ,
१४. सामुदायिक विद्यालयको शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धिका लागि खुला प्रतिष्पर्धाद्वारा सामुदायिक विद्यालयको प्र.अ. नियुक्ति गरी कार्यसम्पादनका लागि करार गर्ने र सामुदायिक विद्यालयमा कार्यरत प्र.अ. हरुको मनोबल उच्च राख्न सहयोग पुर्याउने प्रयास स्वरूप नगरपालिकाले आ.व. २०७९/१०८० मा उपलब्ध गराएको प्र.अ. भत्ता स्वरूप थप सुविधालाई चालू आ.व. २०८०/८१ मा आवश्यकता र औचित्यताका आधारमा निरन्तरता दिने नीति लिइनेछ,
१५. यस नगरपालिकाको आर्थिक स्रोत समेतलाई मध्येनजर गरी नगर क्षेत्रका सामुदायिक विद्यालयहरुमा कार्यरत विद्यालय कर्मचारी तथा बालबिकास केन्द्रका सहयोगी कार्यकर्ताहरुलाई नगरपालिकाले आ.व. २०७९/१०८० मा उपलब्ध गराएको थप सुविधालाई चालु आ.व. २०८०/८१ मा आवश्यकता र औचित्यताका आधारमा निरन्तरता दिइने नीति लिइनेछ,
१६. नगरपालिका भित्रका सामुदायिक विद्यालयको शैक्षिकस्तर मापनका लागि निश्चित कक्षाका परीक्षा नगरपालिकास्तरमा सञ्चालन गरी स्तर निर्धारण गरिनेछ,

१७. सामुदायिक विद्यालयमा कार्यरत शिक्षकहरूको वृति विकास गर्न र मनोवल उकास्न निश्चित कोटाका आधारमा छनौट गरी स्थायी शिक्षकहरूलाई उच्च शिक्षा अध्ययनका लागि अध्ययन विदा दिने नीति अबलम्बन गरिनेछ,
१८. सबै प्रकारका शिक्षण संस्थाहरूको नियमित अनुगमन तथा नियमन गरिनुका साथै सामुदायिक विद्यालयमा बितरित बजेटको नियमन गर्ने प्रणाली स्थापना गरी प्रभावकारी रूपमा परिचालन गरिनेछ ,
१९. विद्यालयमा शिक्षक विद्यार्थी अनुपात मिलाउन आवश्यक पहल गरिनुका साथै आवश्यकतानुसार सामुदायिक विद्यालयको शिक्षक, कर्मचारी,बाबिके स.का.को दरबन्दी मिलान गरिने तथा न्युन विद्यार्थी संख्या भएका विद्यालय समायोजन गर्ने नीति अबलम्बन गरिनेछ,
२०. चालू आ.व. मा सिद्धिचरण नगरपालिका वडा नं. २ को हिमालय मा.वि. लाई अगुवा नमुना प्राविधिक विद्यालयका रूपमा सञ्चालन गरी उक्त वडा भित्रका अन्य विद्यालयका आधारभूत तह कक्षा ६-८ र माध्यामिक तह कक्षा ९-१० लाई हिमालय मा.वि. मा समायोजन गरी सामुदायिक विद्यालयको गुणस्तर थप सुधार गर्ने नीति अबलम्बन गरिनेछ,
२१. सामुदायिक विद्यालयको शिक्षा पद्धतिलाई प्राविधियुक्त र व्यवहारिक बनाउन ICT Lab, Library, Science Lab स्थापनामा जोड दिनुका साथै सोको लागि नेपाल सरकार, प्रदेश सरकार र अन्य साझेदारहरूसँग समन्वय एवं सहकार्य गरिनेछ ,
२२. नगर शिक्षा योजना निर्माण गरी कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ,
२३. विद्यार्थीसँग नगरप्रमुख कार्यक्रम तर्जुमा गरी कार्यान्वयन गरिनेछ,
२४. विद्यालय नर्सिङ् कार्यक्रमको विस्तारको लागि पहल गरिनेछ,
२५. कार्यसम्पादनका आधारमा सामुदायिक विद्यालयका प्र.अ., शिक्षक, कर्मचारीलाई दण्ड र पुरस्कार दिइने नीति अबलम्बन गरिनेछ
२६. सामुदायिक सिकाइ केन्द्रलाई थप प्रभावकारी रूपमा सञ्चालनको व्यवस्था मिलाउनेछ,
२७. विद्यालय तहमा हुने सामाजिक सञ्चालको दुरुपयोग रोक्न तथा सिकाइमा सामाजिक सञ्चालको अधिकतम उपयोगका लागि आवश्यक कार्यक्रम तय गरी लागु गरिनेछ
२८. सामुदायिक विद्यालयको शैक्षिक गुणस्तर सुधारका लागि विद्यालयको प्रस्तावको मूल्यांकन गरी अनुदान उपलब्ध गराउनुका साथै नमूना कक्षा सञ्चालन तथा अनुगमन र पृष्ठपोषण आधारमा सुधार गर्ने नीति अबलम्बन गरिनेछ ।

युवा तथा खेलकूदः

१. युवामा नैतिकता र चारित्रिक गुण तथा अनुशासनको विकास गरी परिवार, समाज र राज्यप्रतिको दायित्व बोध गराउने एवं श्रमको सम्मान गर्ने संस्कारको विकासका लागि आवश्यक क्रियाकलापहरु सञ्चालन गरिनेछ,
२. नगरस्तरीय खेलकूद कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ, विभिन्न स्थानमा खेलकूदलाई प्रोत्साहित गर्न विभिन्न गतिविधिहरु सञ्चालन गरिनेछ।
३. नगरस्तरीय खेलकूद विकास समिति गठन गरी विभिन्न खेलको आयोजना गरिनुका साथै विभिन्न विद्याका खेलाडीहरुका लागि १ (एक) महिने तालिम सञ्चालनका लागि आवश्यक पहल गरिनेछ,
४. खेलकूद विकासका लागि विद्यालय तहदेखि नै राष्ट्रपति रनिङ् शिल्ड प्रतियोगिता लगायत योजनावद्वा कार्यक्रम सञ्चालनको माध्यमबाट विभिन्न विद्याका नगरस्तरीय खेलाडीहरुको टोली बनाउन पहल गरिनेछ।
५. एक वडा एक खेलमैदानको व्यवस्था गर्न पहल गरिनेछ।

स्वास्थ्य नीतिः

१. क्षयरोग कार्यक्रमको ई टिबी रजिष्टर अध्यावधिक तथा स्थलगत अनुशिक्षण कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईनेछ,
२. नेपाल सरकारले निःशुल्क वितरण गर्न तोकिएको औषधी तथा औषधिजन्य सामानहरु नगरपालिका अन्तर्गत सबै स्वास्थ्य संस्थाहरुबाट उपलब्ध हुने व्यवस्थालाई निरन्तरता दिईनेछ,
३. परिवार नियोजन कार्यक्रमलाई प्रभावकारिताका साथ निरन्तरता दिईनेछ,
४. समुदायमा आधारित बालरोगको एकीकृत व्यवस्थापन कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईनेछ,
५. किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमलाई प्रभावित क्षेत्रको पहिचान गरी कार्यान्वयन गरिनेछ,
६. स्वास्थ्य संस्थाको सेवा तथा कार्यक्रमलाई प्रभावकारी तथा पारदर्शिताको लागि सामाजिक परीक्षण कार्यक्रमलाई अगाडि बढाईनेछ,
७. संक्रामक तथा महामारीजन्य रोग, खानेपानी र खाद्य गुणस्तर निगरानी कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ,
८. "योग गरौ निरोग रहौ" भन्ने नारा सहित पञ्चकर्म आयुर्वेद सेवा सञ्चालन गरिनेछ,
९. मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईनेछ,
१०. बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईनेछ,

११. नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दिगोपना तथा सरसफाई कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईनेछ,
१२. गुणस्तरीय स्वास्थ्य सेवाका लागि स्वास्थ्य चौकी तथा आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्रहरूमा न्यूनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रमको अभिमुखीकरण तथा समीक्षा कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईनेछ,
१३. किशोर किशोरी कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईनेछ,
१४. स्वास्थ्य संस्थामा दिइने स्वास्थ्य सेवाको प्रगति विश्लेषण, तथ्यांक अध्यावधिक लगायतका विषयहरूमा छलफलका लागि स्वास्थ्य संस्था प्रमुखहरूको मासिक बैठकलाई निरन्तरता दिईनेछ,
१५. कोभिड-१९ विरुद्धको खोप अभियानलाई निरन्तरता दिईनेछ,
१६. आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, न्यानो झोला, निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईनेछ,
१७. वर्धिड सेन्टरहरूमा हुने सुरक्षित सुत्केरी सेवालाई प्रोत्साहन गर्ने र घरमा हुने सुत्केरी सेवालाई निरुत्साहित गरिनेछ,
१८. खोप सेवा र गाउँघर क्लिनिक सेवालाई गुणस्तरीय बनाउँदै लगिनेछ,
१९. शहरी स्वास्थ्य केन्द्रहरूको सेवालाई प्रभावकारी बनाउँदै आवश्यकता वमोजिम थपिदै लगिनेछ,
२०. महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूको यातायात रकमलाई निरन्तरता दिईनेछ,
२१. अल्पसंख्यक जातिहरूको स्वास्थ्य बीमा कार्यक्रमलाई अघि बढाईनेछ,
२२. विशेषज्ञ स्वास्थ्य शिविरको व्यवस्था मिलाईनेछ,
२३. स्वास्थ्य संस्थाहरू सञ्चालनको लागि प्रशासनिक खर्चको व्यवस्था मिलाईनेछ,
२४. कुपोषणको दरलाई घटाउन स्वास्थ्य संस्थाहरूमा २ वर्ष मुनिका बच्चालाहरूलाई तौल लिने कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ,
२५. आयुर्वेद स्वास्थ्य सेवालाई निरन्तरता दिईनेछ,
२६. योग कार्यक्रमलाई प्रभावकारी बनाउँदै विस्तार गर्दै लगिनेछ,
२७. विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ,
२८. नगरपालिका अन्तर्गतका विभिन्न NGO/INGO हरूसँग समन्वय गरी स्वास्थ्य कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ,
२९. नगरपालिकामा एम्बुलेन्स सेवा सञ्चालनका लागि डिस्प्याच सेन्टर खडा गर्न विभिन्न दातृ संस्थासँग समन्वय गरिनेछ ।

महिला, बालबालिका तथा समाज कल्याण नीति:

१. बालबालिका लक्षित अतिरिक्त क्रियाकलापहरु सञ्चालन गरी बौद्धिक विकासमा जोड दिईनेछ,
२. लैंगिक हिसा न्यूनीकरण गर्नका लागि विभिन्न सचेतनामुलक, अभियानमुलक कार्यक्रम सञ्चालन गर्न सबै वडामा परिचालित मनोसामाजिक कार्यकर्ताहरुको सेवालाई सि.एम.सी. नेपालको समन्वयमा निरन्तरता दिईनेछ,
३. आर्थिक रूपान्तरणमा टेवा पुर्याउन महिलाहरुको क्षमता विकास तथा सीप विकास तालिमको व्यवस्था गर्नुका साथै व्यवसाय सञ्चालनका लागि प्रोत्साहित गरी उद्यमशिलता विकासमा जोड दिईनेछ,
४. अन्य संघ संस्थाहरुको सहकार्य र समन्वयमा विद्यालयस्तर किशोरी रूपान्तरण कार्यक्रमहरु सञ्चालन गिरनेछ ।
५. ज्येष्ठ नागारिक दिवा सेवा तथा मल्तन केन्द्र स्थापना साथै स्थापना गरिएको ज्येष्ठ नागारिक तथा दिवासेवा केन्द्रको सञ्चालनलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
६. समुदायमा आधारित पुर्नस्थापना कार्यक्रमलाई सरोकारवालाहरुसँगको समन्वय र साझेदारीमा प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गर्दै लिगिनेछ ।
७. बाल विवाह अन्त्यको लागि विद्यालयस्तरमा किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ,
८. विपन्न दलितहरुको अर्थिकस्तर बढ्दिको लागि आयआर्जन कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ ।

सहकारी सम्बन्धी नीति:

१. सहकारी मार्फत हुने वित्तीय कारोबारलाई सुरक्षित भरपर्दो बनाउन सबै सहकारीको नियमित अनुगमन र सोको आधारमा नियमन हुने प्रभावकारी व्यवस्था मिलाईनेछ ।
२. सहकारीको मुल्य र सिद्धान्तलाई अनुशरण गर्न गराउन सबै सहकारी संस्थाहरुलाई अभिप्रेरित गरिनेछ ।
३. सहकारी संस्थाका पदाधिकारी, व्यवस्थापक र कर्मचारीहरुको गुणस्तर र क्षमता अभिवृद्धिमा विशेष जोड दिईनेछ,
४. सहकारी संस्थाहरुलाई प्रविधिमैत्री बनाउँदै लिगिनेछ,
५. सहकारी क्षेत्रको विकास विस्तार र प्रवर्द्धनको लागि दीर्घकालीन रणनीतिक योजनाको तर्जुमा गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।

पूर्वाधार विकास नीति:

१. नगरपालिकाको प्रशासकीय भवन निर्माणको लागि विस्तृत आयोजना प्रतिवेदन (DPR)बमोजिम भवन निर्माणका लागि संघ र प्रदेश सरकार समक्ष अनुदान माग गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ,
२. पूर्वाधार विकास निर्माणको काममा उपभोक्ता समिति वा लाभग्राही समुदायबाट काम गराउँदा समुदायमा योजनाको अपनत्व बढाउन तथा प्रभावकारी कार्यान्वयनको लागि लागत अनुमानको १५ % जनसहभागिता समावेश गराई प्रभावकारी कार्यान्वयनका साथ निर्माण कार्य अगाडि बढाईनेछ,
३. संघ, प्रदेश र स्थानीय तहबाट सञ्चालन हुने योजनाहरूको हकमा डुप्लिकेशन हुन नदिन उचित समन्वयको लागि नगरपालिकाले आवश्यक पहल गर्नेछ,
४. नगर गौरवका आयोजनाहरू कार्यान्वयन गर्न संघीय र प्रदेश सरकार समक्ष अनुरोध गरिनेछ,
५. कार्यालय भवन नभएका बडा कार्यालयहरूको भवन निर्माणका कार्य अगाडी बढाईनेछ,
६. नगर क्षेत्रभित्र निर्माण हुने सार्वजनिक भवनका संरचनाहरू अपाङ्गमैत्री बनाउदै लगिनेछ ।

सडक तथा पूल नीति:

१. नगरपालिकामा निर्माण भईसकेका सडकहरूको विवरण अद्यावधिक गरी आवश्यक स्थानहरूमा मर्मत सम्भारको कार्य सडक बोर्ड नेपाल लगायत अन्य दातृ निकायहरूसँगको सहयोग र समन्वयमा गरिनेछ,
२. नगरपालिकाको केन्द्रदेखि सबै बडा कार्यालयहरूको केन्द्र र नगरका मूख्य व्यापारिक केन्द्रसम्म जोड्ने सकलाई बाहै महिना सञ्चालनमा आउने गरी स्तरोन्नती गर्न संघ र प्रदेशसँग समन्वय गरिनेछ,
३. नगरक्षेत्रभित्र निर्माण भई सञ्चालनमा आएका पूलहरूको संरक्षणको लागि आवश्यक पहल गरिनेछ,
४. झोलुङ्गे पुल निर्माण कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ,
५. हालसम्म कार्य सम्पन्न नभएका सडकहरूलाई क्रमागत रूपमा सम्पन्न गर्ने, नयाँ सडकको ट्र्याक खोल्ने कामलाई निरुत्साहित गर्ने र पुराना सडकहरूको स्तरोन्नती गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिईनेछ,
६. नगरपालिका क्षेत्रमा थप सडक निर्माण गर्नुपर्दा सडक गुरुयोजना तथा विस्तृत आयोजना प्रतिवेदन (DPR) लाई मुख्य आधार बनाईनेछ,
७. नगरक्षेत्र भित्र आवश्यक पर्ने पक्की पूल निर्माणका लागि प्राथमिकताका अधारमा संघीय र प्रदेश सरकारसँग माग गरिनेछ,

८. नगरपालिकाद्वारा निर्माण गरिएको सडकले ओगटेको जग्गाको लगत कट्टा गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ ।

सिंचाई नीति:

१. सिंचाईका बहुउद्देश्यीय आयोजनाहरूलाई प्राथमिकता दिईनेछ,
२. निर्माण सम्पन्न भईसकेका सिंचाई प्रणालीहरूको मर्मत सुधार एवम् दिगो व्यवस्थापनका लागि उपभोक्ताहरूको सहभागिता सुनिश्चित गर्दै लगिनेछ,
३. आकाशे पानी संकलन, भण्डारण तथा प्रभावकारी उपयोगका विधि विस्तार गर्दै सिमान्त कृषि भूमि एवं पानीको न्यून स्रोत भएका क्षेत्रमा थोपा सिंचाई प्रविधि प्रयोगमा ल्याउन प्रोत्साहित गरिनेछ,
४. सुखखा तथा खडेरीको प्रकोप बढी हुने स्थानमा आकाशे पानी संकलन, आहाल र प्लाष्टिक पोखरी कार्यक्रम सञ्चालन गरी जैविक विविधताको संरक्षण गर्न पहल गरिनेछ,
५. स्वीस सरकारको सहयोगमा नगरक्षेत्रमा सञ्चालन भइरहेको साना सिंचाई कार्यक्रम (SIP) लाई निरन्तरता दिईनेछ ।

भवन तथा शहरी विकास नीति:

१. नगरको मुख्य बजार लगायत अन्य सम्भावित बजारक्षेत्रहरूमा निर्माण गरिने भवनहरूलाई भवन मापदण्ड अनुरूप निर्माण गर्ने गरी मात्र अनुमति दिने व्यवस्था मिलाईनेछ,
२. भवन निर्माण कार्यमा संलग्न कालिगढहरूलाई संघ संस्थाहरूको समन्वयमा तालिमको व्यवस्था मिलाउन आवश्यक पहल गरिनेछ,
३. नगरपालिकाले सञ्चालन गर्दै आइरहेको "विपन्नलाई टिनको छाना" कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईनेछ,
४. सदरमुकामको बस्ती विकासलाई व्यवस्थित गर्न सरोकारवालाहरूसँगको समन्वय र सहकार्यमा विस्तृत आयोजना प्रतिवेदन (DPR) तयार गरी कार्यान्वयन गर्दै लगिनेछ ।

विद्युत नीति:

१. सडकको भू-भागमा अवस्थित विद्युत पोलको उचित व्यवस्थापन गर्न सम्बन्धित निकायसँग समन्वय गरिनेछ,
२. हालसम्म विद्युत सेवा नपुगेका स्थानहरूमा उच्च प्राथमिकताका साथ केन्द्रीय विद्युत प्रसारण लाईन विस्तार गर्न पहल गरी सबै वडाका बस्तीहरूमा आगामी २ वर्ष भित्र विद्युत विस्तार गरिसक्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ,

- नगरभित्रका महत्वपूर्ण सडकहरुमा विद्युत तथा सौर्य बत्ति जडान गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ ।

सञ्चार तथा सूचना प्रविधि नीति:

- ल्याण्ड लाइन टेलिफोनको सुविधा पुग्न बाँकी बडाका केन्द्रसम्म ल्याण्ड लाइन टेलिफोन सेवा विस्तार गर्न पहल गरिनेछ,
- नागरिकको सूचनाको पहुँचका लागि नगरसँग सम्बन्धित सूचना नगरपालिकाको वेवसाईट तथा पत्रकार भेटघाट कार्यक्रम तथा सूचना अधिकारीको माध्यमबाट मासिक रूपमा सार्वजनिक गर्ने र हरेक ३/३ महिनामा स्वतःप्रकाशन गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ,
- सबै बडामा इन्टरनेट सेवाको क्षमता विस्तार गर्न आवश्यक व्यवस्था गरिनेछ,
- स्थानीय पत्रपत्रिका तथा एफ.एम.रेडियो सञ्चालनलाई प्रोत्साहन गर्ने नीति लिईनेछ,
- राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्चिकरण विभागको सहयोगमा नगर क्षेत्रको सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम तथा व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रणालीलाई थप सुदृढीकरण गर्दै लगिनेछ ।

वन तथा भू-संरक्षण नीति :

- वनक्षेत्रभित्र सडक निर्माण गर्दा वातावरणीय प्रभाव मूल्याङ्कन गरिएका सडकलाई प्राथमिकता दिईनेछ,
- सार्वजनिक स्थल, पार्क तथा वनस्पति उद्यान निर्माणका लागि आवश्यक जग्गा व्यवस्थापनको लागि पहल गरिनेछ,
- वातावरणसँग सम्बन्धित बिषयमा विद्यालयस्तरमा सचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ,
- डेढेलोबाट क्षतिग्रस्त वनलाई पुनः हरियाली र हराभरा बनाउन तथा बाँदरबाट कृषकहरुको उत्पादनमा हुने क्षति न्यूनिकरणका लागि सरोकारवालाहरुसँगको समन्वय र साझेदारीमा खाली र नाङ्गा जग्गामा उत्पादनमूलक वृक्षारोपण अभियान संचालन गरिनेछ साथै स्थानीय वन ऐन र नियमावलीको तर्जुमा गरिनेछ,
- वडास्तरमा रहेका प्राकृतिक पोखरीहरुको संरक्षण र संवर्द्धन कार्यलाई अभियानको रूपमा सञ्चालन गरिनेछ,
- रुद्राक्ष चिराइतो, ठूलो ओखती, पाखनवेद, पाँचऔले लगायतका महत्वपूर्ण तथा उच्च मूल्यांकनयुक्त वनस्पति र जडिबुटीको व्यवसायिक उत्पादन प्रशोधन प्रमाणीकरण र बजारीकरण गर्न प्रोत्साहित गरिनेछ,
- सामुदायिक वन उपभोक्ता महासंघसँग समन्वय र सहकार्य गरिनेछ ।

भू-तथा जलाधार संरक्षण नीति :

- सरोकारवालाहरुसँगको समन्वय र साझेदारीमा जलाधार संरक्षण र संवर्द्धन सम्बन्धी क्रियाकलापहरु सञ्चालन गरी प्राकृतिक स्रोतहरु मासिने तथा प्रभावित हुने कार्यक्रमलाई निरुत्साहित गर्दै लगिनेछ,
- सरोकारवालाहरुसँग तथा हाल यस क्षेत्रमा कार्यरत विभिन्न निकायको समन्वय र सहकार्यमा भू-क्षय नियन्त्रण सम्बन्धी कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ,
- भू तथा जलाधार संरक्षणका लागि संघ, प्रदेश र सम्बन्धित निकायसँग आवश्यक पहल गरिनेछ ।

जलवायु परिवर्तन नीति:

- नगरस्थित सबै वडाहरुमा जलवायु परिवर्तन सम्बन्धी सचेतनामूलक कार्यक्रमहरु सञ्चालन गर्दै लगिनेछ,
- सरोकारवालाहरुसँगको समन्वय र सहकार्यमा जलवायु परिवर्तन अनुकूलन सम्बन्धी कार्यक्रमहरु सञ्चालन गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ ।

फोहरमैला व्यवस्थापन नीति:

- फोहर उत्पादकले कर तिर्नु पर्दछ भन्ने सिद्धान्त बमोजिमसंयन्त्र तयार गरी सचेतना अभियान सञ्चालन गरिनेछ,
- फोहर वर्गीकरण गरी नगरपालिकाले लिजमा लिएको जग्गामा व्यवस्थापन गर्ने तथा “आफ्नो ठाउँ आफै सफा गराई” अभियानलाई प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्दै लगिनेछ,
- नगरक्षेत्रमा प्लाष्टिक तथा सिसाजन्य वस्तुहरुको संकलनको व्यवस्थापन गरी जथाभावी प्लास्टिक तथा सिसाजन्य वस्तुहरु फाल्ने प्रवृत्तिलाई रोक लगाइनेछ ।
- निजी क्षेत्रसँग समन्वय गरी नगर क्षेत्रभित्रको फोहरमैलाको उचित व्यवस्थापनको लागि आवश्यक प्रवन्ध मिलाइनेछ ।

कानून, न्याय तथा मानव अधिकार प्रवर्द्धन नीति:

- न्यायिक समिति तथा कर्मचारीहरुको लागि क्षमता विकासमा जोड दिईने छ,
- समुदाय स्तर तथा सामुदायिक विद्यालय स्तरमा कानून तथा मानव अधिकार सम्बन्धी सचेतनामूलक कार्यक्रमलाई प्राथमिकता दिईने छ,
- मेलमिलाप कर्ताहरुलाई पुनर्ताजिगी तालिम दिईने छ,
- सिद्धिचरण नगरपालिका क्षेत्र भित्रका मेलमिलाप केन्द्रहरुलाई व्यवस्थापन गरिनेछ,

५. न्यायिक समितिमा आएका उजुरीहरुको न्याय सम्पादनमा छिटो, छरितो तथा सरल तरिकाले दिनको लागि जोड दिइने छ ।

श्रम र रोजगार सम्बन्धी नीति:

१. स्थानीय सरकारले सञ्चालन गर्ने योजना तथा कार्यक्रममा प्रत्यक्ष रोजगारी र गरिबी निवारणमा सहयोग पुर्याउने कार्यक्रमलाई प्राथमिकता दिईनेछ,
२. सरोकारवालाहरुसँगको साझेदारीमा नगरपालिका क्षेत्रभित्र सम्भावित रोजगारीका क्षेत्रहरु पहिचान गरी रोजगारी श्रृजना गर्न पहल गरिनेछ,
३. दक्ष श्रमिक, कामको सम्मान, उपयुक्त पारिश्रमिक र सामाजिक संरक्षण सहितको श्रम व्यवस्थापनको नीतिलाई कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ,
४. स्थानीय श्रोत साधनको अधिकतम उपयोग, दक्ष जनशक्ति निर्माण, तालिम र क्षमता विकास तथा उद्यमशील वातावरण निर्माण गरी रोजगारीको सिर्जना गर्न पहल गरिनेछ,
५. बेरोजगार युवाहरुलाई लक्षित गरी घरेलु तथा साना र मझौला एवम् उत्पादनमूलक उद्योग स्थापना गरी सञ्चालन गर्ने प्रोत्साहित गरिनेछ,
६. वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएकाहरुलाई प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमसँग आवद्ध गराई अल्पकालिन रोजगारीको व्यवस्था मिलाइने छ ।

विपद् व्यवस्थापन नीति:

१. नगरस्तरीय विपद् व्यवस्थापन समितिलाई थप क्रियाशिल गराईने छ,
२. नगर क्षेत्रभित्र भौतिक पूर्वाधारहरु निर्माण गर्दा वातावरणीय र प्राकृतिक स्रोतहरुमा पर्न सक्ने प्रभाव न्यूनीकरण गर्ने नीतिलाई कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ,
३. नगरपालिकामा आपतकालिन कार्य सञ्चालन केन्द्र प्रभावकारी बनाइनेछ,
४. नगर विपद् पूर्वतयारी तथा प्रतिकार्य योजनालाई कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ,
५. जलवायु परिवर्तन अनुकूलन तथा विपद् व्यवस्थापन सम्बन्धी सचेतनामूलक कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ,
६. विपद् न्यूनीकरण र जोखिममा रहेकाहरुको उद्धारको लागि नगरपालिकामा उपलब्ध जनशक्ति, सामग्री र विपद् व्यवस्थापन कोषको परिचालनको माध्यमबाट तत्काल उद्धार गर्ने व्यवस्था गरिनेछ,
७. विपद् व्यवस्थापनका आवश्यक सामग्रीहरुको उचित व्यवस्थापन गरिनेछ,
८. विपद् व्यवस्थापनमा कार्यरत जनशक्तिहरुलाई लगत संकलन गरी विपद् पूर्व तयारी र प्रतिकार्यका लागि पुनर्ताजगी तालिम दिइनेछ ।

संस्थागत सुशासन, मानव संशाधन विकास तथा संस्थागत क्षमता विकास नीति:

१. जिम्मेवारी निर्दिष्ट गरी सेवा प्रवाहलाई थप प्रभावकारी बनाउन सबै कर्मचारीको कार्यसम्पादन समझौता गरी समझौता अनुसार जिम्मेवारी निर्बाह गर्ने वातावरण तयार गरिनेछ,
२. यस नगरपालिका अन्तर्गतका वडा कार्यालय, स्वास्थ्य संस्था, नगरपालिका वा अन्तरगतका अन्य कार्यालयका कर्मचारीको कार्यबोझ, कार्य विवरण तथा कार्य विष्लेषण सहितका आधारमा कर्मचारी र काम वीच सन्तुलन कायम गरी सेवा प्रवाहलाई चुस्त दुरुस्त बनाउनका लागि कार्यालयको संगठन संरचना र दरबन्दीको O and M को प्रतिवेदन यसै सभामा पेश गरिनेछ ।
३. विद्युतीय सुशासन प्रणाली विकास र विस्तार गरी सूचना र प्रविधियुक्त सिद्धिचरणको विकास मार्फत सेवा प्रवाहलाई चुस्त दुरुस्त पारदर्शी सरल सहज र अनलाइन प्रविधिमैत्री बनाइनेछ ।
४. कार्यालयको प्रवेशद्वारमा कार्यालय अन्तर्गतका शाखा, उपशाखाहरूको पहिचान र सम्बन्धित शाखा, उपशाखाहरूबाट उपलब्ध हुने सेवा सुविधाहरूको बारेमा सेवाग्राहीलाई पूर्व जानकारी दिन नागरिक बडापत्रलाई अद्यावधिक गरी व्यवस्थित गरिनेछ,
५. सुशासन, पारदर्शिता र जवाफदेहिताको प्रत्याभूति दिनका लागि सञ्चालन गरिने सार्वजनिक सुनुवाई, सामाजिक परीक्षण, आवधिक समीक्षा, वार्षिक समीक्षा तथा अनुगमन कार्यक्रमलाई थप प्रभावकारी बनाईनेछ ।
६. आन्तरिक लेखापरीक्षण तथा वार्षिक लेखापरीक्षणबाट ऑल्याइएका बेरुजुलाई यथा समयमा फर्छ्यौट गर्ने र प्राप्त सुझाव तथा प्रतिक्रियाहरूलाई कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ,
७. प्रदेश सरकारसँगको साझेदारीमा सञ्चालनमा आएको सुशासन तथा क्षमता विकास सम्बन्धी कार्यक्रमहरूको प्रभवकारी कार्यान्वयनको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
८. वडास्तरीय बजेट तथा कार्यक्रम अन्तर्गत सञ्चालन गरिने कृषि तथा पशुसेवा सम्बन्धी कार्यक्रमहरू यस कार्यालय मातहतको सम्बन्धित शाखासँगको समन्वयमा मात्र सञ्चालन गरिनेछ,
९. संघीय तथा प्रदेश मन्त्रालय अन्तर्गतका कार्यालयहरूबाट यस नगरक्षेत्रभित्र सञ्चालन हुने विकास निर्माण तथा अन्य सेवा प्रवाहका कार्यक्रमहरू कार्यान्वयनको क्रममा नगरपालिकासँगको समन्वयमा सञ्चालन गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ,
१०. नगर कार्यपालिका र वडा कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारीहरूलाई आधारभूत तथा क्षमता अभिवृद्धि सम्बन्धी तालिम सञ्चालन गरी थप जिम्मेवार र जवाफदेही बनाइनेछ,
११. नगर प्रहरी सेवालाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ,

१२. विभिन्न NGO/INGO हरुबाट नगर क्षेत्रमा सञ्चालन गर्ने कार्यक्रमहरु नगरपालिकाको समन्वय र स्वीकृतिमा मात्र सञ्चालन गर्ने व्यवस्था गरिनेछ,
१३. नगरपालिकाको क्षेत्रभित्र सबै निकायबाट सञ्चालित विकास निर्माणका योजनाहरु नगरपालिकासँगको समन्वयबाट मात्र सञ्चालन गर्न दिइनेछ । संस्थागत सुशासन अभिवृद्धि गर्न जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरुको क्षमता अभिवृद्धिका लागि तालिम कार्यक्रम संचालन गरिनेछ,
१४. विषयगत शाखाहरुलाई जवाफदेहि बनाउन आवश्यक उपायहरु अवलम्बन गरिनेछ,
१५. आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली निर्देशिकाको पूर्ण कार्यान्वयन गरिनेछ,
१६. नगरको बजेट अपुग भएमा नगर भित्र सञ्चालन हुने विकास आयोजना तथा कार्यक्रमहरु सञ्चालनको लागि संघ र प्रदेश सरकारसँग आवश्यक समन्वय गरी पहल गरिनेछ,
१७. सार्वजनिक पद धारण गरेका व्यक्तिले दोहोरो सुविधा लिए, नलिएको एकिन गरी नियमन गरिनेछ ।

राजश्व परिचालन नीति:

१. करको दायरालाई पुनरावलोकन गरी विस्तार गर्ने र करको दरलाई परिमार्जन गरी लागू गरिनेछ,
२. नगरपालिकाले संकलन गर्दै आइरहेको कर तथा दस्तुरको सम्बन्धमा करदाताहरुलाई लक्षित गरी करदाता शिक्षा कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ,
३. नगर क्षेत्रभित्र सञ्चालनमा आएका र आउने प्रत्येक बैंक, वित्तीय संस्था, बीमा कम्पनी लगायत विभिन्न निजी क्षेत्रबाट सञ्चालित संस्थाहरुको तथ्याङ्क अध्यावधिक गरी करको दायरामा ल्याउने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ,
४. साना तथा घरेलु उद्योगमा दर्ता गरी व्यवसाय सञ्चालन गर्ने उद्यमीहरुलाई नगरपालिकामा समेत व्यवसाय दर्ता तथा नवीकरणका लागि सम्बन्धित निकायसँग समन्वय गरिनेछ,
५. सबै वडावाट राजस्व संकलनको सेवा उपलब्ध गराउने कार्य थप प्रभावकारी बनाउँदै लगिनेछ,
६. राजस्व उप शाखा र सबै वडाहरुबाट सुत्रमा राजस्व संकलनको क्षेत्रमा सहज रूपमा संकलनको लागि तालिमको व्यवस्था गरिनेछ,
७. शाखामा केन्द्रिय प्रशारण लाईन नभएको बखत सेवाग्राहीलाई सेवा प्रवाहको लागि शाखामा व्याकअपको जडान गरिनेछ,
८. नगरपालिका क्षेत्रभित्र व्यवसाय सञ्चालन गर्ने व्यवसायी तथा उद्यमीहरुलाई व्यवसाय दर्ता तथा नवीकरणको लागि उद्योग वाणिज्य संघ ओखलढुङ्गासँग समन्वय गरिनेछ ।

वित्तीय व्यवस्थापन तथा वित्तीय जोखिम न्यूनीकरण नीति:

१. आय-व्ययको लेखा र खरिद प्रणालीलाई थप व्यवस्थित, प्रभावकारी र पारदर्शी बनाईने छ,
२. विकास आयोजनाहरूको ठेक्कापट्टा समयमै गर्ने तथा विद्युतीय बोलपत्र (E-Bidding) लाई प्राथमिकता दिईनेछ,
३. एक पटक स्वीकृत भैसकेको बार्षिक कार्यक्रमलाई अतिआवश्यक परेमा बाहेक सोही आ.व. मा संशोधन गर्ने परिपाटीलाई निरुत्साहित गरिनेछ,
४. विगतको बेरुजुलाई फर्छ्यौटको दायरामा ल्याई फर्छ्यौट गर्न र बेरुजु नियन्त्रण गरी शून्य बेरुजुको नीति कार्यान्वयन गर्न आन्तरिक लेखा परीक्षण तथा आर्थिक कारोबारसँग सम्बन्धित अधिकारीलाई जिम्मेवार बनाउनुका साथै न्यून पेशकी एवं शून्य बेरुजु नीति अवलम्बन गरिने छ,
५. नगरपालिकालाई प्राप्त कन्टेन्जेन्सीबाट भएका खर्चको छुटै अभिलेख राख्ने व्यवस्था गरिनेछ,
६. सार्वजनिक खर्चलाई पारदर्शी, जवाफदेही, विश्वसनीय र पूर्व अनुमान योग्य बनाइनेछ,
७. वित्तीय अनुशासन कायम गर्ने मितव्ययिता र गुणस्तरलाई उच्च प्राथमिकता दिईने छ,
८. निरन्तर रूपमा वृद्धि हुँदै गएको चालु खर्चलाई न्यूनीकरण गर्ने उपाय अवलम्बन गरिने छ ।

पर्यटन नीति:

१. नगरपालिका क्षेत्रको भौगोलिक विविधता र विकटतालाई पृथक र नवीन पर्यटकीय थलोको रूपमा विकास गरी पर्यटकलाई नगरपालिका भ्रमणको लागि आकर्षित गरिनेछ,
२. पर्यटकीय पूर्वाधार विकासमा निजी क्षेत्रको लगानी आकर्षित गरिनेछ,
३. ऐतिहासिक स्थल ओखलढुङ्गा, युगाक्वि सिद्धिचरण श्रेष्ठको प्रतिमास्थल, स्रष्टापार्क, नगरपार्क, भ्यू टावर, कक्नी मन्दिर, कान्तादेवी मन्दिर, नागी डाँडा, व्वाँसे डाँडा, वर्णलुको दुधपोखरी, रुम्जाटार गुम्बा, नलिडाँडा, झाँक्रीढुङ्गा, विगुटकसार, जन्तरखानी, शहिद स्मृतिपार्क, थामडाँडा, चम्पादेवी, जानुका गढी, तलुवागढी सहितका धार्मिक, साँस्कृतिक क्षेत्रलाई नगरको पर्यटकीय स्थलको रूपमा विकास गरिदै लगिनेछ,
४. साँस्कृतिक, धार्मिक, साहसिक, कृषि, स्वास्थ्य तथा खेल पर्यटन आकर्षित गर्ने कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ,
५. पर्यटन प्रवर्द्धनका लागि निजी क्षेत्रहरूसँग समन्वय गरी नगरको पर्यटकीय स्थलहरूमा केवुलकार सञ्चालन गर्न सम्भाव्यता अध्ययनको पहल गरिनेछ ।

सामाजिक सुरक्षा नीति:

१. बैंक मार्फत भूत्तानी हुँदै आएको सामाजिक सुरक्षा भत्तालाई बैंकहरुसँगको समन्वयमा थप सरलता बनाई वितरण गरिनेछ,
२. सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम अन्तर्गत लक्षित समूहका व्यक्तिहरुको मूल अभिलेखलाई MIS प्रणालीमा प्रविष्ट गरी सोही प्रणाली मार्फत नै नयाँ नामदर्ता, नवीकरण र लगात कट्टा गरिनेछ,
३. अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि उद्यमशीलता र स्वरोजगारीको अवसरको वातावरण सृजना गरिनेछ ।

संस्कृति प्रवर्द्धन नीति:

१. नगरका सबै जातजाती/समुदायहरुको आ-आफ्नो मौलिक भाषा, संस्कृति तथा परम्पराहरुको जगेन्ना एवं सांस्कृतिक पहिचानको संरक्षणका लागि आवश्यक पहल गरिनेछ,
२. सबै समुदायको धार्मिक र सांस्कृतिक मूल्य र मान्यताको सम्मान गर्ने वातावरण सिर्जना गरिनेछ,
३. कला र साहित्यको सिर्जना तथा प्रवर्द्धन गर्न विभिन्न कृयाकलापहरु सञ्चालन गर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।

सिद्धिचरण नगरपालिका ओखलढुङ्गाको

आ.व. २०७९/८० को

वार्षिक शैक्षिक स्थिति प्रतिवेदन

(Annual Educational Status Report)



तयार गर्ने

शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखा
सिद्धिचरण नगरपालिका ओखलढुङ्गा
कोशी प्रदेश, नेपाल

सिद्धिचरण नगरपालिका ओखलढुङ्गाको

आ.व. २०७९/८० को

वार्षिक शैक्षिक स्थिति प्रतिवेदन

(Annual Educational Status Report)



तयार गर्ने

शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखा
सिद्धिचरण नगरपालिका ओखलढुङ्गा
कोशी प्रदेश, नेपाल

भूमिका :

शिक्षा हरेक नागरिकको नैसर्गिक तथा मौलिक अधिकारका रूपमा लिइएको छ । शिक्षामा सबै बालबालिकाहरुको पहुँच सुनिश्चित गरी आधारभूत शिक्षाको गुणस्तर उकास्न र शिक्षाको माध्यमबाट लैझिक एवं सामाजिक विभेद अन्त्य गरी समान र समतामूलक समाज निर्माणतर्फ वर्तमान शिक्षा नीति तथा कार्यक्रम परिलक्षित छन् । विशेष गरी ग्रामिण भेगका अधिकांश बालबालिकाहरु विपन्नताका कारण विद्यालय शिक्षाबाट बच्चित भई बाल्यावस्थामै भोको पेटका लागि काममा लाग्नुपर्ने बाध्यात्मक अवस्था पनि विद्यमान छ । खासगरी दलित, अल्पसंख्यक एवं पिछडिएका समुदायका अधिकांश बालबालिकाहरु जीवनोपयोगी र सर्वसुलभ शिक्षाको अभावमा दोहोर्याई पढ्नुपर्ने एवं असफल भई बीचैमा कक्षा छाड्नुपर्ने अवस्था, शिक्षण पेशामा आबद्ध व्यक्तिहरुमा सकारात्मक मनोवृत्तिको अभाव तथा विद्यालयको व्यवस्थापकीय दक्षता, क्षमता तथा कार्यान्वयन पक्षको कमजोरीका कारण विद्यालय व्यवस्थापन एवं शैक्षक गुणस्तरको कार्य चुनौतिपूर्ण रहेको छ ।

परिवर्तित शैक्षक नीति तथा कार्यक्रम मार्फत् सर्वसुलभ एवं गुणस्तरीय शिक्षा प्रत्याभूतिका लागि सरकारले सामाजिक सेवा अन्तर्गत शिक्षा क्षेत्रमा विगत वर्षहरुमा भन्दा थप बजेट विनियोजन गर्नुपर्ने अवस्था छ । शिक्षा विकासका विविध प्रयास स्वरूप समसामयिक रूपमा शिक्षा नीति तथा पाठ्यक्रम परिवर्तन एवं शैक्षिक योजनाहरु कार्यान्वयनमा आएका छन् । आधारभूत तथा प्राथमिक शिक्षा परियोजना प्रथम र दोश्रो चरण हुँदै सबैका लागि शिक्षा कार्यक्रम (२००४-२००९) समाप्त पश्चात् कार्यान्वयनमा आएको विद्यालय क्षेत्र सुधार कार्यक्रम (२००९-२०१५) ले कार्यान्वयन गरी २ वर्षको SSRP Extention Plan कार्यान्वयन भइसेकेको र आ.व. २०७३/०७४ देखि विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम कार्यान्वयन भइसेकेको छ भने आ.व. २०७९/८० देखि विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना (SESP) कार्यक्रम तय भई कार्यान्वयनमा रहेको छ । माध्यमिक शिक्षालाई गुणस्तरीय रूपमा सबैको पहुँचभित्र ल्याउन र विद्यालयको संस्थागत क्षमतामा सुधार गर्न माध्यमिक शिक्षा सहयोग कार्यक्रम कार्यान्वयनमा त्याइएको थियो । तहगत रूपमा शिक्षालाई भिन्नाभिन्नै कार्यक्रमका रूपमा राखी योजना निर्माण र कार्यान्वयन हुँदै आएको विगतदेखिको परम्परालाई विद्यालय क्षेत्र सुधार कार्यक्रम र विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रमले विस्थापित गरेको छ । यी कार्यक्रमले विगतको ४ तहमा बर्गीकृत विद्यालय शिक्षाको अवधारणालाई आधारभूत तह (कक्षा १-८) र माध्यमिक तह (कक्षा ९-१२) को विद्यालय शिक्षामा रूपान्तरण गरेको छ । गुणस्तरीय शिक्षामा बालबालिकाहरुको समतामूलक पहुँच सुनिश्चित गर्न विद्यालय शिक्षामा संरचनागत तथा कार्यमूलक परिवर्तन सहित जवाफदेहिता तथा कार्यदक्षता बढ़ि गर्ने उद्देश्यले त्याइएको विद्यालय क्षेत्र सुधार कार्यक्रमले अपेक्षित नितिजा दिने आशा गर्न सकिन्छ । यसरी विविध परियोजना तथा कार्यक्रम अन्तर्गत गरिएका पहल र प्रयास स्वरूप शिक्षाका विविध पक्षमा सकारात्मक परिणामका संकेतहरु प्राप्त भए

पनि सबै तहका समुदायलाई गुणस्तरीय, रोजगारमुखी एवं जीवनोपयोगी सीपमा आधारित शिक्षा व्यवस्थामा देखापर्ने विभिन्न खालका चुनौतिहरु सहजै निराकरण गर्न सकिने अवस्था देखिन्दैन। यसका लागि संघ, प्रदेश र स्थानीय सरकार लगायत शिक्षाप्रति चासो राख्ने सबैको प्रतिबद्धता, समन्वय र लगावको खाँचो पर्दछ।

नेपालमा संघीयता कार्यान्वन भए संगै शिक्षाक्षेत्रको जिम्मेवारी पनि तीनै तहको सरकारमा हस्तान्तरीत भएको छ। केन्द्रिय तहमा शिक्षा विज्ञान तथा प्रविधि मन्त्रालयले उच्चतम तहको भूमिका निर्वाह गरेको छ। यसका साथै शिक्षा तथा मानव स्रोत विकास केन्द्रले देशभरका शैक्षिक कार्यक्रम कार्यान्वयनमा समन्वयकारी भूमिका निर्वाह गर्दै आएको छ। प्रदेश तह अन्तरगत होके प्रदेश सरकारको सामाजिक विकास मन्त्रालयले आफ्नो प्रदेशभरीको शैक्षिक कार्यक्रमहरूको योजना निर्माण, सञ्चालन तथा व्यवस्थापन गर्ने कार्यमा सहयोग पुर्याएको छ।

संघ तथा प्रदेश तहमा निर्माण भएका शैक्षिक योजनाहरूको कार्यान्वयनमा कार्यकारी जिम्मेवारी स्थानीय तहलाई प्रदान गरेसंगै सम्पूर्ण शैक्षिक कार्यक्रमको प्रगतिमा स्थानीय तहको महत्वपूर्ण भूमिका रहेको छ। यस नगरपालिकाले संघीय सरकारबाट प्राप्त सशर्त तथा स्थानीय तहवाट विनियोजन भएको वजेटको कार्यान्वयन गरी शैक्षिक कार्यक्रमहरूलाई वित्तिय, भौतिक तथा शैक्षिक रूपमा अधिकतम प्रगति हाँसिल गरेको छ। सोही प्रगतिलाई विद्यालयमा निकासा गरिएको विवरण, विद्यालयद्वारा अध्यावधिक गरिएको इमिस तथ्याङ्क तथा आर्थिक प्रशासन शाखाको प्रगति विवरणको आधारमा यो प्रगति प्रतिवेदन तयार गरिएको छ।

आ.व. २०७९/८० मा नेपाल सरकारबाट वित्तिय हस्तान्तरण भएको बजेट तथा यस सिद्धिचरण नगरपालिकाको निश्चित अनुदानबाट विभिन्न शीर्षकमा गरिएका लगानी बमोजिमका कार्यक्रम, कार्यान्वयन प्रक्रिया र भौतिक एवं वित्तीय प्रगति विवरण भल्काउने उद्देश्यले यो स्थिति प्रतिवेदन तयार गरिएको छ। निर्दिष्ट ढाँचाभित्र रही नगरपालिकाको स्थिति, प्रमुख शैक्षिक सूचना एवं आ.व. २०७९/८० को लक्ष्य र प्रगति विवरण यसमा समेट्ने प्रयास गरिएको छ। यस प्रतिवेदन तयार गर्ने नगरकार्यपालिकाको कार्यालयका सबै शाखा तथा फाँटसंग सम्बद्ध कर्मचारीहरूले महत्वपूर्ण योगदान पुऱ्याउनुभएको छ।

यस प्रतिवेदनले शिक्षासंग सम्बद्ध सम्पूर्ण सरोकारबाला एवं पाठक वर्गहरूलाई नगरपालिकाको संक्षिप्त परिचय, शैक्षिक अवस्था र यस वर्ष सञ्चालित कार्यक्रमहरूको कार्यान्वयन प्रक्रिया र प्रगति सम्बन्धी सूचना प्रदान गर्ने अपेक्षा गरिएको छ। यस प्रतिवेदन तयार गर्ने क्रममा भएका कमी-कमजोरीहरु औंल्याई रचनात्मक सुझाव तथा सुधारात्मक उपायहरु सुझाउनु हुने महानुभावहरु प्रति नगरपालिकाको, शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखा सदैव आभार प्रकट गर्दछ।

२०८० श्रावण

फणिन्द्रबहादुर कट्टाल
शाखा अधिकृत

विषयसूची

क्र. सं.	शीर्षक	पृष्ठ
	कार्यकारी सारांश	
परिच्छेद-१ स्थिति प्रतिवेदनको परिचय		
१	स्थिति प्रतिवेदनको परिचय	
२	स्थिति प्रतिवेदनको उद्देश्य	
३	स्थिति प्रतिवेदन निर्माण प्रक्रिया	
४	स्थिति प्रतिवेदन तयारीका क्रममा प्रयोगमा ल्याइएका दस्तावेजहरु	
परिच्छेद-२ विद्यालय क्षेत्र सुधार कार्यक्रम		
१	साक्षरताको स्थिति	
२	शिक्षण संस्थाहरुको संख्यात्मक विवरण	
३	विद्यार्थी विवरण	
४	भौतिक तथा पूर्वाधारको अवस्था	
५	विद्यालय शिक्षाका शैक्षिक सूचकहरु	
६	स्थानीय तहको संगठन संरचनामा शिक्षा क्षेत्रको अवस्था तथा जनशक्तिको अवस्था	
परिच्छेद-३ कार्यक्रम कार्यान्वयनको भौतिक तथा वित्तीय प्रगति		
१	शिक्षा क्षेत्रको बजेट र खर्चको अवस्था	
२	बजेट उपशीर्षक अनुसार बजेट तथा खर्चको अवस्था	
३	कार्यक्रम कार्यान्वयनका मुख्य समस्या तथा चुनौती	
४	कार्यक्रम कार्यान्वयनमा सुधारका उपाय	
परिच्छेद -४ उपलब्धि तथा कार्यक्रम विस्तृतीकरण		
१	स्थानीय तहले सशर्त अनुदानबाट प्राप्त बजेट तथा स्थानीय तहले आफ्नो स्रोतबाट सञ्चालित कार्यक्रमहरुमा तपसिलका क्षेत्रमा वार्षिक रूपमा सम्पादन गरेका कार्यक्रमबाट भएका उपलब्धि, प्रगतिको संख्यात्मक अनुपात एवम् प्रतिशतमा र कार्यक्रम प्राप्त गर्ने विद्यालयको नामनामेसी सहितको विवरण	
परिच्छेद-५ निष्कर्ष असल अभ्यास, प्रमुख उपलब्धि, चुनौती तथा समाधानका उपायहरु		
१	अन्य संस्थासँगको साझेदारीमा सञ्चालित कार्यक्रम	
२	असल अभ्यास तथा नवप्रवर्तनात्मक कार्यक्रमहरु	
३	समग्र कार्यक्रमका प्रमुख उपलब्धिहरु	
४	चुनौती तथा समाधानका लागि गरिएका प्रमुख प्रयासहरु	

अनुसूचीहरू

अनुसूची-१ विद्यालयगत वार्षिक निकाशा विवरण

अनुसूची-२ चालु आ.व.मा सञ्चालित प्रमुख कार्यक्रमहरुको भौतिक र वित्तीय प्रगति

अनुसूची-३ विद्यालयगत शिक्षक दरबन्दी विवरण आ.व.

अनुसूची-४ विद्यालय कर्मचारी र बाबिके स.का. विवरण

अनुसूची-५ निश्चार्त तर्फको बजेट तथा कार्यक्रम प्रगति

अनुसूची-६ प्र.अ.सम्पर्क नम्बरहरू

अनुसूची-७ जनप्रतिनिधीहरुको सम्पर्क नम्बरहरू

अनुसूची-८ कार्यरत शिक्षकहरुको नामावली

अनुसूची-९ शैक्षिक तथ्यांक सारांश

कार्यकारी सारांश

विगत वर्षहरूमा भैं यस आर्थिक वर्षमा पनि विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रमको शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धि कम्पोनेन्टअन्तर्गत एक आर्थिक वर्ष अवधिभर सञ्चालन गरिने सम्पूर्ण कार्यक्रमहरूको भौतिक तथा वित्तीय प्रगति विवरणलगायत सिद्धिचरण नगरपालिकाको स्पष्ट शैक्षिक वस्तुस्थिति भल्क्ने गरी स्थिति प्रतिवेदनतयार गर्ने कार्यक्रम भएबमोजिम आ.व. २०७९/८० अवधिभर सिद्धिचरण नगरपालिकाका विद्यालयमा सञ्चालन गरिएका कार्यक्रमहरूको प्रगति विवरण र नगरपालिकाको शैक्षिक परिवृश्य भल्काउने उद्देश्यले यो स्थिति प्रतिवेदन (Status Report) २०७९/८० तयार गरिएको छ ।

प्रतिवेदन तयारीका लागि शिक्षा तथा मानव स्रोत विकास केन्द्रबाट निर्दिष्ट ढाँचाबमोजिम यस प्रतिवेदनलाई पाँच परिच्छेदमा विभाजन गरिएको छ । पहिलो परिच्छेदमा नगरपालिकाको संक्षिप्त परिचय र शैक्षिक अवस्था प्रस्तुत गरिएको छ भने, दोस्रो परिच्छेदमा शैक्षिक अवस्था, तेस्रो परिच्छेदमा कार्यक्रम कार्यान्वयनको भौतिक तथा वित्तीय प्रगति छ । त्यसैगरी चौथो परिच्छेदमा उपलब्धि तथा कार्यक्रम विस्तृतीकरण उल्लेख गरिएको छ । प्रतिवेदनको पाँचौं परिच्छेदमा असल अभ्यास, प्रमुख उपलब्धि, चुनौती तथा समाधानका उपायहरु प्रस्तुत गरिएको छ ।

यस आ.व. २०७९/८० मा विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना अन्तर्गत सशर्त अनुदान तर्फ विनियोजित वार्षिक बजेट ५६४५६०००- मध्ये रु. ५०५६५२९३- खर्च भई भौतिक तथा वित्तीय प्रगति क्रमशः ९२.१२ प्रतिशत र ८९.५७ प्रतिशत भएको छ । शिक्षक तलबभत्ता माध्यमिक खर्चतर्फ विनियोजित वार्षिक बजेट रु. ३६३००००००- मध्ये रु. ३६३००००००- खर्च भई भौतिक तथा वित्तीय प्रगति क्रमशः १०० र १०० प्रतिशत भएको छ । सबैका लागि शिक्षा आधारभूत शिक्षा तर्फ वार्षिक बजेट रु. १५९३४१०००- मध्ये रु. १५११७४७९०- खर्च भई भौतिक तथा वित्तीय प्रगति क्रमशः १०० र ९४.८८ प्रतिशत भएको छ भने संघीय सरकारबाट वित्तीय हस्तान्तरण भएको कुल वार्षिक बजेट रु. २५२०९७०००- मध्ये रु. २३८०४००८४- खर्च भई समग्र कार्यक्रमको भौतिक र वित्तीय प्रगति ९२.३३ र ९४.४२ प्रतिशत भएको छ ।

आ.व. २०७९/०८० का कार्यक्रमहरु सञ्चालन गर्दा विविध समस्या एवं कठिनाइहरु सामना गर्नुपर्यो । दोस्रो र तेस्रो चौमासिक निकासा फुकुवा ढिलो गरी प्राप्त हुनु, आवश्यक बजेट विनियोजन नहुनु जस्ता समस्याहरु रहेका थिए । यद्यपि उपलब्ध स्रोत साधन र समयलाई मध्यनजर गरी कार्यक्रमलाई प्राथमिकीकरण गरी सञ्चालन गर्ने प्रयास गरिएको थियो । यी समस्याहरूलाई केलाउदै नगरपालिकालाई प्राप्त आ.व. २०७९/०८० को अवयवगत बजेट स्थिति र लक्षित उद्देश्यहरु प्राप्त गर्न यस नगरपालिकालाई बजेट तथा कार्यक्रम प्राप्तिसंगै तदारुकताका साथ समयमै सरोकारवाला शिक्षक, वि.व्य.स., अभिभावक संघ, शिक्षाप्रेमी, जनप्रतिनिधी, नागरिक समाज, विषयगत शाखा, विभिन्न राष्ट्रिय तथा स्थानीय सरकारी गैहसरकारी संघसंस्थाहरूसँग समन्वय गरी कार्यक्रमलाई लक्षित वर्गसम्म पुऱ्याउनका लागि पर्याप्त छलफल, अन्तरक्रिया गरी आवश्यक सरसल्लाह लिएर कार्यक्रम कार्यान्वयनमा यथासम्भव धैरै सहभागिता गराई सञ्चालन गरिएकोले सन्तोषजनक उपलब्धिहरू हासिल भएका छन् । यस वर्ष अनुभव गरिएका र सिकिएका पाठहरूका

आधारमा थप सुधार गर्दै अगाडि बढनसके आगामी दिनमा समस्याहरू कम हुँदै गई भावी कार्यक्रम कार्यान्वयनमा प्रभावकारीता ल्याउन सकिनेछ, भन्ने अपेक्षा गर्न सकिन्छ।

परिच्छेद- १

स्थिति प्रतिवेदनको परिचय

सरकारले शिक्षा क्षेत्रमा आमुल परिवर्तन ल्याउन थुप्रै लगानी गरेको छ । यो लगानीको मुख्य उद्देश्य नेपाल सरकारले तय गरेको शिक्षा नीति तथा शिक्षाको राष्ट्रिय उद्देश्यहरु पुरा गरी नेपाललाई शिक्षितहरुको देश बनाउनुको साथै शिक्षाको माध्यमबाट देशमा सामाजिक तथा आर्थिक उन्नती हाँसिल गर्नु हो । जसका लागि देशमा विद्यमान तीनै तहका सरकारहरूलाई शिक्षा सम्बन्धी विविद जिम्मेबारीहरु प्रदान गरीएको छ। स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ११ (२) 'ज' मा उल्लेखित स्थानीय तहको आधारभूत तथा माध्यमिक शिक्षा सम्बन्धी काम, कर्तव्य र अधिकारहरुको सूची उल्लेख गरिएको छ। उक्त कार्यहरु कार्यान्वयन गर्नु स्थानीय तहको दायित्व भएको हुँदा उक्त दायित्व के कति मात्रामा पुगा भएका छन भन्ने कुराको यथार्थ स्थिति यस प्रतिवेदनबाट प्राप्त गर्न सकिन्छ। यो प्रतिवेदन यस नगरपालिकामा शिक्षामा भएका विविध कार्यहरुको प्रतिविम्बको रूपमा रहने छ । जसले यहाँ भए गरेका कामहरुको राम्रा पक्षहरुको उजागर गरी अन्य स्थानीय तहहरुमा पनि अनुकरणिय बनाउन उत्प्रेरणा प्रदान गर्नेछ भने कमिकमजोरीहरु औल्याई भविश्यमा सच्चिएर अगाडि बढ्न हौसला प्रदान गर्नेछ ।

१.१ स्थिति प्रतिवेदन लेखनको पृष्ठभुमि

नेपाल सरकारले तय गरेको शिक्षा नीति तथा शिक्षाका राष्ट्रिय उद्देश्यहरु हाँसिल गर्न शिक्षा क्षेत्रमा धैरै लगानी भएको छ । उक्त लगानी अनुसारको प्रतिफल कै कति हुँदैछ भनि लेखाजोखा गर्न तथा आगामि रणनिति तय गर्न शिक्षा तथा मानव स्रोत विकास केन्द्रले सम्पुर्ण स्थानीय तह अन्तरगत शिक्षा क्षेत्रमा भएका सम्पूर्ण क्रियाकलापको प्रगति प्रतिवेदन माग गरे अनुरुप यो प्रतिवेदन तयार गरिएको छाशिक्षा नागरिकको अधिकार र राज्यको लागि विकासको मेरुदण्ड हो । शिक्षा एकातर्फ सेवा हो भने अर्को तर्फ विकासको संवाहक भएको हुनाले राज्यले यसको समुचित विकासको लागि हर सम्भव प्रयत्न गरेको हुन्छ र यथोचित लगानी गरेको हुन्छ । शिक्षामा गरिएको लगानीबाट उचीत प्रतिफल र जनतामा समुचित सन्तुष्टिका लागि यसको प्रभावकारी परिचालन र अपेक्षित नतिजा हाँसिल गर्न राज्यका निकायहरुको अहंम कर्तव्य हो । यसै दृष्टिकोणलाई मध्यनजर गरि सिद्धिचरण नगरपालिका कार्यालयबाट आ.व. २०७९।८० मा सम्पादन गरिएका शैक्षिक कार्यहरुलाई समावेश गरी शिक्षा तथा मानव स्रोत विकास केन्द्रबाट प्राप्त ढाँचाअनुसार यो स्थिति प्रतिवेदन (Status report) तयार गरिएको छ । शिक्षा क्षेत्रमा गरिएका विविध विषय र क्रियकलापहरुको समष्टिगत स्थिति, लगानीको अवस्था र त्यसबाट प्राप्त नतिजाको जानकारी गराउनु यो प्रतिवेदन लेखनको मुख्य आधार हो । यसमा विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रमले निर्धारण गरेका कम्पोनेन्टहरुको आधारबाट पनि यो प्रतिवेदन तयार गरिएको छ ।

१.२ उद्देश्य

यो स्थिति प्रतिवेदन तयार गर्नुको मुख्य उद्देश्य शिक्षामा लगानी गर्नु पर्ने क्षेत्र, क्रियाकलापहरु लगानीको अवस्था त्यसबाट प्राप्त गरिएका नतिजालाई स्पष्ट रूपमा भल्काउनु हो । कुनै पनि कार्यक्रम संचालन भइसकेपछि सो कार्यक्रमको संचालन प्रक्रिया, समय, लागत र उपलब्धिका बारेमा सम्बन्धित निकायमा प्रतिवेदन पेश गर्नु पर्ने भएकाले सिद्धिचरण नगरपालिका ओखलढुङ्गाबाट आ.व. २०७९/८० मा सञ्चालित विभिन्न कार्यक्रमहरुको समष्टिगत स्थिति समेटी यो स्थिति प्रतिवेदन तयार गरिएको हो । अन्य उद्देश्यहरु निम्न प्रकारहरु छन् :

- नगरपालिकाको समग्र शैक्षिक स्थितिको बारेमा सरोकारवालालाई जानकारी प्रदान गर्नु,
- कार्यक्रमहरुको पारदर्शिता प्रदान गर्नु
- सिद्धिचरण नगरपालिकाको वर्तमान शैक्षिक अवस्थाको पहिचान तथा विश्लेषण गर्नु ।
- कार्यक्रम कार्यान्वयनको वित्तिय तथा भौतिक प्रगति सम्बन्धी जानकारी गराउनु ।
- कार्यक्रम कार्यान्वयनको स्थिति विश्लेषण गर्नु ।
- यस आ.व.मा सिद्धिचरण नगरपालिकामा भए गरेका शैक्षिक क्रियाकलापहरुको यथार्थ गतिविधिलाई अभिलेखीकरण गरी सम्बन्धित निकायमा प्रतिवेदन सम्प्रेषण गर्नु ।
- विगत र वर्तमानको अवस्थाको आधारमा भावी कार्यक्रमको सुधारको लागि थप उपायहरु अवलम्बन गर्न सघाउ पुऱ्याउनु ।

१.३ स्थिति प्रतिवेदन तयारी प्रक्रिया

अनौपचारीक शिक्षा पुर्व प्राथमिक शिक्षादेखि प्रारम्भिक बाल शिक्षा हुँदै कक्षा १२ सम्मको एकीकृत विद्यालय शिक्षा पद्धतिको कार्यान्वयनका लागि विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम कार्यान्वयनको अवस्थामा उक्त कार्यक्रमका बारेमा नगरपालिका तथा विद्यालयका सरोकारवालाहरुसँग शैक्षिक कार्यक्रमसम्बन्धी अन्तरक्रिया र छलफल गर्दै सुझाव एवं सूचना संकलन गरिएको थियो विगतको वर्षहरुमा सञ्चालित शैक्षिक कार्यक्रमहरुबाट प्राप्त उपलब्धी एवं यस आ.व. २०७९/८० मा सञ्चालन हुने कार्यक्रमको बारेमा सम्बद्ध पक्षलाई जानकरी गराउँदै संकलन गरिएको राय सुझावलाई कार्यक्रम कार्यान्वयनमा पृष्ठपोषणको रूपमा प्रयोग गरिएको थियो । नगरपालिकाको शैक्षिक उन्नयनमा अग्रणी भूमिका निर्वाह गर्ने नगरपालिकास्थित शैक्षिक संरचनाको सबैभन्दा उच्चतम तहमा रहेको नगर शिक्षा समिति र प्रधानाध्यापकहरुको नियमित बैठकमा विगत आ.व.मा प्राप्त शैक्षिक प्रगतिको समिक्षा एवं चालु आ.व.मा सञ्चालित शैक्षिक कार्यक्रम कार्यान्वयनको अवस्थालाई आधार बिन्दु मान्दै नगर शिक्षा समितिका पदाधिकारी, शिक्षा शाखा प्रमुख, शिक्षाप्रेमी, बुद्धिजीवी, नागरिक समाज, जनप्रतिनिधिहरु एवं नगरपालिकामा कार्यरत विभिन्न NGOs तथा CBOs जस्ता शैक्षिक सरोकारवालाहरुको

संलग्नतामा विभिन्न समयमा गरिएका छलफल एवं अन्तक्रिया तथा सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रमबाट प्राप्त भएको राय सुभावलाई यो स्थिति प्रतिवेदन तयार गर्दा आधार लिइएको छ । प्रतिवेदन निर्माणका क्रममा शिक्षा शाखा तथा विषयगत शाखाका कर्मचारीहरूको सहभागिता रहेको र देहायका आधारमा तयार गरिएको छ ।

- विद्यालयहरूमा विभिन्न शीर्षकमा गरिएका अनुदान निकासाहरु ।
- नगरपालिकास्तरमा सञ्चालन गरिएका विभिन्न बैठक, तालिम, गोष्ठी, कार्यशाला तथा छलफलहरु ।
- नगरपालिकास्तरीय बैठक र नगरपालिकास्तरमा सञ्चालन भएका विभिन्न तालिम, अभिमुखीकरण, प्रबोधिकरण लगायतका कार्यक्रमहरु ।
- शिक्षा शाखाबाट संचालन गरिएका क्षमता विकास तथा सुदृढीकरण कार्यक्रमहरु ।
- योजना निर्माण तथा वार्षिक समीक्षा बैठकबाट प्राप्त सुभावहरु ।
- कार्यक्रम कार्यान्वयन पुस्तिका, २०७९/८० र विभिन्न निकायबाट प्राप्त परिपत्र तथा निर्देशनहरु ।
- कार्यक्रम कार्यान्वयनसँग सम्बन्धित सरोकारवालाहरुसँग छलफल तथा अन्तक्रिया ।
- विद्यालयहरूमा भए गरेका विभिन्न क्रियाकलापहरु ।
- अनुगमन तथा निरीक्षणका क्रममा देखिएका तथ्यहरु एवं विभिन्न शैक्षिक सरोकारवालहरुबाट प्राप्त सुभाव तथा पृष्ठपोषणहरु ।
- शिक्षा, विज्ञान तथा प्रविधि मन्त्रालय, शिक्षा तथा मानव स्रोत विकास केन्द्र, प्रदेशको सामाजिक विकास मन्त्रालय र शिक्षा विकास निर्देशनालय सम्बद्ध अधिकारीहरुले अनुगमन तथा निरीक्षणका क्रममा सुभाएका बुँदाहरु ।

स्थिति प्रतिवेदन निर्माण प्रक्रिया

१. विषयवस्तुको अध्ययन
२. उद्देश्यहरु निर्धारण
३. तथ्याङ्कहरु संकलन
४. तथ्याङ्कहरुको विश्लेषण
५. प्रतिवेदनको खाका तयार
६. प्रतिवेदन सम्पादन

१.४ स्थिति प्रतिवेदन तयारीका क्रममा ल्याइएका दस्तावेजहरु (आधारहरु) :

- सिद्धिचरण नगरपालिकाको आ.व. २०७९/०८० को शिक्षा तर्फको वार्षिक नीति तथा कायक्रम र बजेट
- सिद्धिचरण नगरपालिकाको शैक्षिक सत्र ०७८, ०७९ र ०८० को EMIS
- शैक्षिक सत्र २०७९ को विद्यालय सुधार योजाना, Village profile, अनुगमन निरीक्षण प्रतिवेदन
- विद्यालय प्रोफाइल, विद्यालयको सामाजिक परीक्षण प्रतिवेदन, लेखा परीक्षण प्रतिवेदनहरु,
- नगर शिक्षा समितिको बैठक तथा प्रधानाध्यापकहरुसँगको बैठकका निर्णयहरु इत्यादी ।
- शिक्षा तथा मानव स्रोत विकास केन्द्रबाट स्वीकृत कार्यक्रम र कार्यान्वयन निर्देशिका, २०७९

परिच्छेद-२

शैक्षिक अवस्था

२.१ साक्षरताको स्थिति

साक्षरताको स्थिति विश्लेषण गर्दा निरन्तर तथा जीवनपर्यन्त शिक्षाको माध्यमबाट यस नगर क्षेत्रका अधिकांस अभिभावकहरु साक्षर रहेको कारण शिक्षामा सचेतना भएको पाइन्छ। यस नगरपालिकाको अधिकांश क्षेत्र पहाडी भू-भागले ढाकेको हुँदा विद्यार्थीलाई विद्यालयसम्म आउन जान समस्या रहेको छ। यस समस्याको बाबजुद पनि विद्यार्थीहरु शिक्षा आर्जन गर्नकै लागि लामो समयसम्म हिँडेर विद्यालय जानुपर्ने समस्या भने छैन। अभिभावकको शिक्षा प्रतिको सचेतना, सरकारको छात्रबृत्ति तथा दिवा खाजा जस्ता कार्यक्रम व्यवस्थापनले गर्दा शिक्षामा विद्यार्थीको आकर्षण बढेको छ।

साक्षरताको स्थिति :

महिला : प्रतिशत पुरुष : प्रतिशत औसत ६८.९१ प्रतिशत (राष्ट्रिय जनगणना, २०६८ अनुसार)

२.२.क. शैक्षिक संस्थाहरुको संख्यात्मक विवरण २०८० श्रावण

क्र.सं.	प्राथमिक विद्यालय कक्षा ५ सम्मको	आधारभूत कक्षा ८ सम्मको	माध्यमिक कक्षा १० सम्मको	माध्यमिक कक्षा १२ सम्मको	वि. वि. सम्बन्धन क्याम्पस	फिडर छात्रावास	सा.सि.केन्द्र	वालबिकास केन्द्र	कैफियत
१	३१	५	९	६	३	१	३	६२	थप १२ संस्था

दरवन्दी विवरण

दरवन्दी			राहत			शिक्षण सिकाइ सहयोग अनुदान		
प्रावि	निमावि	मावि	प्रावि	निमावि	मावि	उमावि	प्राविधिक प्रशिक्षक	
१६५	३८	२४	४९	२०	१५	१३	८	१८

स्थायी

प्रावि			निमावि			मावि		
प्रथम	द्वितीय	तृतीय	प्रथम	द्वितीय	तृतीय	प्रथम	द्वितीय	तृतीय
७	४७	९२	१	६	२५	१	४	१४

शे.स.२०७८ को

विद्यार्थी संख्या

बालविकास	प्रावि	निमावि	मावि	उमावि
१२७९	३२६४	१८४०	१२६३	१०५३

२०७९ विद्यार्थी संख्या

बालविकास	प्रावि	निमावि	मावि	उमावि	छात्रा	छात्रा	जम्मा
१२९९	३१४७	१६८७	१२४०	१०१२	४१३८	४२४७	८३८५

२.२.ख. शिक्षण संस्थाहरूको विवरण शैक्षिक सत्र २०८० र सञ्चालन अवस्था :

यस नगरक्षेत्रमा रहेका ५२ वटा सामुदायिक विद्यालयहरु मध्ये शैक्षिक सत्र २०७९ मा १ विद्यालय समायोजन भइ हाल शैक्षिक सत्र २०८० मा सामुदायिक विद्यालयहरु ५१ वटा, संस्थागत विद्यालयहरु १२ वटा, सामुदायिक सिकाइ केन्द्र ३ वटा र क्याम्पस ३ वटा रहेका छन्। जसको सञ्चालन अवस्थाबारे विस्तृत विवरण निम्नानुसार रहेको छ:

सामुदायिक विद्यालयहरूको विवरण

क्र.सं.	विद्यालयकोनाम विवरण	सञ्चालित कक्षा
१	अन्तर्राष्ट्रिय युवावर्ष आ.वि. वितलव	०-५
२	अरूणोदय आ.वि.गहते	०-५ अनुमति भए पनि हाल बाबिके मात्र
३	आदर्श आ.वि.राम्चे	१-३
४	आनन्देश्वर आ.वि.तुलाछाप	०-५
५	कडेनी मा.वि.	०-१०

६	कर्कलादेवी आ.वि.तलुवा	०-८
७	कालिका आ.वि.चुहानछाप	०-८
८	कालिका आ.वि.धारापानी	०-५ अनुमति भए पनि हाल विद्यार्थी शुन्य
९	कालिका आ.वि.रूम्जाटार	शैक्षिक सत्र २०७९ मा मर्ज बन्द
१०	कालिका आ.वि.सल्लेरी	१-३
११	कालिकादेवी आ.वि.वर्नालु	०-५
१२	कालिका मा.वि.रूप्से	०-१०
१३	कुन्तामा.वि.ज्यामिरे	०-१०
१४	चञ्चलादेवी आ.वि.ज्यामिरे	०-५
१५	चम्पादेवी मा.वि.सल्लेरी	०-१०
१६	जनआदर्श आ.वि.सर्सेपु	०-५
१७	जनचेतन मा.वि.भोर्ले	०-१०
१८	जन्तरखानी मा.वि. जन्तरखानी	०-१०
१९	जानुका आ.वि. ठुलाछाप	१-३ अनुमति भए पनि हाल विद्यार्थी शुन्य
२०	जात्पा मा.वि.गैरीगाउँ	०-१०
२१	तिनपिप्ले आ.वि.तिनपिप्ले	०-८
२२	थानी आ.वि.ठुलढुंगा	०-३
२३	थार्टिङ्गुम्बा आ.वि.नलिडाडाँ	१-५
२४	दुधकोशी आ.वि.तलुवा	०-५
२५	नवज्योती मा.वि.मैदाने	०-१२
२६	नारायणस्थान मा.वि. असिने	०-१०
२७	नेपाल भ्रमण वर्ष नमुना आ.वि. तलुवा	०-३ अनुमति भए पनि हाल विद्यार्थी शुन्य
२८	पञ्चावती आ.वि. आम्जानी	०-५
२९	पुन्यमाता मा.वि. वेतिनी	०-१२
३०	पुष्पलाल आ.वि.धनेपु	०-५
३१	भगवति आ.वि.काफलवोट	०-५
३२	रक्तमाला आ.वि. चनौटे	०-५
३३	रक्तमाला आ.वि.आगे	०-८
३४	रत्न आ.वि.विगुटक्सार	०-५
३५	राज्यलक्ष्मी मा.वि.सानिटार	०-१०
३६	रूम्जाटार मा.वि.	०-१२

३७	रेणुका आ.वि.केउरानी ठुलाछाँप	१-३
३८	लामीस्वती आ.वि.	०-५
३९	वन्दना सिंहदेवि आ.वि.वाख्रे	१-३
४०	वरभज्ज्याड़ग आ.वि.गैरिगाउ	०-५ अनुमति भएपनि हाल बाबिके मात्र सञ्चालन
४१	वालमन्दिर आ.वि.	०-५
४२	वालविकास आ.वि. अँधेरी	०-५
४३	विगुटार मा.वि.विगुटार	०-१२
४४	शारदा आ.वि.चार्खु	०-५
४५	शोर्पा सामुदायीक आ.वि. विगुटार	१-५
४६	संयुक्त आ.वि. घुन्सा	०-५
४७	सगरमाथा जनता मा.वि.	०-१२
४८	समस्कन्या आ.वि.तलुवा	१-८
४९	सिंहदेवी आ.वि. चुप्लु	१-५
५०	सिंहदेवी आ.वि.देउराली	१-५
५१	सिदेश्वरी आ.वि.लगलगे	०-५
५२	हिमालय मा.वि.निशंखे	०-१२

संस्थागत विद्यालयहरू:

१	गुरुकुल एकेडेमी, ठूलाछाप	०-१
२	लिङ्कन पब्लिक स्कुल, रुम्जाटार	०-३
३	सनराइज इंडगलिस स्कुल, रुम्जाटार	०-८
४	एभरेष्ट इंडगलिस स्कुल, बर्णालु	०-८
५	ग्रेस एकेडेमी, जन्तरखानी	०-६
६	सल्लेरी ग्रिनभिलेज इंडगलिस स्कुल, सल्लेरी	०-८
७	ज्यामिरे ग्रिनभिलेज इंडगलिस स्कुल, ज्यामिरे	०-६
८	सोभु इंडगलिस स्कुल, सोभु	०-१२
९	शुभलक्ष्मी अंग्रेजी आवासीय विद्यालय, ओखलढुङ्गा	०-१०
१०	लालिगुरास अंग्रेजी सेकेण्डरी स्कुल, ओखलढुङ्गा	०-१२
११	शुभतारा अंग्रेजी स्कुल, ओखलढुङ्गा	०-६
१२	समता स्कुल ओखलढुङ्गा	०-१ शैक्षिक सत्र २०८० देखि

सामुदायिक सिकाइ केन्द्रहरुको विवरण:

क्र.सं.	सिकाइ केन्द्रकोनाम	ठेगाना
१	श्री चेतना अभियुक्तीकरण सामुदायिक सिकाइ केन्द्र	सि.न.पा. ७ विगुटार
२	ज्यामिरे सामुदायिक सिकाइ केन्द्र	सि.न.पा. ९ ज्यामिरे
३	ओखलढुडगा सामुदायिक सिकाइ केन्द्र	सि.न.पा. १२ ओखलढुडगा

क्याम्पसहरुको विवरण:

क्र.सं.	क्याम्पसको नाम	ठेगाना
१	ओखलढुडगा क्याम्पस	सि.न.पा. १२ ओखलढुडगा
२	उमा कटवाल क्याम्पस	सि.न.पा. २ निशांखे
३	रुम्जाटार क्याम्पस	सि.न.पा. ४ रुम्जाटार

२.३. (अ) शैक्षिक सत्र २०७९ को आधारमा विद्यार्थी संख्या : (IEMIS-2079)

Siddhicharan Municipality Okhaldhunga , Total Students, School Year : 2079

P D LL S		ECD/PPC	G1	G2	G3	G4	G5	G1-5			G6	G7	G8	G6-8			G9	G10	G11	G12	Total			
	Name	Total	Total	Total	Total	Total	Total	Girls	Boys	Total	Total	Total	Girls	Boys	Total	Total	Total	Total	Total	Girls	Boys	Total		
	Siddhicharan Municipality (80101146)	1254	628	676	558	622	663	1538	1609	3147	580	554	553	812	875	1687	639	601	460	552	4138	4247	8385	
1	Raktamala Basic	8	6	5	3	7	5	12	14	26	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	17	17	34	
2	Lamishwati Basic School	9	1	2	2	4	1	4	6	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7	12	19	
3	Balbikas Basic School,	9	5	9	6	6	2	15	13	28	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	19	18	37
4	Narayansthan Secondary	16	5	10	17	12	13	29	28	57	13	18	20	30	21	51	30	26	0	0	93	87	180	
5	Siddhadevi Basic School	0	5	4	2	3	1	7	8	15	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7	8	15	
6	Kalikadevi Basic School	7	7	5	3	2	3	7	13	20	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	17	27
7	Rajya Laxmi Secondary	10	6	10	11	18	22	30	37	67	25	25	31	41	40	81	20	23	0	0	108	93	201	
8	Singhadevi Basic School	0	8	2	0	1	5	7	9	16	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7	9	16	
9	Everest English School	31	16	16	18	17	17	31	53	84	4	3	9	7	9	16	0	0	0	0	47	84	131	
10	Pushpalal Pra V	5	8	6	4	0	0	9	9	18	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	13	10	23
11	Kalika Secondary School	17	5	8	10	7	3	21	12	33	11	18	5	20	14	34	9	11	0	0	60	44	104	
12	Panchawati Basic School	8	9	4	8	6	10	17	20	37	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	26	25	51
13	Punnyamata Secondary	22	5	6	9	16	13	22	27	49	14	27	19	28	32	60	25	23	8	12	100	99	199	
14	Thani Basic School	10	4	3	3	0	0	6	4	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	13	7	20
15	Janaadarsha Basic School	8	4	5	5	8	0	10	12	22	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	12	18	30
16	Bigutar Secondary school	9	8	8	7	6	12	22	19	41	29	29	38	49	47	96	39	30	18	16	138	111	249	
17	Ratna Basic School	13	11	6	10	11	9	24	23	47	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	28	32	60
18	Sanyukta Basic School	10	15	10	7	9	3	30	14	44	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	36	18	54
19	Sherpa Samudayik Pra V	19	14	11	11	11	5	28	24	52	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	34	37	71
20	Jantarkhani secondary	26	19	24	22	15	19	51	48	99	19	22	15	33	23	56	23	19	0	1	118	106	224	

21	Thartinggumba Basic	0	4	4	3	2	2	7	8	15	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7	8	15		
22	Navajyoti secondary	6	4	6	6	5	10	13	18	31	22	29	28	35	44	79	23	29	10	36	105	109	214		
23	Bandanasinghadevi Basic	0	10	3	4	0	0	7	10	17	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7	10	17	
24	Grace Academy English	16	6	4	6	6	10	16	16	32	10	0	0	6	4	10	0	0	0	0	0	32	26	58	
25	Barbhanjyang Basic School	4	0	4	1	0	1	3	3	6	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	5	10	
26	Chanchaladevi Basic	23	9	7	7	4	3	15	15	30	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	27	26	53
27	Arunodaya Basic School	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	
28	Kunta Ma V	3	5	3	5	7	5	12	13	25	10	10	16	14	22	36	31	29	0	0	71	78	149		
29	Jyamire Green Village Ebs	23	15	12	13	7	11	33	25	58	12	0	0	5	7	12	0	0	0	0	50	43	93		
30	Balmandir Basic School	6	9	2	7	5	6	21	8	29	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	23	12	35
31	Jalapa Secondary School	11	25	34	26	28	30	75	68	143	62	55	57	81	93	174	76	52	0	0	240	216	456		
32	Lali Guransh English	224	82	93	60	124	137	230	266	496	124	107	68	124	175	299	73	64	25	13	532	662	1194		
33	Sagarmatha Janata Ss	31	15	15	13	23	13	43	36	79	33	25	43	56	45	101	68	75	210	231	430	365	795		
34	Sobru English School	37	7	10	6	6	5	18	16	34	0	5	4	4	5	9	0	5	0	0	46	39	85		
35	Antarrastriya Yuwabarsha	8	6	8	7	4	10	18	17	35	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	19	24	43	
36	Shuva Laxmi English B	118	35	26	26	15	34	60	76	136	21	20	13	21	33	54	12	14	4	32	157	213	370		
37	Shubhatara English School	73	56	45	12	27	29	64	105	169	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	93	149	242	
38	Sharada Basic School	18	2	7	7	9	8	16	17	33	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	25	26	51
39	Bhagawati Basic School	8	4	3	3	5	5	10	10	20	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	14	14	28
40	Sunrise Secondary English	99	16	51	32	17	19	64	71	135	16	18	6	15	25	40	15	5	0	0	134	160	294		
41	Rumjatar Secondary S	2	7	7	10	15	29	33	35	68	32	37	50	51	68	119	70	97	117	117	279	311	590		
42	Kalika Basic School	4	3	2	3	1	2	2	9	11	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	13	15
43	Linclon Public School	70	24	26	13	13	16	44	48	92	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	82	80	162
44	Champa Devi Secondary	4	7	4	8	5	5	17	12	29	13	11	17	25	16	41	20	24	0	0	66	60	126		
45	Siddheshwori Basic School	5	4	4	3	3	2	9	7	16	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	11	21	
46	Kalika Basic School, Salleri	11	5	7	4	0	0	8	8	16	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	14	13	27
47	Salleri Green Village Eng	37	13	8	10	10	11	25	27	52	12	8	8	12	16	28	0	0	0	0	0	53	64	117	
48	Teenipple Basic School	17	6	12	7	7	6	21	17	38	10	4	7	7	14	21	0	0	0	0	37	39	76		
49	Janachetan Secondary	11	8	8	6	19	10	28	23	51	8	16	17	20	21	41	18	18	0	0	68	71	139		

50	Dudhkoshi Basic School	5	11	7	8	4	3	20	13	33	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	23	15	38	
51	Nepal Bhraman Barsa	8	1	2	4	0	0	4	3	7	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7	8	15	
52	Saptakanya Basic School,	11	6	5	4	6	7	15	13	28	8	1	3	7	5	12	0	0	0	0	0	26	25	51	
53	Karkaladevi Basic School	5	4	9	6	13	12	24	20	44	12	14	11	19	18	37	0	0	0	0	0	44	42	86	
54	Adarsha Basic School	0	2	3	3	0	0	4	4	8	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4	4	8	
55	Himalaya Secondary S	28	11	11	14	12	15	33	30	63	16	11	39	38	28	66	62	37	68	94	236	182	418		
56	Januka Pra V	0	4	3	1	0	0	0	8	8	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8	8	
57	Anandeshwar Basic School	15	9	11	9	10	8	24	23	47	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	28	34	62
58	Shree Raktamala Basic S	44	15	17	15	14	15	39	37	76	14	10	0	11	13	24	0	0	0	0	0	74	76	150	
59	Kalika Basic School	8	3	7	8	11	11	21	19	40	11	9	10	19	11	30	0	0	0	0	0	44	34	78	
60	Renuka Basic School	7	3	7	6	0	0	5	11	16	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8	15	23	
61	Kalika Basic School Ahale	2	2	7	4	8	7	11	17	28	3	0	0	1	2	3	0	0	0	0	0	13	20	33	
62	Kadeni Secondary School	13	9	18	10	18	23	44	34	78	16	22	19	33	24	57	25	20	0	0	108	85	193		
Total		1254	628	676	558	622	663	1538	1609	3147	580	554	553	812	875	1687	639	601	460	552	4138	4247	8385		

Siddhicharan Municipality Okhaldhunga, Dalit Students, School Year : 2079

P D LL S		ECD/PPC	G1	G2	G3	G4	G5	G6	G7	G8	G9	G10	G11	G12	Total
S. N	Name	Total	Total	Total	Total	Total	Total	Total	Total	Total	Total	Total	Total	Total	Total
	Siddhicharan Municipality (80101146)	233	98	121	106	90	92	78	83	67	101	67	43	55	1248
1	Raktamala Basic	2	1	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	4
2	Lamishwati Basic School	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
3	Narayansthan Secondary S	3	0	0	4	1	2	2	4	2	8	4	0	0	30
4	Kalikadevi Basic School	0	0	0	2	0	1	0	0	0	0	0	0	0	3

5	Rajya Laxmi Secondary Sc	0	2	2	0	0	1	2	2	1	2	4	0	0	16
6	Everest English School	3	2	4	1	1	1	0	0	0	0	0	0	0	12
7	Kalika Secondary School	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	1
8	Panchawati Basic School	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1
9	Punnyamata Secondary Sc	2	2	0	2	3	2	2	9	1	2	2	0	0	27
10	Thani Basic School	4	1	2	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8
11	Bigutar Secondary school	2	0	1	0	1	1	0	0	0	2	0	0	0	7
12	Ratna Basic School	0	2	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	3
13	Jantarkhani secondary sch	10	8	6	9	6	6	6	4	4	6	2	0	0	67
14	Navajyoti secondary school	4	0	1	1	1	2	1	0	2	2	1	1	3	19
15	Barbhanjyang Basic School	2	0	1	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	4
16	Chanchaladevi Basic School	4	1	0	2	1	0	0	0	0	0	0	0	0	8
17	Kunta Ma V	2	3	1	0	2	2	1	2	2	8	2	0	0	33
18	Jyamire Green Village Ebs	5	1	2	0	2	0	2	0	0	0	0	0	0	12
19	Balmandir Basic School	3	0	0	2	2	1	0	0	0	0	0	0	0	8
20	Jalapa Secondary School	1	2	5	3	4	5	11	6	7	12	6	0	0	62
21	Lali Guransh English School	26	7	10	13	6	12	11	7	4	5	4	0	1	106
22	Sagarmatha Janata	3	3	4	1	4	2	2	3	5	10	11	21	17	86
23	Sobru English School	1	0	2	2	1	0	0	1	0	0	2	0	0	9
24	Antarrastriya Yuwabarsha	4	3	2	2	3	3	0	0	0	0	0	0	0	17
25	Shuva Laxmi English	32	9	5	4	2	2	1	2	0	1	1	3	11	73
26	Shubhatara English School	0	5	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6
27	Sharada Basic School	2	1	3	1	1	3	0	0	0	0	0	0	0	11
28	Bhagawati Basic School	0	1	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	2
29	Sunrise Secondary English	17	6	9	9	0	1	3	3	2	0	0	0	0	50
30	Rumjatar Secondary School	0	4	1	2	7	10	6	9	13	16	9	9	7	93
31	Kalika Basic School	3	2	0	2	1	2	0	0	0	0	0	0	0	10

32	Linclon Public School	18	5	6	3	1	3	0	0	0	0	0	0	0	0	36
33	Champa Devi Secondary	0	0	2	0	0	0	2	3	2	3	1	0	0	0	16
34	Kalika Basic School, Salleri	0	1	3	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7
35	Salleri Green Village English	10	1	0	0	0	0	1	0	1	0	0	0	0	0	13
36	Teenipple Basic School	7	2	4	1	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	16
37	Janachetan Secondary	0	2	1	0	2	1	1	5	2	6	2	0	0	0	22
38	Nepal Bhraman Barsa	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1
39	Karkaladevi Basic School	0	1	1	1	1	0	4	4	0	0	0	0	0	0	12
40	Himalaya Secondary School	19	3	8	8	8	4	5	6	11	13	13	9	16	123	
41	Anandeshwar Basic School	14	6	9	8	8	7	0	0	0	0	0	0	0	0	52
42	Shree Raktamala Basic	20	7	9	4	4	7	6	5	0	0	0	0	0	0	64
43	Kalika Basic School	1	0	3	5	2	0	2	1	3	0	0	0	0	0	17
44	Renuka Basic School	3	0	5	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	9
45	Kalika Basic School Ahale	0	1	4	2	3	3	1	0	0	0	0	0	0	0	14
46	Kadeni Secondary School	5	3	5	6	8	5	6	7	5	5	3	0	0	0	58

Siddhicharan Municipality Okhaldhunga, Total Janajati Students, School Year : 2079

P D LL S		ECD														Total		
		/PP	G1	G2	G3	G4	G5	G6	G7	G8	G9	G10	G11	G12				
S. N.	Name	Total	Girls	Boys	Total													
	Siddhicharan Municipality (80101146)	661	383	370	326	357	372	348	312	308	357	350	291	362	2400	2408	4808	

1	Raktamala Basic	1	2	3	1	4	3	0	0	0	0	0	0	0	3	11	14
2	Lamishwati Basic	5	1	1	1	3	0	0	0	0	0	0	0	0	3	8	11
3	Balbikas Basic School	9	5	9	6	6	0	0	0	0	0	0	0	0	18	17	35
4	Narayansthan Secondary	12	5	8	8	7	6	7	13	13	15	19	0	0	55	58	113
5	Siddhadevi Basic School	0	5	4	2	3	1	0	0	0	0	0	0	0	7	8	15
6	Kalikadevi Basic School	6	7	4	1	2	2	0	0	0	0	0	0	0	9	13	22
7	Rajya Laxmi Secondary	5	4	6	9	13	16	15	15	16	10	10	0	0	56	63	119
8	Singhadevi Basic School	0	6	2	0	1	5	0	0	0	0	0	0	0	6	8	14
9	Everest English School	14	10	5	7	9	8	3	0	3	0	0	0	0	24	35	59
10	Pushpalal Pra V	5	8	6	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	13	10	23
11	Kalika Secondary School	17	5	8	10	7	2	11	18	5	9	11	0	0	60	43	103
12	Panchawati Basic School	8	9	4	8	6	10	0	0	0	0	0	0	0	25	25	50
13	Punnyamata Secondary	2	0	1	0	0	1	3	5	3	4	7	2	6	16	18	34
14	Thani Basic School	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2		2
15	Janaadarsha Basic	8	4	5	5	8	0	0	0	0	0	0	0	0	12	18	30
16	Bigutar Secondary	6	8	6	7	5	10	29	22	35	36	26	16	15	125	96	221
17	Ratna Basic School	11	9	6	9	10	9	0	0	0	0	0	0	0	26	28	54
18	Sanyukta Basic School	10	15	10	7	9	3	0	0	0	0	0	0	0	36	18	54
19	Sherpa Samudayik Pra V	19	14	11	11	11	5	0	0	0	0	0	0	0	34	37	71
20	Jantarkhani secondary	16	11	18	13	9	13	12	18	11	17	17	0	1	79	77	156
21	Thartinggumba Basic	0	4	4	3	2	2	0	0	0	0	0	0	0	7	8	15
22	Navajyoti secondary	2	4	5	5	4	8	21	29	25	21	28	9	33	93	101	194
23	Bandanasinghadevi	0	10	2	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6	10	16
24	Grace Academy English	15	6	4	6	6	10	9	0	0	0	0	0	0	31	25	56
25	Barbhanjyang Basic	1	0	1	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	1	3
26	Chanchaladevi Basic	16	8	7	5	3	3	0	0	0	0	0	0	0	20	22	42
27	Arunodaya Basic School	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2		2

28	Kunta Ma V	1	0	1	2	2	1	6	4	7	15	13	0	0	26	28	54
29	Jyamire Green Village	8	7	7	7	3	7	3	0	0	0	0	0	0	24	18	42
30	Balmandir Basic School	1	7	1	4	2	4	0	0	0	0	0	0	0	13	6	19
31	Jalapa Secondary School	6	18	19	18	17	21	42	34	37	54	37	0	0	166	137	303
32	Lali Guransh English	106	48	40	22	72	63	69	56	33	39	34	12	9	283	320	603
33	Sagarmatha Janata	22	5	6	9	13	4	17	11	19	43	37	141	156	272	211	483
34	Sobru English School	29	6	7	2	4	2	0	2	2	0	2	0	0	34	22	56
35	Antarrastrya Yuwabarsha	4	3	6	5	1	7	0	0	0	0	0	0	0	12	14	26
36	Shuva Laxmi English	58	17	14	18	9	26	17	15	13	10	9	1	14	93	128	221
37	Shubhatara English I	43	22	18	7	10	12	0	0	0	0	0	0	0	43	69	112
38	Sharada Basic School	11	0	3	3	6	5	0	0	0	0	0	0	0	13	15	28
39	Bhagawati Basic School	5	3	3	2	5	4	0	0	0	0	0	0	0	10	12	22
40	Sunrise Secondary	63	9	33	21	14	12	9	12	2	10	3	0	0	81	107	188
41	Rumjatar Secondary	2	3	6	7	7	16	17	21	25	30	58	72	77	170	171	341
42	Kalika Basic School	1	1	2	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	4	5
43	Linclon Public School	33	16	14	6	10	9	0	0	0	0	0	0	0	44	44	88
44	Champa Devi Secondary	3	5	1	5	0	0	6	2	3	7	15	0	0	22	28	50
45	Siddheshwori Basic	4	4	4	3	3	2	0	0	0	0	0	0	0	9	11	20
46	Kalika Basic School, Salleri	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0		1	1
47	Salleri Green Village	11	8	6	5	9	5	7	6	4	0	0	0	0	24	37	61
48	Teenipple Basic School	3	3	1	6	2	4	6	4	4	0	0	0	0	14	19	33
49	Janachetan Secondary	8	4	6	4	15	8	7	9	10	9	10	0	0	40	50	90
50	Dudhkoshi Basic School	1	5	1	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	5	8
51	Nepal Bhraman Barsa	5	1	1	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	6	11
52	Saptakanya Basic School,	11	6	5	4	6	7	8	1	3	0	0	0	0	26	25	51
53	Karkaladevi Basic School	5	3	6	5	9	11	6	9	10	0	0	0	0	34	30	64
54	Adarsha Basic School	0	2	3	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4	4	8

55	Himalaya Secondary	3	3	1	3	3	6	6	1	20	25	10	38	51	98	72	170
56	Januka Pra V	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	1	1
57	Anandeshwar Basic	1	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	1	2
58	Shree Raktamala Basic	17	6	7	9	6	8	7	1	0	0	0	0	0	33	29	62
59	Kalika Basic School	1	2	3	1	1	3	2	2	0	0	0	0	0	7	8	15
60	Renuka Basic School	1	1	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	1	3
61	Kalika Basic School	1	0	0	2	0	4	1	0	0	0	0	0	0	5	3	8
62	Kadeni Secondary	1	3	5	2	0	4	2	2	5	3	4	0	0	18	13	31

(आ) शैक्षिक सत्र २०८० को आधारमा विद्यार्थी संख्या : (IEMIS-2080)

Siddhicharan Municipality Okhaldhunga, Total Students School Year : 2080 (कक्षा ११ र १२ मा भर्ना हुन बाँकी)

P D LL S		EC D/ PP C	G1	G2	G3	G4	G5	G1-5		G6	G7	G8	G6-8			G9	G1 0	G 11	G1 2	Total				
S. N.	Name	Total	Total	Total	Total	Total	Girls	Boys	Total	Total	Total	Girls	Boys	O	Total	Total	Total	Girls	Boys	Total				
	Siddhicharan Municipality (80101146)	942	439	545	583	534	538	1267	1372	2639	600	503	504	761	846	0	1607	524	585	24	298	3294	3348	6642
1	Raktamala Basic	3	2	1	3	1	5	6	6	12	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	9	6	15	
2	Lamishwati Basic School	5	6	3	6	0	3	10	8	18	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15	8	23
3	Balbikas Basic School,	11	2	4	9	5	5	14	11	25	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	19	17	36
4	Narayansthan Secondary	10	4	5	5	11	10	16	19	35	18	15	17	24	26	0	50	20	31	0	0	79	67	146
5	Siddhadevi Basic School	0	2	1	5	2	0	6	4	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6	4	10
6	Kalikadevi Basic School	7	3	3	3	3	0	3	9	12	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	14	19
7	Rajya Laxmi Secondary	8	5	8	10	15	18	28	28	56	27	26	25	40	38	0	78	28	20	0	0	107	83	190
8	Singhadevi Basic School	0	7	3	2	2	2	6	10	16	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6	10	16
9	Everest English School	31	13	15	16	16	15	23	52	75	11	0	0	5	6	0	11	0	0	0	0	41	76	117

10	Pushpal Pra V	4	8	4	6	0	0	8	10	18	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	12	10	22		
11	Kalika Secondary School	25	5	7	8	9	5	19	15	34	10	10	15	18	17	0	35	4	7	0	0	57	48	105	
12	Panchawati Basic School	8	4	6	2	7	5	13	11	24	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	18	18	36	
13	Punnyamata Secondary	18	10	5	8	13	16	25	27	52	17	12	28	25	32	0	57	19	25	0	10	97	84	181	
14	Thani Basic School	12	7	5	4	0	0	13	3	16	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	8	28	
15	Janaadarsha Basic School	6	3	2	4	4	8	11	10	21	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	12	15	27	
16	Bigutar Secondary school	7	8	7	7	8	5	17	18	35	23	26	31	42	38	0	80	31	32	0	0	98	87	185	
17	Ratna Basic School	13	5	7	7	8	8	16	19	35	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	21	27	48	
18	Sanyukta Basic School	10	7	12	9	7	9	28	16	44	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	32	22	54	
19	Sherpa Samudayik Pra V	14	13	14	10	14	14	34	31	65	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	40	39	79	
20	Jantarkhani secondary	25	17	19	16	21	19	45	47	92	17	20	22	35	24	0	59	15	19	0	0	113	97	210	
21	Thartinggumba Basic	0	6	3	3	2	1	5	10	15	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	10	15	
22	Navajyoti secondary	2	3	7	4	4	5	8	15	23	19	18	25	33	29	0	62	23	18	24	10	82	80	162	
23	Bandanasinghadevi Basic	0	1	0	2	0	0	2	1	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	1	3	
24	Grace Academy English	12	4	6	5	6	6	11	16	27	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	17	22	39	
25	Barbhanjyang Basic S	4	0	0	1	0	0	0	1	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	3	5	
26	Chanchaladevi Basic S	26	6	10	6	6	4	17	15	32	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	28	58	
27	Arunodaya Basic School	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	2	3
28	Kunta Ma V	4	1	5	4	7	5	13	9	22	6	10	15	11	20	0	31	16	31	0	0	55	64	119	
29	Jyamire Green Village Ebs	21	11	11	10	10	5	27	20	47	6	0	0	4	2	0	6	0	0	0	0	40	34	74	
30	Balmandir Basic School	11	8	5	3	7	5	17	11	28	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	22	17	39	
31	Jalapa Secondary School	8	17	25	27	21	27	62	55	117	44	53	39	73	63	0	136	64	57	0	0	209	173	382	
32	Samata School	31	4	0	0	0	0	4	0	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	18	17	35	
33	Lali Guransh English S	137	12	86	101	86	102	194	193	387	143	131	74	133	215	0	348	66	73	0	0	454	557	1011	
34	Sagarmatha Janata S	34	17	23	13	14	25	41	51	92	19	36	41	47	49	0	96	42	62	0	210	294	242	536	
35	Sobru English School	22	6	0	10	4	0	9	11	20	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	19	23	42	
36	Antarrastriya Yuwabarsha	5	4	5	8	8	6	13	18	31	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	16	20	36	
37	Shuva Laxmi English	0	27	33	24	22	7	47	66	113	25	18	19	25	37	0	62	7	12	0	0	81	113	194	
38	Shubhatara English	24	31	65	57	24	34	87	124	211	37	0	0	15	22	0	37	0	0	0	0	117	155	272	

39	Sharada Basic School	13	8	3	4	7	6	13	15	28	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	21	41	
40	Bhagawati Basic School	6	2	2	2	1	4	5	6	11	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	9	8	17
41	Sunrise Secondary Eng	72	25	17	26	25	17	55	55	110	18	14	14	17	29	0	46	12	14	0	0	0	0	119	135	254
42	Rumjatar Secondary Sc	3	2	9	9	15	15	21	29	50	45	33	50	51	77	0	128	67	70	0	0	0	0	136	182	318
43	Linclon Public School	85	14	26	26	15	11	44	48	92	15	0	0	6	9	0	15	0	0	0	0	0	0	94	98	192
44	Champa Devi Secondary	11	6	6	4	12	6	15	19	34	9	10	10	19	10	0	29	20	20	0	0	0	0	61	54	115
45	Siddheshwor Basic sc	6	2	4	3	3	3	9	6	15	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	12	9	21
46	Kalika Basic School,	10	7	4	7	4	0	12	10	22	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	17	15	32
47	Salleri Green Village	23	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	11	12	23
48	Teenipple Basic School	6	6	4	5	5	5	11	14	25	2	3	3	6	2	0	8	0	0	0	0	0	0	21	18	39
49	Janachetan Secondary S	6	9	2	8	9	20	23	25	48	12	10	17	22	17	0	39	20	16	0	0	0	0	67	62	129
50	Dudhkoshi Basic School	6	4	2	0	1	0	5	2	7	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	9	4	13
51	Nepal Bhraman Barsa	6	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	3	6
52	Saptakanya Basic School,	13	3	4	2	3	4	9	7	16	6	4	0	4	6	0	10	0	0	0	0	0	0	18	21	39
53	Karkaladevi Basic School	9	3	4	7	9	7	17	13	30	5	7	10	12	10	0	22	0	0	0	0	0	0	34	27	61
54	Adarsha Basic School	0	2	2	3	0	0	4	3	7	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4	3	7
55	Himalaya Secondary S	26	12	8	10	15	15	24	36	60	14	14	21	32	17	0	49	52	55	0	68	169	141	310		
56	Januka Pra V	0	4	0	0	0	0	0	4	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4	4	
57	Anandeshwar Basic Sc	12	8	8	9	5	8	19	19	38	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	23	27	50
58	Shree Raktamala Basic Sc	39	19	14	16	19	14	39	43	82	15	8	0	12	11	0	23	0	0	0	0	0	0	69	78	147
59	Kalika Basic School	11	4	3	6	8	11	15	17	32	9	11	9	19	10	0	29	0	0	0	0	0	0	35	37	72
60	Renuka Basic School	7	4	3	4	0	0	5	6	11	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8	10	18
61	Kadeni Secondary School	11	6	5	14	11	13	24	25	49	28	14	19	31	30	0	61	18	23	0	0	0	0	84	78	162
	Total	942	439	545	583	534	538	1267	1372	2639	600	503	504	761	846	0	1607	524	585	24	298	3294	3348	6642		

२.४ पूर्वाधार विकास तथा विद्यालय सुरक्षा

२००७ साल पछि शिक्षा प्रति जनताको आकर्षण बढ्दो रूपमा देखा पर्यो । स्थानीय रूपमा जनताले स्वतः स्फूर्त रूपमा चन्दा उठाएर तथा श्रमदानबाट धेरै विद्यालयहरु बने । विद्यालयहरुलाई सरकारीकरण गरे पछि भने जनस्तरबाट विद्यालय भवन निर्माणका अभियानहरु सेलाउन पुगेका छन् । सरकारले नै भवन निर्माण गरिदिनु पछ्य भन्ने भावना र शिक्षा जनताको आधारभूत मौलिक अधिकारको रूपमा स्थापित भए पछि र २०७२ को भूकम्पबाट विद्यालय संरचना भत्काए पछि विद्यालयको भौतिक सुधारका लागि सरकारको अझ बढी दायित्व थपिएको छ । सरकार तथा यसका विकास साफेदारले भूकम्प प्रतिरोधी तथा विद्यालय सुरक्षाको प्रबर्धन गर्ने, विपत् जोखिम न्युनीकरणका मापदण्डमा विद्यालयहरुको भवन निर्माण, पुनर्निर्माण तथा प्रबलीकरण गर्ने प्रतिबद्धता जाहेर गरेको अवस्था छ । विद्यालय क्षेत्र विकास योजनाले देहाय अनुसारका रणनीतिक कार्यक्रम अघि सारेको छ :

- भूकम्प पछिको दीर्घ, मध्यम तथा अल्पकालीन पुनर्स्थापना कार्यक्रम सम्पादन गर्दा समग्र राष्ट्रिय योजना अन्तर्गतको राष्ट्रिय मापदण्डको प्रयोग सुनिश्चित गर्ने,
- विद्यालय तहको विपत् व्यवस्थापन तथा विद्यालय, विद्यार्थी तथा समुदाय बीचको उत्थानशीलता सुदृढ गराई समग्र विद्यालय सुरक्षा तथा विपत् जोखिम न्युनीकरणलाई मूल प्रवाहीकरण गर्ने,
- बहुपक्षीय खतराको लेखाजोखा, विपत् व्यवस्थापनको नक्शांकन विद्यालय तहमा जोखिम न्युनीकरणको कार्य योजना लगायत निर्माण, विद्यालय सुधार योजना विद्यालय सुरक्षा पद्धति समावेश गर्ने, शैक्षिक निरन्तरताका लागि योजना तर्जुमा, प्रतिकार्य तथा तयारी क्षमतामा अभिवृद्धि गर्दै शिक्षा प्रणालीका राष्ट्रियदेखि विद्यालय तहसम्म जोखिम न्यनीकरणको तयारीलाई सुदृढ गर्ने,
- विपत् जोखिम न्युनीकरण तथा विद्यालय सुरक्षा लगायत विद्यालय तथा समुदायका आवश्यकताहरुको समग्रतामा सम्बोधन गर्न भूकम्प प्रभावित जिल्लाको समग्र पुनर्स्थापना केन्द्रित एउटा संयुक्त संयोजनकारी संयन्त्रको निर्माण गर्ने,
- उक्त रणनीति अनुसार जिल्ला/स्थानीय तहमा विद्यालय पुनःनिर्माण, मर्मत सम्भारका कार्यहरु भइरहेका छन् ।

२०७२ सालको भूकम्पले क्षति गरेका विद्यालयहरुको भवन तथा शैचालय लगायत भौतिक पूर्वाधारहरुको पुनःनिर्माण कार्य जिल्ला आयोजना कार्यान्वयन इकाइ (शिक्षा) बाट हुँदै आइरहेकोमा हाल उक्त इकाइ

शिक्षा विकास तथा समन्वय इकाइमा समायोजन भएको छ र आ.व. ०७९/८० मा भौतिक पूर्वाधार निर्माणको कुनै पनि कार्य भएन। आ.व. ०७९/८० मा विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना अन्तर्गत रु ६५०००० (छलाख पचास हजार) का दरले ३ वटा पुस्तकालय र २ वटा विज्ञान प्रयोगशाला तथा राष्ट्रपति शैक्षिक सुधार कार्यक्रम अन्तर्गत सिद्धिचरण नगरपालिका अन्तर्गतका विद्यालयका लागि प्रति इकाइ ६५०००० को दरले ३ वटा विद्यालयमा १/१ वटा आइ.सि.टी. ल्याव व्यवस्थापन कार्यक्रम सम्पन्न भएको छ। आइ.सि.टी. ल्याव, विज्ञान प्रयोगशाला र पुस्तकालय निर्माण अन्नार्तत नगरपालिकाले आफ्नो बजेटबाट चालु आ.व.मा कुनै शीर्षकमा पनि बजेट विनियोजन नगरेकोले विद्यालयहरूको भौतिक पूर्वाधार निर्माण अन्तर्गत भवन निर्माण, शौचालय निर्माण, फर्निचर निर्माण, घेरावार, खानेपानी आपुर्ति, मर्मत शीर्षक लगायत ल्याव व्यवस्थापनमा सशर्तबाट नै बजेट माग गरी व्यवस्था गर्नुपर्ने आवश्यकता रहेको छ।

आ.व. २०७९/८० मा राष्ट्रपति शैक्षिक सुधार कार्यक्रम अन्तर्गत आइ.सि.टी. ल्याव प्राप्त गर्ने

विद्यालयहरू : (कार्यक्रम सम्पन्न भएको)

१. कुन्ता मावि ज्यामिरे रु ६५००००
२. रुम्जाटार मावि रुम्जाटार रु ६५००००

२. कडेनी मावि खनियाँखर्क रु ६५००००

आ.व. २०७९/८० मा विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना कार्यक्रम अन्तर्गत विज्ञान प्रयोगशाला तथा पुस्तकालय वापत अनुदान प्राप्त गरी कार्यक्रम सम्पन्न गर्ने विद्यालयहरू :

(क) विज्ञान प्रयोगशाला :

१. विगुटार मावि विगुटार रु ६५००००

२. रुम्जाटार मावि रुम्जाटार रु ६५००००

(ख) पुस्तकालय :

१. कर्कलादेवी आवि तलुवा रु ६५००००

२. कुन्ता मावि ज्यामिरे रु ६५००००

३. कालिका मावि रुप्से रु ६५००००

२.५ सिद्धिचरण नगरपालिकाका विद्यालय तहका शैक्षिक सूचकहरू :

(क) सूचकहरू

class	78 total students	79 total students	79 New Enroll Rate 79	79 repeater	repeater rate	78 promoter	promoter rate	78 dropout	drop out rate	
1	672	644	283	43.9	88	13.1	499	74.3	66	9.8
2	664	612	107	17.5	33	5.0	586	88.3	44	6.6
3	725	679	87	12.8	22	3.0	648	89.4	45	6.2
4	590	701	100	14.3	9	1.5	546	92.5	24	4.1
5	595	628	79	12.6	14	2.4	543	91.3	31	5.2

1-5	3246	3264	656	20.1	166	5.1	2822	86.9	210	6.5
6	576	580	167	28.8	12	2.1	514	89.2	50	8.7
7	621	575	76	13.2	13	2.1	580	93.4	28	4.5
8	647	685	142	20.7	18	2.8	577	89.2	39	6.0
6-8	1844	1840	385	20.9	43	2.3	1671	90.6	117	6.3
9	703	624	105	16.8	9	1.3	650	92.5	44	6.3
10	551	639	9	1.4	0	0.0	329	59.7	1	0.2
9-10	1254	1263	114	9.0	9	0.7	979	78.1	45	3.6
11	503	532	421	79.1			467	92.8	0	
12	500	536	54	10.1						
11-12	1003	1068	475	44.5						
1-12	7347	7435	1630	21.9	218	3.4	5939	93.6	372	5.9

(ख) नगर शिक्षा योजना : नगर शिक्षा योजना निर्माण कार्य सम्पन्न भइसकेको छैन । योजना निर्माणको लागि आधारहरुको पहिचानका लागि अन्तर्राक्षया, छलफल, बैठक, सुभाव संकलन मार्फत कार्य प्रक्रिया अगाडी बढाउने काम भएको छ ।

(ग) विसुयो निर्माण गर्ने विद्यालयः सिद्धिचरण नगरपालिका भित्रका ५१ वटै सामुदायिक विद्यालयहरुले प्रत्येक शैक्षिक सत्रको शुरुमा विद्यालय सुधार योजना निर्माण/अद्यावधिक गर्ने कार्य गरेका छन् । अधिकांश विद्यालयहरुले योजनामा भौतिक निर्माण र शैक्षिक सुशासनलाई प्राथमिकता दिइएका छन् ।

(घ) बेरुजुको स्थिति: साविकको जिल्ला शिक्षा कार्यलयबाट बजेट विनियोजन भई कार्यसम्पन्न हुन बाँकी विद्यालयहरुले सम्भौता अनुसार कार्य सम्पन्न गरी बेरुजु फछ्यौट भइसकेका छन् भने केही कार्यक्रमको फछ्यौट हुन बाँकी बेरुजुको पनि नियमानुसारको प्रक्रिया अघि बढाउन सुभाइएको छ र सोको लागि शिक्षा विकास तथा समन्वय इकाइसँग आवश्यक समन्वय एवं सहकार्य गरिएको छ । आ.व. ०७८/७९ को राष्ट्रपति शैक्षिक सुधार कार्यक्रम तर्फको ४ कोठे भवन निर्माण वापतको रु.३६००००० (छत्तिस लाख) बजेट गत आ.व.को अन्त्यमा मात्र प्राप्त भएकोले विद्यालयको खातामा रकम निकाशा पश्चात कार्यसम्पन्न हुन बाँकी शीर्षकको रकम रोक्का गरिएकोमा चालु आ.व.मा उक्त कार्यक्रम सम्पन्न गराउन प्राथमिकता दिइएको छ ।

(ङ) अंग्रेजी माध्यमबाट शिक्षण हुने विद्यालयहरु : हाल यस नगरपालिकाका श्री सगरमाथा जनता मा.वि., कालिका आ.वि. चुहानछाप , रक्तमाला आ.वि. आँगे, बालविकास आवि अध्येरी, नवज्योती मावि मैदान,

रुम्जाटार मावि रुम्जाटार लगायतका केही विद्यालयहरूले आधारभूत तहका कक्षा (कक्षा १-५) हरुमा अंग्रेजी माध्यमबाट शिक्षण सिकाइ गर्ने कार्य शुरु गरेका छन् ।

(च) अनिवार्य तथा निशुल्क विद्यालय शिक्षाको कार्यान्वयनमा स्थानीय तहको मार्गचित्र :

- विद्यालयहरु मार्फत विद्यालय बाहिर रहेका बालबालिका पहिचान र विद्यालय भर्नामा सहजीकरण
- विद्यालयमा भर्ना भएका बालबालिकाहरूलाई छात्रवृत्ति, शैक्षिक डायरी, दिवा खाजा, छात्राका लागि सेनेटरी प्याड, शैक्षिक सामाग्री वितरण
- निजी स्रोतबाट सञ्चालित सामुदायिक विद्यालयको सिकाइ सुदृढीकरणका लागि शिक्षण सिकाइ सहयोग अनुदानको व्यवस्था
- नगरपालिकाको आवधिक योजना निर्माण
- कोभिड १९ तथा अन्य विपद्को असहज परिस्थितिमा सिकाइ निरन्तरता र सहजीकरणका लागि विद्यालयलाई कार्ययोजनाका आधारमा अनुदान उपलब्ध गराइएको इत्यादी ।

(छ) आ.व. २०७९ मा विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिबाट लाभान्वित भएका बालबालिकाहरुको संख्या :

कुनै विद्यार्थी पनि छनौट नभएको देखिन्छ ।

२.६ स्थानीय तहको संगठन संरचनामा शिक्षा क्षेत्रको अवस्था तथा जनशक्तिको अवस्था : नगरपालिकाको शिक्षा, यूवा तथा खेलकुद शाखामा एक जना रा.प.द्वितीय अधिकृत, एकजना रा.प.तृ. अधिकृत स्तरको कर्मचारी र एक जना प्राविधिक सहायक(पाँचौ) स्तरको गरी जम्मा ३ जना कर्मचारीको मात्र दरबन्दी रहने संगठन संरचना रहेको छ । उक्त ३ वटा मध्ये रा.प.द्वितीय अधिकृत पद रिक्त रहेको र बाँकी २ वटा दरबन्दीमा पदपुर्ति भएको अवस्था छ । शाखाको लागि छुटै सहयोगी कर्मचारी नहुँदा कार्यालय सहयोगीको काम देखि विद्यालय अनुगमन, शिक्षकलाई पेशागत सहयोग र कार्यालयको टेबल वर्क समेत २ जना कर्मचारीहरूले नै धान्नु परेको छ । कर्मचारीलाई बेलाबेलामा क्षमता विकास तालिम नहुँदा कार्यक्रम कार्यान्वयनमा थप जटिलता सिर्जना भएको महशुस भएको छ ।

परिच्छेद-३

कार्यक्रम कार्यान्वयनको भौतिक तथा वित्तीय प्रगति

३.१ शिक्षा क्षेत्रको बजेट र खर्चको अवस्था

आ.व. ०७९/०८० को शिक्षा क्षेत्रको बजेट तथा खर्चको अवस्था देहाय बमोजिम रहेको छ

सशर्त बाहेक - निश्चित सामानीकरण अनुदान बाटशिक्षा तर्फको बजेट तथा कार्यक्रम र

वार्षिक प्रगति विवरण आ.व. ०७९/८०

सि.नं.	कार्यक्रमको विवरण	आ.व. २०७९/८० को बजेट				प्रगति	वित्तीय	
		इकाइ लागत	भौतिक लक्ष्य	भौतिक प्रगति	बजेट रु हजारमा			
१	कक्षा ८ संचालीत तथा माध्यामिक विद्यालयमा इ हाजिरी व्यवस्थापन		१९	२०	७६०	७०९.०८	९३.३	५०९२५
२	शेर्पा सामुदायिक आ वा वि के सहयोगी कार्यकर्ता व्यवस्थापन		१	१	१९५	०	०	१९५०००
३	बुहारी छात्रावृत्ति कार्यक्रम		६	६	२४०	४८	२०	१९२०००
४	ओखलढुङ्गा क्याम्पस तथा उमा कट्टवाल क्याम्पस पुर्वाधार सहयोग कार्यक्रम		२		३००	२८८	९६	१२०००
५	आदर्श आ वा राम्चे वा वि के स का व्यवस्थापन अनुदान सि न पा ९		१	१	७५	७५	१००	०
६	वेथुखर्क वा वि के स का व्यवस्थापन अनुदान सि न पा ९		१	१	७५	७५	१००	०
७	सामुदायिक विद्यालयहरूमा शिक्षक दरवन्दि मिलान तथा विद्यालय समायोजन सहजिकरण एवं प्रोत्साहन अनुदान		३	१	६००	२००	३३.३३	४०००००
८	नगरस्तरीय शैक्षिक अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन (आधारभूत तथा माध्यमिक)		२	२	३००	३००	१००	०
९	स्थानिय पाठ्यक्रम निर्माण		१	१	५००	४९९.३४	९९.८७	६६३
१०	राष्ट्रपति रनिन शिल्ड प्रतियोगिता लगायत खेलकुद कार्यक्रम		२	२	५००	५००	१००	०
११	कक्षा ४ ७ ८ ९ को नयाँ पाठ्यक्रम अभिमुखिकरण		१	१	६००	६००	१००	०
१२	कक्षा ८ लगाएत वार्षिक परीक्षा सुदृढीकरण		१	१	३००	३००	१००	०

१३	विद्यालय अनुगमन तथा मुल्यांकन	१	१	२००	२९.६	१४.८	१७०४००
१४	शैक्षिक सत्र २०८० को लागी नगर स्तरीय शैक्षिक क्यालेण्डर निर्माण	१	१	९५	९४.६९४	९९.६८	३०६
१५	नियमित प्र अ वैठक गोष्ठी तथा शैक्षिक सुधार अन्तरकूया	६	६	१००	५६.५	५६.५	४३५००
१६	करारमा शिक्षक नियुक्ति प्रयोजन तथा विद्यार्थी सिकाइ उपलब्धि स्तर निर्धारण लागी नगरस्तरीय प्रश्न पत्र वैठक तथा उत्तर कुन्जीका निर्माण	१	१	३००	३००	०	०
१७	सामुदायिक विद्यालयका कक्षा १० सम्मका विद्यार्थीहरुलाई होमओर्क डायरी वितरण	५३००	५३००	६००	५९२.९९	९८.८२	७०८९
१८	सामुदायिक विद्यालयका कक्षा १ ३ का विद्यार्थीहरुको मुल्यांकन पुस्तका पोर्टफोलीयो छपाइ तथा वितरण	१३००	१३००	४५०	४४९.५७	९९.९	४३०
१९	सिकाइ उपलब्धि एवं कार्य सम्पादनका आधारमा उत्कृष्ट विद्यार्थी शिक्षक तथा विद्यालय सम्मान तथा प्रोत्साहन कार्यक्रम	१	१	१५०	१५०	१००	०
२०	शैक्षिक सत्र २०८० को लागी विद्यार्थी भर्ना अभियान कार्यक्रम	१	१	७०	०	०	७००००
२१	एकीकृत शैक्षिक सुचना प्रणाली व्यवस्थापन लगायत शैक्षिक तालिम	२	२	३००	३००	१००	०
२२	बा वि के स का तालिम	१	१	२००	१९८.६५	९९.३३	१३५०
२३	नगरका तर्फबाट बा वि के स का विद्यालय सहयोगी तथा विद्यालय लेखा कर्मचारीलाई पारीश्रमिक थप प्रोत्साहन अनुदान	१२९	१२९	१०१४०	१००४६	९९.०७	९४०००
२४	भाषा साहित्य कलाको संरक्षण सम्बर्द्धन तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१	०	१५०	०	०	१५००००
		६७८४	६७८०				
	जम्मा			९९.९	१७२००	१५८१२	९९.९३
							१३८७६६३

३.२. शिक्षा क्षेत्रको बजेट र खर्चको अवस्था आ.व. ०७९/८० मा वित्तीय हस्तान्तरण भएको सर्त अनुदान तर्फ :

प्रगति प्रतिवेदनको ढाँचा

सिद्धिचरण नगरपालिका ओखलढुंगा
म.ले.प.फा.नं. २७५ को अनुसूची-७

आर्थिक वर्ष : २०७९/८० को बार्षिक प्रगति विवरण

सि.नं.	ब.उ.शि.नं.	कार्यक्रम	विनियोजित कुल रकम रु	जम्मा खर्च रु	बाँकी रकम रु	कैफियत
१	३५००००१४	सबैका लागि शिक्षा आधारभूत शिक्षा	१३५४०००००	१३५४०००००	०.३	
२	३५००००१५	शिक्षक तलब भत्ता (माध्यमिक तह)	३६३०००००	३६२९९९९९.९	०.१	
३	३५०००८०१	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम -जिल्लास्तर	५६४५६०००	५०५६५२९३	५८९०७०७	
४		शिक्षक तलब भत्ता (आधारभूत तथा माध्यमिक तह)	२३९४१०००	१५७७४७९०.९	८१६६२०९.१	
५	३५०००१०२	सबैको लागि शिक्षा-शिशु विकास कार्यक्रम	०	०	०	
			२५२०९७०००.०	२३८०४००८३.५	१४०५६९९६.५	

अनुसूची ११

प्रगति प्रतिवेदनको ढाँचा

सिद्धिचरण नगरपालिका ओखलदुंगा

आर्थिक वर्ष: २०७९/८० मा सङ्गीय सरकारबाट वित्तिय हस्तान्तरण भएको कार्यक्रमको बार्षिक प्रगति प्रतिवेदन

विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना (जिल्लास्तर) र सबैका लागि शिक्षा शिशु विकास कार्यक्रमको प्रगति विवरण

सि.नं.	क्रियाकलाप नं.	क्रियाकलापको नाम	वित्तीय लक्ष्य कुल रकम रु	वित्तीय प्रगति रकम रु	वित्तीय प्रगित प्रतिशत	भौतिक लक्ष्य	भौतिक प्रगति	कैफियत
१	1.1.3.3	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत कोटा अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान	१३५४०००००	१३५४०००००	१००.००	२४४	२४४	
२		आधारभूत तथा माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत कोटा अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान	२३९४९०००	१५७७४७९९	६५.८९	२४४	२४४	
३	1.1.3.4	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत कोटा अनुदान शिक्षक एवम प्राविधिक धारका प्रशिक्षक तथा सहायक प्रशिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान	३६३०००००	३६३०००००	१००.००	४७	४७	
४		विद्यालयमा आइटी ल्याव स्थापना तथा व्यवस्थापन राष्ट्रपति शैक्षिक सुधार कार्यक्रम	१९५००००	१९५००००	१००.००	३	३	
५	1.1.4.1	प्रारम्भिक बालशिक्षाका सहजकर्ताको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	१७०७९०००	१७०७९०००	१००.००	१२९	१२९	
६	2.4.6.1	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	३४६५०००	३२३८६६९	९३.४७	५३२७	५३२७	
७	2.7.11.1	तोकिएका पकेट क्षेत्र तथा अति सिमान्तकृत लोपोन्मुख जातिका बालबालिका एवम तोकिएका जिल्लाका विद्यार्थीका लागि दिवा खाजा उपलब्ध गराउन विद्यालयहरूलाई अनुदान	७११२०००	६३४७६९४	८९.२५	२६३०	२६३०	
८	2.7.13.10	विद्यालय सञ्चालन व्यवस्थापन अनुदान	३९१४०००	३४४२०००	८७.९४	५३	५३	
९	2.7.13.11	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता ,अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम	१७५२०००	१७५२०००	१००.००	४२.९२	४	

१०	2.7.13.13	शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण तथा विद्यालयहरलाई कार्यसम्पादनमा आधारित अनुदान	६९०००००	६९०००००	१००.००	१	१	
११	2.7.13.3	प्रतिविद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाई सामग्री तथा बुक कर्नर व्यवस्थापन तथा कक्षा ट को परीक्षा सञ्चालन अनुदान	३४९३०००	३१३३७५०	८९.७२	७२२३	७२२३	
१२	7.2.1.1	सामूदायिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीका लागि आवासीय तथा गैहआवसीय छात्रवृत्ति	२२०५०००	१७८८२००	८९.१०	२१४४	२१४४	
१३	2.7.13.23	स्थानिटरी व्याड व्यवस्थापन	१७७४०००		०.००	१५००	०	
१४	2.7.13.40	अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान मावि	३६४८०००	३६४८०००	१००.००	११	११	
१५	2.7.13.41	अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान निमावि	१८१००००	१७१११६३	९४.५४	७	७	
१६	2.7.25.62	कोभिड १९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाई सहजीकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	५०००००	२०००००	४०.००	१	१	
१७	2.7.13.42	संस्थागत क्षमता विकास, परीक्षा सञ्चालन तथा विदार्थी मूल्यांकन	८७४०००	३७४८८५	४२.८९	१	१	
		विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजनाको मात्र	७६४५६०००	७०५६५२९३	८९.५७	१९०३४	१७५३४	९२.९९९४
	जम्मा	जम्मा	२५२०९७०००	२३८०४००८४	९४.४२	१९५६९	१८०६९	९२.३३४८

३.३ कार्यक्रम कार्यान्वयनका मुख्य समस्या तथा चुनौती

कार्यक्रम कार्यान्वयनको लागि बजेटको अछित्यारी ढिलो प्राप्त हुँदा कतिपय कार्यक्रमहरु सञ्चालन गर्न समस्या हुने र तोकिएको समयमा कार्यक्रमहरु सम्पन्न हुन नसकदा बेरुजु हुने जस्ता समस्याहरु एकातर्फ रहेका छन् भने विश्वव्यापी फैलिएको कोरोना भाइरसको असर लगायत अन्य बिपद्को कारण शिक्षा क्षेत्रमा कार्यक्रमहरु कार्यान्वयन गर्न समस्या तथा चुनौतीहरु थपिएका छन्। यसका साथै कार्यक्रम कार्यान्वयनका मुख्य समस्या तथा चुनौतीहरु निम्नानुसार रहेका छन् :

- कार्यक्रम एवं निकासा, फुकुवा र अछित्यारी ढिलो गरी प्राप्त हुनु।
- कार्यक्रम कार्यान्वयन पुस्तिका समयमै प्राप्त नभएको र यस वर्ष नयाँ कार्यक्रम जस्तै राष्ट्रपति शैक्षिक सुधार कार्यक्रम, कोभीड १९ लगायत अन्य बिपद्को संकटमा शैक्षिक क्षति न्यूनिकरण कार्यक्रमको कार्यान्वयन प्रक्रियाका सम्बन्धमा अस्पष्टता देखिनु।
- केहि कार्यक्रमका शीर्षकहरुमा पर्याप्त निकासा प्राप्त नहुनु।
- कार्यक्रम कार्यान्वयनसम्बन्धी निर्देशिका र निर्देशन समयमै प्राप्त हुन नसक्नु।
- स्थानीय तहमा प्राप्त कार्यक्रममा लक्षित भौतिक प्रगति र चौमासिक बजेट विभाजन उपयुक्त नहुँदा लक्षित समयमा प्रगति हासिल गर्न कठिनाइ देखापर्नु।
- कार्यक्रम तथा बजेट प्राप्त हुँदा blanket approach and supply based कार्यक्रम प्राप्त हुनु
- स्थानीय तहबाट पर्याप्त बजेट शिक्षा क्षेत्रमा विनियोजन गर्न नसक्नु
- शिक्षा तर्फका कार्यक्रम कार्यान्वयन, शाखा सञ्चालन, प्रतिवेदन तथारी लगायतका कार्यक्रमको लागि सशर्त शीर्षकमा बजेट प्राप्त नहुनु

३.४ कार्यक्रम कार्यान्वयनमा सुधारका उपाय

तथ्याङ्किकरण कार्य प्रगतिको मुख्य सूचक भएको कारण विद्यालयहरु अझै पनि IEMIS मा अभ्यस्त नहुनु, यथार्थ विवरणहरु उल्लेख नगरीदिनु, लेखासम्बन्धी विवरणहरु व्यवस्थित नहुनु जस्ता समस्यालाई हल गर्न समय समयमा माथिल्लो निकायहरूले अन्तरक्रिया गरी समस्या समाधानमा गम्भिरतापूर्वक लाम्नु आवश्यक छ। यसका अतिरिक्त केन्द्रले शिक्षा सम्बद्ध कार्यक्रमहरु समयमै कार्यान्वयन गर्न गराउन आवश्यक निर्देशन तथा समन्वय गर्न आवश्यक छ।

कार्यक्रम कार्यान्वयनमा सुधारका थप उपायहरु :

- कार्यक्रम कार्यान्वयन पक्षलाई प्रभावकारी र व्यवस्थित बनाउन रणनीतिक योजना र प्रयास गर्नुपर्ने
- कार्यक्रम, निकासा एवं अछित्यारी लिन बारम्बार सम्पर्क र प्रयास गरिनुपर्ने व्यवस्थाको अन्त्य हुनुपर्ने।
- कार्यक्रम सञ्चालनमा अधिकतम रूपमा सरोकारवालाहरूको सहभागितालाई जोड दिनुपर्ने।
- भौतिक निर्माण कार्यमा स्थानीय उपभोक्ता समूहलाई विशेष जिम्मेवारी प्रदान गरिनुपर्ने।
- कार्यक्रमको प्राथमिकीकरण गरी कार्ययोजना बनाई सञ्चालन गर्नुपर्ने।

- कार्यक्रमहरूको भौतिक लक्ष्य, शैक्षिक तथ्यांकको अवस्था र विनियोजित बजेटलाई ध्यानमा राखी भौतिक लक्ष्य नघट्ने गरी कार्यक्रम सञ्चालन गर्नुपर्ने ।
- शैक्षिक क्षेत्रका समस्या समाधान गर्न समयसमयमा सरोकारवालाहरूबीच अन्तरक्रिया र छलफल गोष्ठी सञ्चालनगर्न पर्याप्त बजेट छुट्याउनुपर्ने ।
- शिक्षा तर्फका कार्यक्रम कार्यान्वयन, शाखा सञ्चालन, प्रतिवेदन तथारी लगायतका कार्यक्रमको लागि सशर्त शीर्षकमा बजेट उपलब्ध गराउनुपर्ने
- कार्यक्रमको चौमासिक बाँडफाँड वैज्ञानिक बनाइनुपर्ने ।
- समयमै कार्यक्रम, निकासा र अखिल्यारी लिन प्रयास गर्नुपर्ने ।
- विद्युतीय संचार Email/Internet को प्रयोगद्वारा कार्यक्रमबारे जानकारी लिनेदिने पद्धतिको भरपूर उपयोग गरिनुपर्ने ।
- IEMIS लाई व्यवस्थित एवं भरपर्दो बनाउनुपर्ने ।
- कार्यक्रमको प्राथमिकीकरण गरी तोकिएको समयमै कार्य सम्पन्न गरिनुपर्ने ।
- कार्यक्रमलाई गुणस्तरीय बनाउन कार्यक्रम सञ्चालनपूर्व योजना निर्माण गर्ने, सूचकहरूमा आधारित अनुगमन तथा मूल्याङ्कन प्रणालीको विकास गर्नुपर्ने ।
- Computerized पद्धतिद्वारा हरेक काम कारवाहीहरूलाई चुस्त, दुरुस्त एवं प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गरिनुपर्ने ।
- विद्यालयका शिक्षक, कर्मचारी तथा विद्यार्थीहरूलाई कोभिड १९, डेंगु जस्ता महामारी लगायत अन्य विपद्बाट सुरक्षित महशुष हुने वातावरण तयार गरी विद्यालयमा नियमित पठनपाठन हुने अवस्था सिर्जना गनुपर्ने
- मागमा आधारित बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गरी कार्यान्वयन पुस्तिका समयमा नै उपलब्ध गराउनुपर्ने

परिच्छेद-४

उपलब्धि तथा कार्यक्रम विस्तृतीकरण

क) शिक्षक दरबन्दी मिलानको प्रगति विवरण:

यस नगरपालिकामा प्राथमिक तहमा ३६ वटा दरबन्दी पूलमा रहेकोमा आ.व. २०७७/०७८ को पहिलो चौमासिकमा सो दरबन्दी मिलान गरी सोको रिपोर्ट केन्द्रमा पठाइसकिएको र आ.व ०७८/७९ मा दरबन्दी मिलान सम्बन्धी काम हुन नसकेकोमा आ.व ०७९/८० मा विद्यार्थी सङ्ख्या न्युन तथा शुन्य भएका विद्यालयका शिक्षकलाई विद्यार्थी सङ्ख्या धेरै भएका अन्य विद्यालयमा पठनपाठनका लागि खटाइएको छ । यस्तै आ.व ०७९/८० मा श्री कालिका आ वि रुम्जाटारलाई श्री रुम्जाटार मावि रुम्जाटारमा समयोजन गरिएको छ ।

ख) उत्कृष्ट सिकाइ उपलब्धी भएका विद्यालयलाई सिकाइ सुदृढीकरणका लागि प्रोत्साहन अनुदान तथा तोकिएको सूचकांकको आधारमा कार्य सम्पादन सम्पन्न गर्ने विद्यालयलाई कार्यसम्पादनमा आधारित अनुदान (Performance based Grants) कार्यान्वयनको अवस्था

यस शिर्षकमा प्राप्त भएको अनुदान विद्यालय अनुदान व्यवस्थापन निर्देशिका, २०७४ मा व्यवस्थित प्रावधान तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन निर्देशिका २०७८ बमोजिम ६ विद्यालयहरु छनौट गरी १ विद्यालयलाई उत्कृष्ट र ५ विद्यालयलाई कार्यसम्पादनमा आधारित अनुदान उपलब्ध गराइएको छ। उक्त रकमबाट विद्यालयहरूले शैक्षिक गुणस्तर सुधारका क्षेत्रमा उपयोग गरेका छन्। यस कार्यक्रम अन्तर्गत आ.व. २०७९/०८० मा अनुदान प्राप्त गर्ने विद्यालयको विवरण देहाय बमोजिम रहेको छ:

विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढिकरण अन्तर्गत उत्कृष्ट एवम् कार्य सम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान
क्रियाकलाप नं. २.७.१३.१३

कार्यक्रम	विद्यालयको नाम	
उत्कृष्ट कार्यसम्पादन अनुदान	सगरमाथा जनता मावि	रु. २०००००
कार्यसम्पादन अनुदान	जनचेतन मावि	रु. ५००००
कार्यसम्पादन अनुदान	जनआदर्श आवि	रु. ५००००
कार्यसम्पादन अनुदान	चञ्चलादेवी आवि	रु. ५००००
कार्यसम्पादन अनुदान	रक्तमाला आवि आँगे	रु. ५००००
कार्यसम्पादन अनुदान	पञ्चावती आवि आम्जानी	रु. ५००००

ग) शिक्षक दरवन्दी तथा शिक्षक अनुदान प्राप्त नगरेका आधारभूत सामुदायिक विद्यालयहरूलाई एकमुष्ट अनुदान कार्यान्वयनको अवस्था:

उक्त शिर्षकमा यस नगरपालिकालाई संघीय सरकारबाट अनुदान प्राप्त नभएको र त्यस्ता प्रकृतिका विद्यालयहरु नगरपालिका क्षेत्रभित्र नरहेको अवस्था छ।

घ) विद्यालय सुशासन तथा पारदर्शितामा गरिएका प्रयासहरु:

यस नगरपालिकामा नियमित रूपमा प्रधानाध्यापकहरु सँगको बैठक सञ्चालन गरी विविध शैक्षिक सरोकारको विषयमा छलफल, अन्तरक्रिया तथा सहजिकरणका गर्नुका साथै शैक्षिक लगायत नगरपालिकाबाट भएगरेका सार्बजनिक गतिबिधिहरूको सार्बजनिक सुनुवाइ लगायतका कार्यक्रमहरु सम्पन्न भएका छन्। यसका अतिरिक्त विद्यालयहरूमा निकासा हुने अनुदानहरूको विवरण विद्यालयहरूलाई उपलब्ध गराइने गरिएको छ। साथै आ.व. २०७९/०८० को शिक्षासँग सम्बन्धित सम्पुर्ण शैक्षिक

गतिविधीहरु शैक्षिक, आर्थिक लगायतका कार्यहरु समेटि " शैक्षिक स्थिति प्रतिवेदन २०७९/८० " पुस्तिका तयार गरी सरोकारवालाहरूलाई जानकारीको लागि प्रकाशन समेत गरिएको छ ।

विद्यालय सुशासन तथा पारदर्शितामा गरिएका प्रयासहरु :

- नियमित प्र.अ.बैठक
 - कार्यक्रम अभिमुखीकरण
 - विद्यालयको निकाशा खुल्ने चौमासिक तथा वार्षिक बुलेटन तयारी र वितरण
 - शैक्षिक तथ्यांक प्रतिवेदन तयारी तथा प्रकाशन
 - शैक्षिक कार्यक्रम निर्माण र वितरण
 - सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम
 - सूचना तथा जानकारीहरु फेसबुक पेज तथा कार्यालयको वेबसाइट मार्फत सार्वजनिकीकरण
 - सामाजिक सञ्जालको प्रयोगबाट शैक्षिक समूह निर्माण गरी विद्युतीय माध्यमबाट सूचना आदानप्रदान
- ड) अङ्ग्रेजी,गणित विज्ञान विषय शिक्षणका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान कार्यान्वयनको अवस्था अनुदान प्राप्त गर्ने विद्यालयको नामावली:

यस कार्यक्रमको लागि सिद्धिचरण नगरपालिकालाई प्राप्त मावि तहको लागि रु ३६८४००० र निमावि तहको लागि रु १८१०००० गरी जम्मा प्राप्त भएको रु ५४९४००० अनुदानका साथै नपुग हुने रकम नगरपालिकाको बजेटबाट समेत थप गरी देहाय अनुसारका विद्यालयहरूलाई वितरण गरी शिक्षक व्यवस्थापन गरिएको छ ।

क्र.सं.	विद्यालयको नाम	बैक खाता नं	मावि निमावि अङ्ग्रेजी गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सिकाइ सहयोग अनुदान जम्मा
१	राज्यलक्ष्मी मा.वि.सानिटर	2070100000198001	865638
२	चम्पादेवी मा.वि.सल्लेरी	2070100000223001	818280
३	जनवेतन मा.वि.भोर्ते	2070100000164001	812986
४	जनतरखानी मा.वि. जनतरखानी	2070100000220001	812742
५	कालिका मा.वि.रूप्ये	2070100000222001	784790
६	कडेनी मा.वि. खनियाखर्क	2070100000145001	782611
७	कालिका आ.वि.चुहान्छाप	2070100000432001	286900
८	कर्कलादेवी आ.वि.तलुवा	2070100001988001	226500

९	सप्तकन्या आ.वि.तलुवा	2070100000307001	162074
१०	रत्नमाला आ.वि.आगे जोरधारा	2070100001071001	55975
	जम्मा		5608496

च) विद्यालयमा विज्ञान प्रयोगशाला, ICT Lab. पुस्तकालय तथा इन्टरनेट सुविधा पुगेका विद्यालयको अवस्था:

यस नगरपालिकामा रहेका १२ वटा वडाहरूमध्ये वडा नं. १ र ६ को सम्पूर्ण भागमा र अन्य वडाको कतिपय ठाँउमा इन्टरनेटको सुविधा पुग्न सकेको छैन । विज्ञान प्रयोगशाला, आइ.सि.टि. र पुस्तकालय व्यवस्थापनको अनुदान प्रदान गर्दा माद्यमिक तहको विद्यालयलाई पहिलो प्राथमिकता दिइएको छ । यस नगरपालिकामा हालसम्म रुम्जाटार मा.वि. रुम्जाटार एकमात्र नमुना विद्यालय रहेको छ । नमुना विद्यालयको विकासको लागि केन्द्रबाट प्राप्त भएको नमुना विद्यालयको शैक्षिक तथा व्यवस्थापकीय योजना कार्यान्वयन अनुदान बापतको रु ३०००००० र नमुना विद्यालयमा सेवा अनुवन्धको आधारमा नियुक्ति हुने प्र.अ. र शिक्षकको लागि विद्यालय मार्फत अनुदान बापत रु २००००० तथा प्राविधिक धार समेत सञ्चालन भएकोले ल्याव सहयोग अनुदान रु २००००० रकम विद्यालयसंग सम्झौता गरी निकासा गरिएको छ । उक्त निकासा रकम वापतको कार्यक्रमहरूको कार्यान्वयन निर्देशिका अनुसार नै कार्यसम्पन्न भइसकेको छ ।

आ.व. ०७५/०७६ देखि ०७९/८० सम्म विज्ञान प्रयोगशाला, ICT Lab. पुस्तकालय व्यवस्थापन भएका विद्यालयहरूको विवरण:

क्र.सं	कार्यक्रम शिर्षक	कार्यक्रम कार्यान्वयन भएको आ.व. र विद्यालयहरू				
		आ.व. २०७५/०७६	आ.व. २०७६/०७७	आ.व. २०७७/०७८	आ.व. २०७८/०७९	आ.व. २०७९/०८०
१	आइ.सि.टि दर रु ६५००००	कडेनी मा.वि. खनियाखर्क	कुन्ता मा.वि.ज्यामिरे	कालिका मा.वि. रुप्से	सगरमाथा जनता मावि	रुम्जाटार मावि
		पुन्यमाता मा.वि. बेतिनि	जन्तरखानी मा.वि. जन्तरखानी	कर्कलादेवी आ.वि. नाल्सु	कालिका आवि चुहानछाप	कडेनी मावि
			नवज्योती मा.वि.मैदाने			कुन्ता मावि
			विगुटार मा.वि.विगुटार			
२	विज्ञान प्रयोगशाला दर रु ६५००००	हिमालय मा.वि. निसंखे	कालिका मा.वि. रुप्से	जालपा मा.वि. गैरीगाँउ	कडेनी मावि	रुम्जाटार मावि
		जनचेतन मा.वि.भोलै	नारायणस्थान मा.वि.असिने	विगुटार मा.वि.विगुटार	जनचेतन मावि भोलै	विगुटार मावि
			राज्यलक्ष्मी मा.वि.सानिटार			
३	पुस्तकालय व्यवस्थापन दर रु ६५००००	सगरमाथा जनता मा.वि.		जनचेतन मा.वि.भोलै	विगुटार मावि	कर्कलादेवी आवि तलुवा
		चम्पादेवी मा.वि.सल्लेरी		जन्तरखानी मा.वि. जन्तरखानी	राज्यलक्ष्मी मावि सानीटार	कुन्ता मावि ज्यमिरे
		जालपा मा.वि. गैरीगाँउ		नारायणस्थान मा.वि.असिने	हिमालय मावि	कालिका मावि रुप्से

नोट : यस्ता कार्यक्रम प्राप्त हुन बाँकी विद्यालयहरूको संख्यात्मक विवरण : २२ वटा विद्यालयहरू बाँकी रहेका छन्। आर्थिक वर्ष २०७९/८० मा आइसिटी ल्याब राष्ट्रपति शैक्षिक सुधार कार्यक्रम अन्तर्गत सङ्घीय सरकारबाट वितरण गरिएको हो।

- छ) गणित,विज्ञान र अड्गोजी विषयका लागि क्रियाकलापमा आधारित सामग्री (Kits) अनुदान कार्यान्वयनको अवस्था

सङ्घीय सरकारबाट सशर्त बजेट तर्फ आ ०७९/८० मा बजेट तथा कार्यक्रम व्यवस्था नगरेकोले गणित,विज्ञान र अड्गोजी विषयका लागि क्रियाकलापमा आधारित सामग्री (Kits) अनुदान कुनै पनि विद्यालयहरूलाई उपलब्ध गराइएको छैन।

- ज) स्थानीय तहभित्रका विद्यालयमा कोभिड १९ लगायत अन्य बिपद्को समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्ययोजनामा आधारित अनुदान उपलब्ध गराइएको विद्यालय आ व २०७९/८०:

सि.न.	विद्यालयकोनाम	अनुदान रु
१	जातपा मा.वि.गैरीगाउँ	२०००००

- झ) विद्यालय सूपरिवेक्षण तथा शिक्षकको पेशागत सहयोगको स्थिति :

कोभिड १९ लगायत अन्य बिपद्को प्रभाव, भौगोलिक विकटता तथा शाखामा आवश्यक जनशक्तिको अभाबका कारण नियमित रूपमा विद्यालयको सुपरिवेक्षण हुन सकेको छैन। यद्यपि विद्यालयमा आवश्यक पर्ने सम्पुर्ण सहयोग कार्यालयबाट प्रदान गरीएको छ। यसका अतिरिक्त कानुनतः सम्बन्धित वडा शिक्षा समितिलाई विद्यालयको नियमित अनुगमनको जिम्मेवारी प्रदान गरिएको छ। साथै प्र.अ. सँग नियमित बैठक तथा सञ्चार एवम् समन्वय मार्फत विद्यालयको काममा सहजिकरण गरिएको छ।

वर्षभरिमा करिब २५ वटा विद्यालयमा पुगी ६० जनाभन्दा बढी शिक्षकहरूलाई पेशागत सहयोग उपलब्ध गराइएको छ। सुपरिवेक्षणको क्रममा शैक्षिक गुणस्तर वृद्धिका लागि नगरपालिकाबाट व्यवस्था गरिएका विद्यार्थी शैक्षिक डायरी, शिक्षक डायरी, शैक्षिक क्यालेण्डर, विद्युतीय हाजिरी, विद्यार्थी मूल्यांकन पोर्टफोलियो लगायतका शैक्षिक प्रयासहरूको कार्यान्वयन अवस्थाको अनुगमन गरी सबै सामुदायिक विद्यालयका शिक्षकहरूलाई विद्यार्थीहरूको विगत शैक्षिक सत्रको शैक्षिक उपलब्धी र चालु शैक्षिक सत्रको शैक्षिक उपलब्धिलाई तुलनात्मक अध्ययन गरी परीक्षा नितिजा विश्लेषण गर्ने र त्यसका आधारमा शैक्षिक गुणस्तर वृद्धिगरी शैक्षिक उपलब्धि वृद्धिका लागि सम्बन्धित विषयका विषय शिक्षकले अपेक्षित लक्ष्य सहितको शैक्षिक क्रियाकलापको खाका निर्माण गरी सोही अनुसार शिक्षण गर्नका लागि सहजीकरण गरिएको छ।

- ज) बालविकास केन्द्रको अवस्था :

यस नगरपालिका क्षेत्रमा सञ्चालित बालविकास केन्द्रको विवरण: विद्यालयमा आधारित र समुदायमा आधारित गरी सङ्घीय सरकारबाट वितरित ६२ वटा बालबिकास केन्द्रहरू सञ्चालनमा रहेका छन्। यसका

अलवा नगरपालिकाको आर्थिक दायित्वमा शेर्पा सामुदायिक आवि माझखर्कमा १ वटा बाबिके सहयोगी कार्यकर्ताको व्यवस्था गरिएको छ । त्यस्तै बेथुखर्क बाबिके र रास्चे बाबिकेका लागि आर्थिक वर्ष २०७९।८० मा प्रति बाबिके रु ५०००० का दरले बजेट उपलब्ध गराइयो ।

सि.नं.	बाबिके सहयोगी कार्यकर्ताको नाम	ठेगाना	विद्यालयको नाम	जन्म मिति	नियुक्ति मिति	पद
बाबिके सहयोगी कार्यकर्ता						
१	अनिषा मग्राती	सिनपा २	आनन्देश्वर आ.वि.तुलाछाप	२०५०-११-०१	०६-०२-२०७२	वा.वि.
२	तारा खड्का	सिनपा ९	कुन्ता मा.वि. ज्यामिरे	२०३७-०२-०८	१०-०१-२०५६	वा.वि.
३	निर्मला खड्का ढकाल	सिनपा ९	कुन्ता मा.वि. ज्यामिरे	२०४४-०३-०८	०३-०४-२०६४	वा.वि.
४	रुकमिना वानिया	सिनपा ९	कुन्ता मा.वि. ज्यामिरे	२०३८-०६-११	०८-०१-२०६१	वा.वि.
५	पम्फा वानिया	सिनपा ९	कुन्ता मा.वि. ज्यामिरे	२०३६-०९-०७	2063-07-01	वा.वि.
६	वाल कुमारी खड्का	सिनपा ९	कुन्ता मा.वि. ज्यामिरे	२०४४-०५-२२	०९-२२-२०६६	वा.वि.
७	यमी आले मगर	सिनपा १	जनचेतन मा.वि.भोर्ले		०७-१४-२०७०	वा.वि.
८	रूपा वस्ते (कटवाल)	सिनपा १	तिनपिप्ले आ.वि.तिनपिप्ले		०४-०१-२०७२	वा.वि.
९	शञ्जु श्रेष्ठ	सिनपा १	नेपाल भ्रमण वर्ष नमुना आ.वि. तलुवा		०८-२३-२०५५	वा.वि.
१०	अनिता दाहाल	सिनपा ५	राज्यलक्ष्मी मा.वि.सानिटार	२०४१-१०-०५	१०-०१-२०६५	वा.वि.
११	रुकाकुमारी कटवाल (खत्री)	सिनपा ११	अन्तराण्ड्रिय युवा वर्ष आ.वि.वितलव	२०३८-०६-२४	०२-१०-२०६५	वा.वि.के
१२	फागुमाया आले मगर	सिनपा १	कर्कलादेवी आ.वि.तलुवा	२०४५-११-१५	2069	वा.वि.के
१३	रीता चौलागाई	सिनपा ८	कालिका आ.वि.सल्लेरी		०१-०४-२०६३	वा.वि.के
१४	रितामाया मगर	सिनपा ६	जन्तरखानि मा.वि.		०५-०१-२०६४	वा.वि.के
१५	मेनुका श्रेष्ठ	सिनपा ६	जन्तरखानि मा.वि.		०५-०१-२०६४	वा.वि.के
१६	सिता खनाल	सिनपा ३	नारायणस्थान मा.वि.		१०-०२-२०५६	वा.वि.के
१७	शारदा खनाल	सिनपा ३	नारायणस्थान मा.वि.	२०४०-११-११	०८-२४-२०६१	वा.वि.के
१८	खड्गकुमारी गुरुङ	सिनपा ५	रुम्जाटार मा.वि.	२०२५-०३-११		वा.वि.के
१९	सुनिता गुरुङ	सिनपा ९	वरभज्याङ्ग आ.वि.गैरिगाउ		०२-१०-२०७३	वा.वि.के
२०	रेनुका खनाल	सिनपा ३	वाल विकास आ.वि. अँधे	२०४२-०७-०५	१२-१५-२०६९	वा.वि.के
२१	चम्पासरि राई	सिनपा ३	वाल विकास आ.वि. अँधे		०४-०५-२०६१	वा.वि.के
२२	उमा कुमारीराई	सिनपा ३	वाल विकास आ.वि. अँधे		१०-०१-२०५६	वा.वि.के
२३	नैना ठटाल	सिनपा १२	सगरमाथा जनता मा.वि.	२०५०-०३-१७	०२-१५-२०७०	वा.वि.के
२४	विमलातामाङ्ग	सिनपा ८	सिद्धेश्वर आ.वि.लगलगे		१०-०४-२०७७	वा.वि.के
२५	अञ्जनाश्रेष्ठ	सिनपा ९	अरुणोदय आ.वि.गहते	२०२६-०४-०६	११-०२-२०५९	वा.वि.के
२६	चिजन कोईराला	सिनपा २	कडेनी मा.वि.	२०३५-०९-२६	०१-०१-२०६७	वा.वि.के
२७	सीता कार्की	सिनपा २	कडेनी मा.वि.	२०३६-०१-१९	०८-०६-२०६१	वा.वि.के

२८	विनिता कार्की	सिनपा २	कालिका आ.वि.चुहान्छाप	२०५२-०१-१५	१२-२७-२०७०	वा.वि.के.
२९	कमला कटवाल	सिनपा २	कालिका आ.वि.धारापानी		०६-०७-२०६१	वा.वि.के.
३०	चेत कुमारी गुरुङ	सिनपा ४	कालिका आ.वि.रुम्जाटार		०५-१५-२०७४	वा.वि.के.
३१	रेविका राई	सिनपा ५	कालिकादेवी आ.वि.वर्नालु		०९-२४-२०७१	वा.वि.के.
३२	रिक्त	सिनपा १०	कालिकामा.वि.रूप्से			वा.वि.के.
३३	कुमारी तामाङ	सिनपा १०	कालिकामा.वि.रूप्से		०७-२८-२०५६	वा.वि.के.
३४	संगिता थापा मगर	सिनपा ९	चञ्चलादेवी आ.वि.खोदम्पा		०९-०१-२०६४	वा.वि.के.
३५	राधा वोगटी खड्का	सिनपा ९	चञ्चलादेवी आ.वि.खोदम्पा		११-०६-२०६७	वा.वि.के.
३६	राधा फुयल	सिनपा ८	चम्पादेवी मा.वि.सल्लेरी	२०३८-१०-१८	०१-१५-२०६८	वा.वि.के.
३७	विमला वि.क.	सिनपा ८	चम्पादेवी मा.वि.सल्लेरी	२०४०-०८-०५	०५-१५-२०६८	वा.वि.के.
३८	एकु कुमारी गुरुङ	सिनपा ८	चम्पादेवी मा.वि.सल्लेरी		०१-०७-२०७२	वा.वि.के.
३९	शुशिला दाहाल	सिनपा ७	जनआदर्श आ.वि.सर्सेपु		०८-१०-२०६२	वा.वि.के.
४०	सपना तामाङ	सिनपा १०	थानी आ.वि.ठुल्ङुंगा	२०४८-१२-०५	०५-२५-२०६८	वा.वि.के.
४१	शोभा कुमारी राउत	सिनपा १	दुधकोशी आ.वि.तलुवा			वा.वि.के.
४२	दुर्गा माया मगर	सिनपा ६	नवज्योती मा.वि.मैदाने		१०-०१-२०६७	वा.वि.के.
४३	मैया तामाङ	सिनपा ३	नारायणस्थान मा.वि.	२०४०-१२-०५	१०-१५-२०७१	वा.वि.के.
४४	खेम कुमारीकटेल	सिनपा १०	पञ्चावती आ.वि. आम्जानी	२०४२-०७-०३	०२-१४-२०७२	वा.वि.के.
४५	दुर्गा माया वि.क.	सिनपा १०	पञ्चावती आ.वि. आम्जानी	२०५०-०७-०१	०३-३१-२०७५	वा.वि.के.
४६	अमिशा फुयाल	सिनपा १०	पुन्यमाता मा.वि. वेतिनी		११-२५-२०७७	वा.वि.के.
४७	यम कुमारीकार्की	सिनपा ५	पुष्पलाल आ.वि.धनेपु	२०२६-०२-०५	2059-02-02	वा.वि.के.
४८	प्रमिला दाहाल	सिनपा ४	भगवति आ.वि.काफलवोट	२०३६-१२-२३	०९-२१-२०६५	वा.वि.के.
४९	गोमा निरौला (दाहाल)	सिनपा ३	रक्तमाला आ.वि.चनौटे	२०३६-०१-०५	०९-०१-२०६४	वा.वि.के.
५०	सचना साशंकर	सिनपा २	रक्तमाला आ.वि.आगे	२०४८-०१-०४	०२-२३-२०७१	वा.वि.के.
५१	संगिता चर्मकार	सिनपा २	रक्तमाला आ.वि.आगे	२०४७-०२-२७	०२-२६-२०७२	वा.वि.के.
५२	जानुका ढुंगाना	सिनपा ३	लामीस्वती आ.वि.	२३९/३/२७	०४-१३-२०५९	वा.वि.के.
५३	कुमारी घिमिरे	सिनपा ११	वालमन्दिर आ.वि.	२०३५-०३-१५	१०-१०-२०६५	वा.वि.के.
५४	अम्बिका धमला	सिनपा ७	विगुटार मा.वि.विगुटार	२०४२-०६-२५		वा.वि.के.
५५	उर्मिला चर्माकार	सिनपा ४	शारदा आ.वि.चार्खु	२०५३-०३-०३	०५-१४-२०७४	वा.वि.के.
५६	कर्ण कुमारी के.सी.	सिनपा ४	शारदा आ.वि.चार्खु	२०३६-१०-०३	०१-०८-२०६८	वा.वि.के.
५७	लाक्पाछोकीशेपा	सिनपा ५	संयुक्त आ.वि. घुन्सा	२०४६-१०-१२	०३-०१-२०७३	वा.वि.के.
५८	भोज कुमारी चर्मकार	सिनपा २	हिमालय मा.वि.निशंखे	२०४५-१०-१७		वा.वि.के.
५९	राम कुमारी कटवाल	सिनपा २	हिमालय मा.वि.निशंखे	२०३८-०१-१७	१०-१२-२०७६	वा.वि.के.
६०	सुजना के.सि.	सिनपा ११	जालपा मा.वि.गैरीगाँ	२०२७-०४-१६	०९-२७-२०७१	वाविके
६१	उर्मिला भट्टराई आचार्य	सिनपा २	रेणुका आ.वि.केउरेनी ठुलाछाँप	२०४२-०६-०४	०१-०२-२०७६	वाविके
६२	एका कुमारीकटवाल	सिनपा ७	रत्न आ.वि.विगुटक्सार	२०४५-०४-२८		वा.वि.के.

नगरपालिकाको आफ्नो स्रोतबाट सञ्चालित बालबिकास केन्द्रको नामः श्री शेर्पा सामुदायिक बालबिकास केन्द्र विगुटार सिद्धिचरण नगरपालिका -७ (शेर्पा सामुदायिक आवि माझगाउँ विगुटार विद्यालयमा आधारित रहेको छ)

ट) विद्यालय सुधार योजना निर्माण सामाजिक परीक्षणको अवस्था:

हरेक विद्यालयमा विद्यालय सुधार योजना र सामाजिक परीक्षण अनिवार्य बनाइएको छ । विद्यालयहरूले निर्माण गरेका योजनाहरु अनिवार्य रूपमा कार्यालयमा पेश गर्नुपर्ने व्यवस्था छ भने हरेक वर्ष भाद्र मसान्तसम्ममा विद्यालयको सामाजिक परीक्षण गराइ सोको रिपोर्ट कार्यालयमा अनिवार्य वुझाउनुपर्ने व्यवस्था गरिए अनुसार नगरपालिकाभित्रका सबै सामुदायिक विद्यालयहरूले प्रत्येक वर्षको जेष्ठ मसान्तभित्र विद्यालय सुधार योजना निर्माण तथा अद्यावधिक गर्ने र प्रत्येक वर्षको भाद्र/अशोज मसान्तभित्र सामाजिक परीक्षण गराइसक्ने काम गर्दै आएकोमा यस शैक्षिक सत्र २०७९ मा केही विद्यालयले समयमा काम गर्न नसेकेको अवस्था छ ।

ठ) कोभिड - १९ लगायत अन्य बिपद्का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजीकरणका लागि भएका कार्यक्रम तथा प्रयासहरु:

कोभिड १९ को संक्रमण लगायत अन्य बिपद्को कारण आ व २०७९।८० मा यस नगरपालिकामा नियमित पठनपाठन कार्यलाइ स्थगित गर्नुपर्ने अवस्था सिर्जना भएन । अप्रत्यासित हुन सक्ने बिपद्को समयमा सिकाइ निरन्तरताका लाग कार्ययोना पेश गर्ने एउटा विद्यालयलाई सोबापत रु २००००० अनुदान उपलब्ध गराइयो ।

ड) विद्यार्थी मुल्यांकन

एकीकृत पाठ्यक्रम अनुसार विद्यार्थी पोर्टफोलियोको माध्यमबाट कक्षा १-३ मा उदार कक्षोन्ततिका साथ निरन्तर विद्यार्थी मुल्यांकन भएको छ भने कक्षा ४-७ सम्म निरन्तर विद्यार्थी मुल्यांकन तथा आवधिक परीक्षाको माध्यमबाट विद्यार्थी मूल्यांकन र कक्षोन्तती गर्ने गरिएको छ । कक्षा ८ को अन्तमा नगरस्तरीय परीक्षा सञ्चालन गरि विद्यार्थी मुल्यांकन गर्ने व्यवस्था रहेको र अन्य कक्षामा विद्यालयले निर्माणात्मक मूल्यांकनका साथै आवधिक मुल्यांकन गर्ने व्यवस्था रहेको छ ।

ढ) छात्रवृत्ति वितरण

विद्यालयबाट यथार्थ विद्यार्थी संख्या माग गरी IEMIS मा प्रविष्ट तथ्याङ्कसंग सत्यापान गरी शै.स. २०७९ को छात्रवृत्ति रकम देहाय बमोजिम विद्यालयहरूमा निकासा गरिएको थियो । यसका लागि निम्नानुसार कार्यक्रम कार्यान्वयन पुस्तिकाको प्रावधान बमोजिम छात्रवृत्ति रकम विद्यालयमा निकाशा उपलब्ध गराइयो ।

- विद्यार्थी संख्या रुजु तथा प्रमाणीकरण
- इमिसको तथ्यांक विश्लेषण
- छात्रवृत्ति प्राप्त गर्न योग्य विद्यार्थीको विवरण एकिन गरी सूचना प्रकाशन गर्न विद्यालयहरूलाई जानकारी
- विद्यार्थी हाजिरी तथा छात्रवृत्ति वितरणको अनुगमन
- छात्रवृत्तिको वितरण भर्पाइको प्रतिलिपि शिक्षा शाखामा पेश गर्न लगाउने व्यवस्था गरिएको

सि.नं.	छात्रवृत्तिको प्रकार	छात्रवृत्ति प्राप्त गर्ने विद्यार्थी संख्या	छात्रवृत्ति रकम रु
१	गैहआवासीय छात्रवृत्ति (छात्रा)	१५४८ जना	६९९२००
२	गैहआवासीय छात्रवृत्ति(दलित)	२६५जना	१०६०००
३	आवासीय छात्रवृत्ति	२० जना	८०००००
४	अपांगता छात्रवृत्ति	३ जना	१३०००
५	बुहारी छात्रवृत्ति	७ जना	४२०००

क्रियाकलाप नं. ७.२.१.१ शैक्षिक सत्र २०७९ को सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि
छात्रवृत्ति वितरण रु १५८०२०० पन्थ लाख असीहजार दुइसय रुपैया मात्र ।

(ण) विशेष शिक्षा कार्यक्रम कार्यान्वयन अवस्था : यस नगरपालिका भित्र विशेष प्रकृतिका विद्यार्थी (सुष्टु मनस्थिति) हरुलाई संरक्षण गरी सिकाइ गर्न एउटा विद्यालय श्री सिंहदेवी आवि स्रोतकक्षा चुप्लु रहेको भएता पनि भौतिक पूर्वाधार र स्रोत साधनको अभावमा विद्यार्थी संख्या शुन्य भई उक्त स्रोतकक्षा हाल सञ्चालनमा नरहेको अवस्था छ ।

(त) बहुकक्षा बहुस्तर कार्यक्रम सञ्चालनको अवस्था : आ.व. ०७९/८० मा यस नगरपालिकाभित्रका कुनै पनि विद्यालयलाई बहुकक्षा बहुस्तर कार्यक्रम अनुदान उपलब्ध गराईएको छैन ।

(थ) दिवा खाजा कार्यक्रम कार्यान्वयन :यसका लागि निम्नानुसार कार्यक्रम कार्यान्वयन पुस्तिकाको प्रावधान बमोजिम २६३० जना विद्यार्थीहरुलाईप्रति विद्यार्थी १८० दिनमा नबढने गरी उपस्थिति भएको दिनको रु १५ का दरले वार्षिक जम्मा रु ६३,४७,६९० रकम विद्यालयमा निकाशा उपलब्ध गराईयो ।

- नगरपालिका भित्रका सामुदायिक विद्यालयको प्रारम्भिक बालकक्षा देखि कक्षा ६ सम्मका विद्यार्थी संख्या रुजु तथा प्रमाणीकरण
- इमिसको तथ्यांक विश्लेषण
- विद्यार्थी हाजिरी तथा दिवा खाजा रकम वितरणको अनुगमन (हालसम्म केही विद्यालयले मात्र विद्यालयमा खाजा खुवाउने गरेको धेरै विद्यालयले दिवा खाजा रकम वितरण गरेको)
- विद्यालयबाट विद्यार्थीको हाजिरी विव्यस अध्यक्ष र प्र.अ.द्वारा प्रमाणित गरी माग गर्ने गरेको
- दिवा खाजा रकम वितरण भर्पाइको प्रतिलिपि तथा दिवा खाजा खुवाएको विवरण शिक्षा शाखामा पेश गर्न लगाउने व्यवस्था गरिएको

(द) अनौपचारिक शिक्षा तथा साक्षरता कार्यक्रमः

यस नगरपालिका अन्तरगत श्री सगरमाथा जनता मा.वि. ओखलदुंगामा खुला विद्यालय (माध्यमिक तह) सञ्चालनमा रहेको र उक्त विद्यालयलाई खुला विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन वापत केन्द्रको कार्यक्रम कार्यान्वयन पुस्तिकामा उल्लेख भए बमोजिम वार्षिक रु १ लाख ५२ हजार उपलब्ध गराईएको छ। त्यस्तै शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता अनौपचारिक शिक्षा तथा बैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम वापत ३ वटा सामुदायिक सिकाइ केन्द्रलाई वार्षिक रु २००००० का दरले ६००००० बजेट खर्च निकाशा भएको छ ।

(ध) प्राविधिक शिक्षा

यस नगरपालिकाका देहायका ३ वटा विद्यालयहरुमा प्राविधिक धारको कक्षा सञ्चालनमा रहेका छन्:

१. रुम्जाटार मा.वि. रुम्जाटार (नमूना विद्यालय) कक्षा ९-१० र ३ वर्षे डिप्लोमा साविकको शिक्षा विभागबाट अनुमति प्राप्त विद्यार्थी १४३ जना तथा कृषि तथा भेटरनरी तर्फका प्रि डिप्लोमा र डिप्लोमाका कक्षाहरु सिटिइभीटीबाट अनुमति प्राप्त विद्यार्थी १६० जना ।
२. विगुटार मा.वि. विगुटार(सिभिल इन्जिनियरिङ्) स्थानिय तहबाट अनुमति लिइ निजी लगानीमा सञ्चालन भएको तथा कक्षा ९ र १० मा गरी जम्मा शै स २०७९ मा ४६ जना विद्यार्थी अध्ययनरत रहेका ।
३. सगरमाथा जनता मा.वि. ओखलढुङ्गा (सिभिल इन्जिनियरिङ् तर्फका प्रि डिप्लोमा र डिप्लोमाका कक्षाहरु सिटिइभीटीबाट अनुमति प्राप्त विद्यार्थी प्रतिकक्षा ४० जना)

उक्त विद्यालयहरु मध्ये रुम्जाटार मा.वि. साविकको शिक्षा विभागबाट अनुमति प्राप्त विद्यालय हो । यस विद्यालय नमूना विद्यालय समेत भएकोले यसको व्यवस्थापन राम्रो छ भने अन्य विद्यालयहरु क्रमशः व्यवस्थापन सुधारको प्रक्रियामा रहेका छन् ।

(न) विद्यालय भौतिक सुविधा विस्तारः यस नगरक्षेत्रका विद्यालयहरुमा भौतिक अवस्था समग्रमा सामान्य रहेको छ। कतिपय विद्यालयहरु पुरानै अवस्थामा तथा जोखिमको अवस्थामा सञ्चालित छन् । आ.व. ०७९/८० मा विद्यालय भौतिक सुधार विस्तारमा संघीय सरकारबाट वित्तीय हस्तान्तरण नहुँदा कतिपय विद्यालयहरुको भवन निर्माण कार्य हुन सकेन । भौतिक सुविधा अन्तरगत तत्काल करिब ५ वटा विद्यालयमा शैचालय, ७ वटा विद्यालय सवलीकरण गन्पर्ने, १० वटा आधारभूत तहका विद्यालयमा कक्षाकोठा निर्माण गन्पर्ने तथा १५ वटा विद्यालयमा कम्पाउण्ड निर्माण, खानेपानी व्यवस्था तथा सामान्य मर्मत गर्नुपर्ने आवश्यकता रहेको छ ।

(प) नमूना विद्यालयको अवस्था:

यस नगरपालिकामा श्री रुम्जाटार मा.वि. रुम्जाटार एकमात्र नमूना विद्यालय रहेको छ। भौतिक तथा शैक्षिक व्यवस्थापनको लागि आवश्यक व्यवस्थापन भइरहेको छ । यस विद्यालयले साधारण धारको अतिरिक्त प्राविधिक धार मार्फत विभिन्न विषयहरुको अध्यापन गराउँदै आएको छ ।

(फ) स्यानिटरी प्याड वितरणको अवस्था

संघीय सरकारबाट वित्तीय हस्तान्तरण भएको सर्त बजेट बाट नियमानुसार विद्युतीय ठेक्का पद्धतिद्वारा स्यानिटरी प्याड खरिद गरी आवश्यकताका आधारमा विद्यालयहरु मार्फत छात्राहरुलाई वितरणको व्यवस्था मिलाउन खरिद कार्य प्रक्रियामा रहेको छ ।

(ब) स्थानीय तहले अन्तरिक स्रोत अन्तरगत सञ्चालित कार्यक्रमहरु तथा उपलब्धी :

१. शिक्षकहरुको विद्यालय उपस्थितिलाई थप व्यवस्थित बनाउन मावि र निमावि गरी जम्मा २० वटा विद्यालयमा विद्युतीय हाजिरीको व्यवस्था गरिएको
२. सामुदायिक विद्यालयका कक्षा १ देखि १० सम्मका सबै विद्यार्थीहरुलाई शैक्षिक डायरी वितरण गरिएको ।
३. बालकक्षाका सहयोगी कार्यकर्ता र विद्यालय कर्मचारीको पारिश्रमिक नगरपालिकाको तर्फबाट समेत बृद्धिगर्नुका साथै बालकक्षाका सहयोगी कार्यकर्ताको दैनिक काम गर्नुपर्ने समयावधि थप गरिएको (१० बजेदेखि २:०० बजेसम्मको समयलाई ३:३० बजेसम्म कायम गरिएको)
४. आधारभूत तह कक्षा १-८ मा स्थानीय विषय हाम्रो सिद्धिचरण नगरपालिका विषयको पाठ्यक्रम तयार गरी सोही अनुसार कक्षा १-३ को पाठ्यसामाग्री निर्माण गरिएको ।
५. बुहारी छात्रावृत्ति कार्यक्रम कार्यान्वयन गरिएको ।
६. शैक्षिक सत्र २०८० का लागि शैक्षिक क्यालेण्डर तयार भई कार्यान्वयनमा आएको ।
७. कक्षा ४, ७ र ९ को नयाँ पाठ्यक्रमबारे करिब २७० जना शिक्षकहरुलाई अभिमुखीकरण गरिएको ।
८. विद्यार्थी ज्यादै न्यून भएको एउटा विद्यालय (कालिका आवि रुम्जाटार) लाई श्री रुम्जाटार मावि रुम्जाटारमा समायोजन गरी सो स्थानमा नेपाली सेनाको सहयोगमा ऐतिहासिक संग्राहलय निर्माण गरिएको ।
९. सामुदायिक विद्यालयका प्रधानाध्यापकहरुको प्र.अ.भत्ता बृद्धि गरी कार्यान्वयनमा आएको ।
१०. विभिन्न विधामा शैक्षिक अतिरिक्त क्रियाकलाप (लेखनसीप, हिसाब दौड, अंग्रेजी हिज्जे, हाजिरीजवाफ, वक्तृत्वकला प्रतियोगिता) सञ्चालन गरी बडास्तरदेखि नगरपालिकास्तर सम्म करिब ५०० जना विद्यार्थीले सहभागि हुने अवसर दिइएको ।
११. विद्यार्थी न्यून भएका विद्यालयका शिक्षकलाई विद्यार्थी संघ्या धेरै भएका विद्यालयमा पठनपाठनका लागि खटाइएको ।
१२. विद्यालयका शैक्षिक गतिविधिको अनुगमनलाई व्यापक बनाईएको ।
१३. नगरपालिकास्तरीय राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता सञ्चालन गरी ५६६ जना विद्यार्थीले प्रतियोगितामा सहभागि हुने अवसर पाएका ।
१४. ओखलदुङ्गा जिल्लास्तरीय राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगितामा सहभागी भई सिद्धिचरण नगरपालिकाबाट सहभागी विद्यार्थीले ३८ स्वर्ण, २१ रजत र ५ कास्य सहित प्रथम स्थान हाँसिल गरी शिल्ड प्राप्त गर्न सफल भएको ।
१५. समय समयमा प्रधानाध्यापकहरुको बैठक तथा अन्तरक्रिया सञ्चालन गरी प्राप्त सुभाव समेतका आधारमा शैक्षिक गतिविधि र कार्यक्रमको कार्यान्वयन गरिएको ।
१६. आधारभूत तह कक्षा १-३ को एकीकृत पाठ्यक्रम अनुसारकक्षा १-३ का विद्यार्थीका लागि नगरस्तरीय पोर्टफोलियो मूल्यांकन पद्धति कार्यान्वयनका लागि कार्यक्रम अगाडी बढाइएको ।
१७. जिल्ला तथा नगरको तर्फबाट विभिन्न ठाउँको खेल प्रतियोगितामा सहभागि भई विजेता हुने खेलाडीहरुलाई सम्मान गरिएको ।
१८. अनुगमन तथा शिक्षकलाई शिक्षण सिकाइमा प्राविधिक सहयोग गर्नका लागि नगर शिक्षा समितिको बैठकबाट निर्णय गरी विषयगत विज्ञ समूह निर्माण गरिएको ।
१९. बालबिकास सहयोगी कार्यकर्ताको तालिम सञ्चालन भएको ।
२०. शैक्षिक सूचना प्रणाली तालिम दुई चरणमा सञ्चालन गरिएको ।
२१. शैक्षिक सूचना प्रणाली तालिम दुई चरणमा सञ्चालन गरिएको ।

२३. प्र.अ.तथा शिक्षक डायरी कार्यक्रम कार्यान्वयन गरिएको ।
२४. शिक्षक तथा विद्यार्थी सम्मान कार्यक्रम सम्पन्न गरिएको जसमा ६ जना विद्यार्थी र १७ जना शिक्षकहरु सम्मानित भएका ।
२५. आ.व. २०७९/८० मा एउटा विद्यालय समायोजन गरिएको र उक्त विद्यालय समायोजनमा समन्वय एवं सहयोग गर्ने लिङ्ग विद्यालयलाई प्रोत्साहन अनुदानको व्यवस्था गरिएको ।
२६. नगरक्षेत्र भित्र सामुदायिक क्याम्पस पूर्वाधार सहयोग कार्यक्रम कार्यान्वयन गरिएको ।
२७. आ.व. ०७९/८० मा एउटा विद्यालय मर्ज गरिएको ।

परिच्छेद-५

असल अभ्यास, प्रमुख उपलब्धि, चुनौती तथा समाधानका उपायहरु

५.१ अन्य संस्थाहरुको साझेदारीमा सञ्चालित कार्यक्रम : CMC नेपालसँगको समन्वय र सहकार्यमा केही विद्यालयमा किशोरकिशोरी शिक्षा, मनोसामाजिक परामर्श, रूपान्तरण शिक्षा कार्यक्रम लागु भएको छ ।

५.२ असल अभ्यास तथा नवप्रवर्तनात्मक कार्यक्रमहरु : गाउँपालिकास्तरमा भएका उल्लेखनीय कार्यहरु

- नगरपालिकास्तरमा शिक्षाका वार्षिक कार्यक्रम, कार्यान्वयन प्रक्रिया समेत उल्लेख गरी सम्बन्धित सरोकारवालाहरुलाई सुसूचित गर्ने प्रयास गरिएको ।
- वार्षिक कार्यक्रम कार्यान्वयन र शैक्षिक एवं परीक्षा व्यवस्थापन सम्बन्धमा सरोकारवालाहरूसँग अन्तर्क्रिया गरी सुभाव संकलन गरिएको ।
- विद्यालयहरूमा सामाजिक परीक्षण र विसुयो सम्बन्धी अभिमुखिकरण गरी सामाजिक परीक्षण कार्य प्राथमिकता साथ सम्पन्न गरिएको ।
- नियमित प्र.अ. बैठक गर्ने गरिएको र ती बैठकहरूमा शैक्षिक कार्यक्रम कार्यान्वयन, समस्या र समाधानका उपायहरूबाटे छलफल र निष्कर्ष निकालने गरिएको ।
- नगरपालिका भित्रका प्रत्येक सामुदायिक विद्यालयलाई निकासाको चौमासिक विवरण दिने गरिएको ।
- नगरपालिकाभित्र सिर्जित शैक्षिक समस्याहरू समाधान गर्न सरोकारवाला तथा जनप्रतिनिधीहरूसँग छलफल एवं सहकार्य गर्ने गरिएको ।
- साँस्कृतिक कार्यक्रम लगायतका विभिन्न कार्यक्रम गरी अन्तर्राष्ट्रिय साक्षरता दिवस तथा राष्ट्रिय शिक्षा दिवस भव्यरूपमा मनाइएको ।
- कार्यक्रम कार्यान्वयनमा सामूहिक छलफल र योजनाबद्ध प्रयासको अभ्यास गरिएको ।
- विशेष आवश्यकता भएका बालबालिकाहरूको तथ्यांक विवरण अद्यावधिक गरिएको ।
- कार्यक्रमका बारेमा व्यापक प्रचारप्रसार हुँदा सरोकारवालाहरुले कार्यक्रमसम्बन्धी चासो व्यक्त गरी सहयोग गर्ने प्रवृत्तिमा बढ़ि भएको ।
- विभिन्न कार्यकालागी विद्यालयहरूबाट प्राप्त शैक्षिक तथ्यांकहरुको प्रमाणीकरण गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइएको ।
- शैक्षिक समाचार तथा एफ.एम. मार्फत् कार्यक्रम कार्यान्वयन प्रक्रिया, निकासा विवरण लगायत महत्वपूर्ण सूचनाहरू सम्प्रेषण गर्ने गरिएको ।

- भौतिक निर्माणको कार्य सम्पन्न गर्न उपभोक्ता समिति, वि.व्य.स. र सम्बन्धित विद्यालयहरुलाई सुसूचित र नियमितरूपमा पत्राचार गरिनुका साथै सो कार्यलाई समयमै सम्पादन गर्न सम्बन्धित शाखा र प्राविधिकहरुबाट नियमित अनुगमन गरी पृष्ठपोषण लिने गरिएको ।

आ.व. २०७९/८० मा सिद्धिचरण नगरपालिका शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखा अन्तर्गतका राम्रा अभ्यासहरु :

- शिक्षकहरुको विद्यालय उपस्थितिलाई थप व्यवस्थित बनाउन मावि र निमावि गरी जम्मा २० वटा विद्यालयमा विद्युतीय हाजिरीको व्यवस्था गरिएको
- सामुदायिक विद्यालयका कक्षा १ देखि १० सम्मका सबै विद्यार्थीहरुलाई शैक्षिक डायरी वितरण गरिएको ।
- बालकक्षाका सहयोगी कार्यकर्ता र विद्यालय कर्मचारीको पारिश्रमिक नगरपालिकाको तर्फबाट समेत बृद्धिगर्नुका साथै बालकक्षाका सहयोगी कार्यकर्ताको दैनिक काम गर्नुपर्ने समयावधि थप गरिएको (१० बजेदेखि २:०० बजेसम्मको समयलाई ३:३० बजेसम्म कायम गरिएको)
- आधारभूत तह कक्षा १-८ मा स्थानीय विषय हाम्रो सिद्धिचरण नगरपालिका विषयको पाठ्यक्रम तयार गरी सोही अनुसार कक्षा १-३ को पाठ्यसामाग्री निर्माण गरिएको ।
- बुहारी छात्रावृत्ति कार्यक्रम कार्यान्वयन गरिएको ।
- शैक्षिक सत्र २०८० का लागि शैक्षिक क्यालेण्डर तयार भई कार्यान्वयनमा आएको ।
- कक्षा ४, ७ र ९ को नयाँ पाठ्यक्रमबारे करिब २७० जना शिक्षकहरुलाई अभिमुखीकरण गरिएको ।
- विद्यार्थी ज्यादै न्यून भएको एउटा विद्यालय (कालिका आवि रुम्जाटार) लाई श्री रुम्जाटार मावि रुम्जाटारमा समायोजन गरी सो स्थानमा नेपाली सेनाको सहयोगमा ऐतिहासिक संग्राहलय निर्माण गरिएको ।
- सामुदायिक विद्यालयका प्रधानाध्यापकहरुको प्र.अ.भत्ता बृद्धि गरी कार्यान्वयनमा आएको ।
- विभिन्न विधामा शैक्षिक अतिरिक्त क्रियाकलाप (लेखनसीप, हिसाब दौड, अंग्रेजी हिज्जे, हाजिरीजवाफ, वक्तृत्वकला प्रतियोगिता) सञ्चालन गरी वडास्तरदेखि नगरपालिकास्तर सम्म करिब ५०० जना विद्यार्थीले सहभागि हुने अवसर दिइएको ।
- विद्यार्थी न्यून भएका विद्यालयका शिक्षकलाई विद्यार्थी संख्या धेरै भएका विद्यालयमा पठनपाठनका लागि खटाइएको ।
- विद्यालयका शैक्षिक गतिविधिको अनुगमनलाई व्यापक बनाईएको ।
- नगरपालिकास्तरीय राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता सञ्चालन गरी ५६६ जना विद्यार्थीले प्रतियोगितामा सहभागि हुने अवसर पाएका ।
- ओखलढुंगा जिल्लास्तरीय राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगितामा सहभागी भई सिद्धिचरण नगरपालिकाबाट सहभागी विद्यार्थीले ३८ स्वर्ण, २१ रजत र ५ कास्य सहित प्रथम स्थान हाँसिल गरी शिल्ड प्राप्त गर्न सफल भएको ।
- समय समयमा प्रधानाध्यापकहरुको बैठक तथा अन्तरक्रिया सञ्चालन गरी प्राप्त सुझाव समेतका आधारमा शैक्षिक गतिविधि र कार्यक्रमको कार्यान्वयन गरिएको ।
- आधारभूत तह कक्षा १-३ को एकीकृत पाठ्यक्रम अनुसारकक्षा १-३ का विद्यार्थीका लागि नगरस्तरीय पोर्टफोलियो मूल्यांकन पद्धति कार्यान्वयनका लागि कार्यक्रम अगाडी बढाइएको ।
- EVENT परियोजना दोस्रोको आर्थिक सहयोगमा रुम्जाटार नमूना मावि रुम्जाटारमा HIK-connect apps को माध्यमबाट शिक्षा शाखाबाट नै विद्यालयका सम्पूर्ण शैक्षिक गतिविधि अवलोकन गर्न सकिने व्यवस्था भएको

१८. जिल्ला तथा नगरको तर्फबाट विभिन्न ठाउँको खेल प्रतियोगितामा सहभागि भई विजेता हुने खेलाडीहरूलाई सम्मान गरिएको ।
१९. अनुगमन तथा शिक्षकलाई शिक्षण सिकाइमा प्राविधिक सहयोग गर्नका लागि नगर शिक्षा समितिको बैठकबाट निर्णय गरी विषयगत विज्ञ समूह निर्माण गरिएको ।
२०. बालविकास सहयोगी कार्यकर्ताको तालिम सञ्चालन भएको ।
२१. शैक्षिक सूचना प्रणाली तालिम दुई चरणमा सञ्चालन गरिएको ।
२२. प्र.अ.तथा शिक्षक डायरी कार्यक्रम कार्यान्वयन गरिएको ।
२३. शिक्षक तथा विद्यार्थी सम्मान कार्यक्रम सम्पन्न गरिएको जसमा ६ जना विद्यार्थी र १७ जना शिक्षकहरु सम्मानित भएका ।
२४. आ.व. २०७९/८० मा एउटा विद्यालय समायोजन गरिएको र उक्त विद्यालय समायोजनमा समन्वय एवं सहयोग गर्ने लिङ्गर विद्यालयलाई प्रोत्साहन अनुदानको व्यवस्था गरिएको ।
२५. नगरक्षेत्र भित्र सामुदायिक क्याम्पस पूर्वाधार सहयोग कार्यक्रम कार्यान्वयन गरिएको ।

अन्य नियमित कार्यहरु :

शिक्षक कर्मचरी तलब भत्ता, विद्यार्थी दिवा खाजा, छात्रवृत्ति, विद्यालय सञ्चालन खर्च, विद्यालयमा नेट जडान अनुदान, नमूना विद्यालय सञ्चालन अनुदान, प्राविधिक धार त्याव अनुदान, सशर्त बजेट अन्तर्गतका राष्ट्रपति शैक्षिक सुधार कार्यक्रम, विज्ञान प्रयोगशाला तथा पुस्तकालय लगायतका कार्यक्रम वितरण एवम् कार्यान्वयन, प्रतिविद्यार्थी लागत शैक्षिक सामाग्री लगायतका विद्यालय अनुदान, पाठ्यपुस्तक अनुदान, शैक्षिक सूचना प्रणाली तालिम, प्रश्नपत्र बैंक निर्माण कार्यशाला सञ्चालन, कक्षा ८ को नगरस्तरीय वार्षिक परीक्षा सञ्चालन तथा नतिजा प्रमाणीकरण, सामुदायिक सिकाइ केन्द्र सञ्चालन अनुदान, फिडर छात्रावास सञ्चालन अनुदान, फिडर छात्रवृत्ति कार्यान्वयन समयमा नै गरिएको इत्यादी ।

आ.व.०७९/८० को बजेट तथा कार्यक्रमले नसमेटेको तर गर्न आवश्यक कार्यक्रमहरु :

१. विज्ञान विषयको सामाग्रीको प्रयोगात्मक प्रदर्शनी
२. प्र.अ., शिक्षक, विव्यस पदाधिकारी लगायतको शैक्षिक अवलोकन भ्रमण
३. शिक्षाविद् विषय विज्ञ सहित सम्पूर्ण सरोकारवालाहरुको उपस्थितिमा नगरस्तरीय बृहत् शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धि सेमिनार सञ्चालन ।
४. विद्यार्थी धेरै भएका आधारभुत (साविक प्राथमिक तहका) विद्यालयमा कम्प्युटर, प्रिन्टर, फोटोकपी मेसिन वितरण ।
५. आवश्यकताका आधारमा विद्यालय भवन निर्माण, घेराबार, फर्निचर, शौचालय निर्माण, सामान्य मर्मत, खानेपानी लगायत विद्यालय भौतिक पूर्वाधार निर्माण कार्यक्रम ।
६. विद्यालय लेखांकन प्रणाली (SAS) तालिम सञ्चालन ।

५:३ सिद्धिचरण नगरपालिका ओखलढुङ्गाले शैक्षिक सत्र २०७९ मा सञ्चालन गरेका शैक्षिक कार्यक्रमहरुको प्रमुख उपलब्धि :

- नगरपालिकाभित्रको शैक्षिक वातावरणलाई स्वच्छ, बनाई शैक्षिक गुणस्तर कायम गराउने दायित्व शैक्षिक सरोकारवाला लगायत नगरपालिकाको समेत हो भन्ने कुरालाई हृदयङ्गम गरी सिद्धिचरण नगरपालिकाले शैक्षिक सत्र २०७९ सालमा शैक्षिक गुणस्तर सुधार तथा स्वच्छ शैक्षिक

वातावरण कायम गराउनका लागि शैक्षिक सुधार मार्गचित्रको परिकल्पना गरेको ।

- नगरपालिका क्षेत्रभित्रका सबै उ.मा.वि., मा.वि., नि.मा.वि. र प्रा.वि. का प्र.अ. तथा विषय विशेषज्ञहरूको भेला बोलाई सो भेलामा स्वच्छ शैक्षिक वातावरणको निर्माण र शैक्षिक गुणस्तर कायम गराउन, विद्यालय तहमा गरिने परीक्षा प्रणालीमा सुधार तथा वैज्ञानिक पद्धतिको विकास गराउनका लागि छलफल तथा अन्तर्क्रिया गरी प्रतिबद्धता पत्र तयार गरी कार्य प्रारम्भ गरिएको
- नगरपालिकाभित्रका सबै सामुदायिक उ.मा.वि. तथा मा.वि.को विगत शैक्षिक सत्रमा प्राप्त माध्यमिक शिक्षा उत्तीर्ण परीक्षा (एसइइ) को नतिजालाई विश्लेषण गरी आगामी दिनमा हालसम्म प्राप्त नतिजालाई अभ भाथि उकास्नका लागि गुणस्तरीय शैक्षिक प्रणालीलाई कायम राख्दै परीक्षा प्रणालीलाई अभ स्वच्छ र मर्यादित बनाउन चालिनु पर्ने कदमका बारेमा सरोकारवाला पक्ष, उ.मा.वि. तथा मा.वि.का प्र.अ. हरूका बीचमा अन्तर्क्रिया तथा छलफल कार्यक्रम सम्पन्न गरिएको ।
- विद्यालय तहका परीक्षाहरूको नतिजालाई विद्यार्थीहरूको कक्षा बढोत्तरी भन्दा पनि शैक्षिक गुणस्तर वृद्धिका लागि गर्नु पर्ने कार्यको योजना निर्माण गरी सोही मुताविक विद्यालयमा पठन पाठन कार्य सम्पन्न गर्ने र उक्तकार्य सम्पन्न गर्नका लागि विगत शैक्षिक सत्रको विद्यार्थीको औषत शैक्षिक उपलब्धिलाई समेत दृश्टिगत गर्ने । शैक्षिक सत्रको बीचमा र अन्त्यमा मात्र परीक्षा नलिई प्रत्येक इकाइको अन्त्यमा निर्माणात्मक तर स्तरीय परीक्षा गर्ने व्यवस्थालाई आफ्नो विद्यालयमा प्र.अ.ले विद्यालयमा कार्यरत सबै शिक्षक स्टाफको उपस्थितिमा समीक्षा विश्लेषण गरी प्राप्त नतिजा र समीक्षाको निर्णय समेत एकप्रति विद्यालयमा र एकप्रति शिक्षा शाखामा उपलब्ध गराउने त्यसरी प्राप्त भएका शैक्षिक उपलब्धिलाई शिक्षा शाखाले विश्लेषण एवम् समीक्षा गरी आफ्नो अपेक्षित कार्यक्रम सहित उपल्लो निकायमा प्रेषित गर्ने व्यवस्था मिलाउनका लागि अगाडि बढेको अवस्था रहेको ।
- विद्यालय तहको सबभन्दा माथिल्लो कक्षाका विद्यार्थीहरूका लागि शैक्षिक सत्रको अन्त्यमा लिइने अन्तिम (वार्षिक) परीक्षालाई त्यो तह पार गरे पछि माथिल्लो कक्षामा अध्ययन गर्न जाने सम्भावित विद्यालयमा अथवा अगुवा विद्यालयमा गएर परीक्षा दिने व्यवस्था गर्नका लागि सबै सामुदायिक विद्यालयका प्र.अ.लाई अभिमुखीकरण गराइएको र सो कार्यको कार्यान्वयन सफलतापूर्ण तवरले सम्पन्न भएको ।
- सामुदाकि विद्यालयमा भर्ना हुन आउने नवप्रवेशी विद्यार्थीलाई प्रवेश परीक्षा लिएर मात्र विद्यालयमा भर्ना गराउनका लागि विद्यालयहरूमा पत्राचार गरी सो व्यवस्था कार्यान्वयनमा जोड दिइएको ।
- आर्थिक क्रियाकलापलाई पारदर्शी ढड्गले सञ्चालनार्थ लेखा सम्बन्धी Soft Ware प्रयोगको अभिमुखीकरण भएको ।
- शैक्षिक गुणस्तर वृद्धिका लागि सबै सामुदाधिक विद्यालयका शिक्षकहरूलाई विद्यार्थीहरूको विगत शैक्षिक सत्रको शैक्षिक उपलब्धि र चालु शैक्षिक सत्रको शैक्षिक उपलब्धिलाई तुलनात्मक अध्ययन गरी परीक्षा नतिजा विश्लेषण गर्ने र त्यसका आधारमा शैक्षिक गुणस्तर वृद्धिगरी शैक्षिक उपलब्धि वृद्धिका लागि सम्बन्धित विषयका विषय शिक्षकले अपेक्षित लक्ष्य सहितको शैक्षिक क्रियाकलापको खाका निर्माण गरी सोही अनुसार शिक्षण गर्नका लागि सहज बनाउने उद्देश्यले थेमगत मूल्यांकन फाराम वितरण गरी कार्यान्वयन तर्फ अगाडि बढाइएको ।

- शिक्षाको राष्ट्रिय नीति तथा उद्देश्यहरु हाँसिल गर्न अग्रसर रहेको,
- शिक्षालाइ क्रमशः प्रविधिमैत्री बनाउदै लगिएको

५.४ चुनौति, समस्या समाधानका प्रयासहरु र कार्ययोजना

आ.व. २०७९/०८० मा सञ्चालित कार्यक्रमहरुमा विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम, सबैका लागि शिक्षा : शिशुविकास कार्यक्रम, शिक्षक तलब भत्ता प्रमुख छन्। विगत वर्षको अनुभव, यस वर्ष प्राप्त बजेट, कार्यक्रम, अस्तित्यारी र कार्यक्रम कार्यान्वयन पुस्तिका, २०७९ बमोजिम यी कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिएका छन्। शैक्षिक सरोकारवालाहरुबाट प्राप्त रायसुभावका आधारमा कार्यक्रम कार्यान्वयनमा देखिएका समस्या, चुनौति, समाधानका उपाय र कार्ययोजना तलको तालिकामा उल्लेख गरिएको छ :-

चुनौती समस्या, समाधानका उपाय र कार्ययोजना :

क्र.सं.	कार्यक्रम	समस्या र चुनौति	समाधानको उपाय	जिम्मेवार निकाय
१	प्रा.बा.वि.के.	स्थापना खर्च र शै.सा. रकम न्यून	शै.सा. र स्थापना खर्च साविकको भन्दा थप गर्नुपर्ने	नेपाल सरकार, ना.पा.
२	प्रा.बा.वि.के.	स.का. पारिश्रमिक न्यून	स.का. पारिश्रमिक मासिक कम्तीमा १७ हजार पुऱ्याउनुपर्ने	नेपाल सरकार, ना.पा.
३	विद्यार्थी भर्ना अभियान विद्यालय स्वागत कार्यक्रम	स्थानीय तहसम्म कार्यक्रम सञ्चालन गर्न रकम अपर्याप्त	नगरपालिकास्तरको रकममा दोब्बर बृद्धि गरी प्रत्येक वडामा १०१० हजार रकम थप व्यवस्था गर्ने र विद्यालयलाई अझ क्रियाशील बनाउने एवं प्रोत्साहनको कार्यक्रम समावेश गर्ने	CEHRD, MCP
४	समाहित शिक्षा	पाठ्यसामग्री नहनु	समयमै पर्याप्त मात्रामा पाठ्यसामग्री तथा शैक्षिक सामग्री उपलब्ध गराउने	CEHRD, MCP
५	निरन्तर शिक्षा	बजेट नहनु	बजेट थप गर्नुपर्ने	CEHRD, MCP
६	सामुदायिक सिकाइ केन्द्र	पारिश्रमिक न्यून	उत्प्रेरक र परिचालिकाको पारिश्रमिक कम्तीमा दोब्बर बृद्धि हुनुपर्ने	नेपाल सरकार, ना.पा.
७	छात्रवृत्ति	विद्यार्थी संख्याको आधारमा	विद्यार्थी संख्याका आधारमा पुग्ने गरी रकम दर बृद्धिको व्यवस्था गरिनुपर्ने	CEHRD
८	निःशुल्क पाठ्यपुस्तक	रकम न्यून	ऐच्छिक विषयको पा.पु. कालागि समेत पुग्ने गरी रकमको व्यवस्था गर्ने	CEHRD, MCP
९	विद्यालय स्तरीकरण	स्तरीकरण । बर्गीकरण	स्तरीकरणको कार्यलाई निरन्तरता दिइनुपर्ने र स्तरीकरणको सुचक अझ बैज्ञानिक र व्यावहारिक बनाउने	CEHRD, MOEST
१०	कक्षा ३ र ५ को उपलब्धि परीक्षण	रकम अभाव	रकम व्यवस्था गर्ने	CEHRD
११	पाठ्यक्रम प्रबोधीकरण	न्यून रकम र समयमा तालिम सञ्चालन सामग्री उपलब्ध नहनु	शैक्षिक सत्र शुरु हुनुपर्व तालिमको व्यवस्था र सामग्री व्यवस्था गर्नुपर्ने	CEHRD

१२	नगर शिक्षा योजना	रकम , सामग्री र प्राविधिक सहयोग नहुनु	पर्याप्त रकम , आवश्यक सामग्री र दक्ष जनशक्तिको व्यवस्था गर्नुपर्ने	CEHRD
१३	शिक्षकको पेशागत विकास तालिम	पठनपाठनका समयमा तालिम सञ्चालन गर्दा पठनपाठनमा अवरोध	शैक्षिक सत्र शुरु हुनुपुर्व तालिमको व्यवस्था र सामाग्री व्यवस्थापन गर्नुपर्ने, सटटा शिक्षकको समेत व्यवस्था गर्नुपर्ने	CEHRD, MCP
१४	प्राथमिक तहमा लेखा परीक्षण	न्यून रकम	नम्स कायम गरी सोही अनुरूपको अनुदान लेखा परीक्षणका लागि कायम गर्नुपर्ने	CEHRD
१५	कार्यक्रम कार्यान्वयन निर्माण तथा समीक्षा अभिमुखीकरण -	वि.व्य.स. र शि.अ.सं. को सहभागिता हुनु	वि.व्य.स. र शि.अ.सं. को समेत सहभागिता हुने गरी कार्यक्रम र बजेट व्यवस्था गर्नुपर्ने	CEHRD, MCP
१६	विद्यार्थी मूल्यांकन	बजेट कम	रकम वृद्धि गर्नुपर्ने	CEHRD, MCP
१७	स्थानिय र राष्ट्रिय पाठ्यक्रम प्रारूप सम्बन्धी तालिम	कोटा नरहेको	कोटा र रकम थप गर्नुपर्ने	CEHRD, MCP
१८	PCF Salary अनुदान	बजेट नहुनु	न्यून दरबन्दी भएका विद्यालयमा थप रकमको व्यवस्था गर्नुपर्ने	CEHRD, MCP
१९	पाद्धिक रूपमा बुलेटिन प्रकाशन	रकमको कमी	पाद्धिक बुलेटिन प्रकाशनकालागि रकम विनियोजित गरिनुपर्ने	CEHRD, MCP
२०	Computer Library & Internet Connectivity, science lab	विद्यार्थी, विद्यालयको अनुपातमा कमी	कोटा तथा रकम थप गर्नुपर्ने	CEHRD, MCP
२१	SAS Trainning	रकम , सामग्री र प्राविधिक सहयोग नहुनु	पर्याप्त रकम, आवश्यक सामग्री र दक्ष जनशक्तिको व्यवस्था गर्नुपर्ने	CEHRD

भौगोलिक विकटता, कोभिड लगायत अन्य विपद्को असर तथा जनशक्ति अभावका वावजुद शैक्षिक कार्यक्रमहरूलाई यथासम्भव कार्यान्वयन गरीएको अवस्था छ ।

अनुसूची १ विद्यालयगत वार्षिक निकाशा विवरण २०७९

विद्यालयगत समष्टिगत वार्षिक निकाशा विवरण २०७९/८०

सिद्धिचरण नगरपालिका क्षेत्रभित्र सञ्चालित सामुदायिक विद्यालय, सामुदायिक सिकाइ केन्द्र, छात्रावासहरुको आ.व. २०७९/०८० को समष्टिगत निकाशाको विवरण (मिति २०८०। ३। ३० गतेसम्मको) संघीय सरकारबाट वित्तीय हस्तान्तरित कार्यक्रम, राष्ट्रपति शैक्षिक सुधार कार्यक्रम, प्रदेश विज्ञान प्रशिक्षक अनुदान र शिक्षा शाखा अन्तर्गत विनियोजित वित्तीय सामानीकरण अनुदानको निकाशा तयार गरिएको छ। कुनै त्रुटी वा अप्पस्ट भएमा वा घटीबढी भएको लागेमा शिक्षा शाखामा सम्पर्क गरी स्पष्ट हुनुहोला।

क्र.सं.	विद्यालयको नाम	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दिका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/ कर्मचारिहरू समेत)	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दिका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ता हरूको पारिश्रमि क तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थाप न	मावि निमावि शिक्षण सिकाइ अनुदान	न.पा.को तर्फबाट थप वालिके र कर्मचारी त.भ. तथा प्रब्र भत्ता थप	छुट प्रदेश प्रशिक्ष क ग्रेड	सार्वजनि क विद्यालय का विद्यार्थीह रुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्त क अनुदान	तोकिएको विद्यार्थीह रुका लागि विद्यालय लाई अनुदान	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थाप न Lab, SIP, लेप, सा प अनुदान	शैक्षिक पैँचु सुनिश्चित ता, अनौपचा रिक तथा वैकल्पि क शिक्षा कार्यक्र म)	विद्यालय मा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढिकर ण एवम् कार्यसम्पा दनमा प्रोत्साहन अनुदान	बुहारी छात्रावृ ति तथा विद्यालय मर्ज प्रोत्साहन अनुदान	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्रि अनुदान	सार्वजनि क विद्यालय मा अध्यनरत विद्यार्थीह सिकाइ रुका लागि छात्रवृत्ति	राष्ट्रपति शैक्षिक सुधार कार्यक्रम तथा प्राविधि क धार /रनिझ शिल्ड व्यवस्था पन	विपदको समयमा सिकाइ निरन्तर ता सहयोग कार्यक्रम
		जम्मा	जम्मा	जम्मा	जम्मा	जम्मा	जम्मा	जम्मा	जम्मा	जम्मा	जम्मा	जम्मा	जम्मा	जम्मा	जम्मा		
१	अन्तराण्ट्रिय युवार्ष	2645545	०	254000	०	149000			19360	96150	52000			7500	9600		
२	अरुणोदय आ.पि.	933019	०	254000	०	143000			०	1350	37000			1000	०		
३	आटर्स आ.पि.राम्ये	975261	०	114000	०	58000			4225	25125	52000			1700	2400		
४	आगन्देखर आ.पि.	2020230	०	254000	०	149000			23834	136760	52000			14600	18000		
५	कडेनी मा.पि.	5747098	०	579500	782611	343500			123829	259125	72000			39500	51400	650000	
६	कर्कलालेती आ.पि.	2391287	०	254000	226500	178000			50813	167850	57000		650000	16900	18400		

୭	କାଣିକା ଆ.ପି.ତୁଳନାପ	2895641	0	312000	286900	202000			49211	157905	57000					16200	18400		
୮	କାଣିକା ଆ.ପି.ସଲତେରୀ	1466635	0	254000	0	149000			11597	70275	52000					8000	4000		
୯	କାଣିକା ଦେବୀ ଆ.ପି.ବନ୍ଦିତୁ	1920732	0	254000	0	149000			7932	51255	52000					7200	4000		
୧୦	କାଣିକା ମା.ପି.ରୂପ୍ଷେ	4929784	0	549500	784790	322500			66916	146220	72000		650000		24750	16800	15000		
୧୧	କୁନ୍ତା ମା.ପି.ଜ୍ୟାମିଶ୍ର	6075737	2407828	999500	0	616500			80899	150209	72000		650000		24950	14400	665000		
୧୨	ଚପାଳାଦେବୀ ଆ.ପି.	1673801	0	394000	0	240000			19516	146805	52000		50000		16900	6000			
୧୩	ଚପାଳଦେବୀ ମା.ପି.	5119953	0	719500	818280	424500			84433	129195	72000				24050	19600	15000		
୧୪	ଜନଆଦର୍ଶ ଆ.ପି.	1551465	0	254000	0	149000			14793	70365	52000		50000		7700	4000			
୧୫	ଜନପେତନ ମା.ପି.ଭୋର୍ତ୍ତେ	4465703	0	439500	812986	252500			102960	139980	72000		50000		28950	22000	15000		
୧୬	ଜନପରାମର୍ଶ ମା.ପି.	4131918	0	579500	812742	343500			183436	357215	72000				48600	42000	15000		
୧୭	ଜାଗର୍କା ଆ.ପି.	601134	0	114000	0	55000			2482	13955	52000				1750	0			
୧୮	ଜାତପା ମା.ପି.	6867098	1127765	348500	0	219500			324421	438375	72000				89650	71600	15000	200000	
୧୯	ତିନିପିଣ୍ଡ ଆ.ପି.	2792417	0	254000	0	178000			32142	92215	57000				19000	13200			
୨୦	ଥାନୀ ଆ.ପି.ତୁଳନାପ	925852	0	254000	0	149000			7105	54370	52000				6900	3200			
୨୧	ଥାର୍ତ୍ତିକ ଗୁମ୍ବାଆ.ପି.	1021387	0	100000	0	51000			8383	14685	52000				2650	2800			
୨୨	ଦୁଧକୋଣୀ ଆ.ପି.	1400648	0	254000	0	149000			11407	60085	52000				8950	6000			
୨୩	ନରଜ୍ୟୋତୀ ମା.ପି.	3839870	1680987	439500	0	255500			130988	135390	77000				41850	20000	15000		
୨୪	ନାରୀଏଣସଥାନ	4879920	2301174	719500	0	434500			125579	202260	72000				37950	24800	15000		
୨୫	ନେପାଲ ଭ୍ରମଣ ବର୍ଷ	715840	0	254000	0	146000			3318	30165	52000				5150	1600			
୨୬	ପଞ୍ଚାଵତୀ ଆ.ପି.	1668424	0	407000	0	240000			16968	129660	52000		50000		10450	6800			
୨୭	ପୁନ୍ୟମାତା ମା.ପି.	5619597	4780085	439500	0	255500	37629		130429	202980	77000				45450	24000	15000		
୨୮	ପୁଷ୍ପତାଳ ଆ.ପି.ଧନେପୁ	1020487	0	254000	0	149000			9878	58615	52000				6000	3600			
୨୯	ଅଗତିଆ.ପି.	1864860	0	254000	0	149000			11094	44085	52000				5150	4800			
୩୦	ରକ୍ଷମାତା ଆ.ପି.	2015413	0	254000	0	149000			10610	71875	52000				7050	4400			

३१	रत्नमाता आ.पि.आगे	2021089	0	394000	55975	269000			66709	348545	57000		50000		38700	28400		
३२	रत्न आ.पि.	2219432	0	254000	0	149000			22856	137055	52000				14650	10400		
३३	राजसत्रकमी मा.पि.	4931796	0	439500	865638	252500		3900 00	143891	218835	72000				40450	29200		
३४	रुम्जाटार मा.पि.	7957672	12005064	621500	0	354500	259905		332764	178080	277000		3850000	200000	1645050	46800	665000	
३५	रेणुका आ.पि.	706440	0	254000	0	149000			7856	48580	52000				6200	4000		
३६	लामीखती आ.पि.	1589616	0	254000	0	149000			13124	47715	52000				6100	1600		
३७	वनद्वा सिंहदेवि.	938922	0	114000	0	58000			6879	31920	52000				3550	2800		
३८	वरभञ्जयाङ्ग आ.पि.	1623826	0	254000	0	149000			1251	13365	52000				2900	1200		
३९	वालमिंदर आ.पि.	3169986	0	258000	0	147000			18494	94725	52000				8150	9200		
४०	वालविकास आ.पि.	2533728	0	534000	0	331000			18196	91415	52000				8150	6000		
४१	विनुटार मा.पि.	5808230	3512171	439500	0	255500			166231	175950	77000		650000	36000	53350	28000	15000	
४२	शारदा आ.पि.चारसु	2252882	0	394000	0	240000			14607	120165	52000				14000	8000		
४३	शेर्पा सामुदारीक	1603377	0	114000	0	253000			39659	175930	52000				20700	14000		
४४	संयुक्त आ.पि. धुन्सा	2431292	0	254000	0	149000			26733	155070	52000				13100	11600		
४५	संगरमाथा जनता मा.पि. ओखलढुङ्गा	8310942	6474695	369500	0	230000	134638		399420	353025	77000	152000	200000	6000	557400	44400	15000	
४६	सप्तकन्या आ.पि.	2189440	0	114000	162074	87000			22389	83030	57000				12500	8800		
४७	सिंहदेवी आ.पि. चुप्तु	3115226	0	114000	0	58000			10787	40815	52000				3200	2800		
४८	सिंहदेवी केत्राली	1222276	0	114000	0	58000			7425	27135	52000				2250	2400		
४९	सिंहेष्वरी लगतो	1154062	0	254000	0	149000			9381	57255	52000				5400	3600		
५०	हिमालय मा.पि.	6233119	4929218	649500	0	388500			241452	265560	77000				96100	37200	15000	
५१	कालिका आहातो	592268	0	126000	0	77000			0	18900	37000				5400	0		
५२	कालिका रुम्जाटार	413424	0	72000	0	44000			0	10125	15000				0	0		
५३	ओखलढुङ्गा				०	०							०	200000				

	सासिके													
५४	ज्यामिर सामुदायिक सिकाइ केन्द्र			0	0			0	0	200000				
५५	चेतना अभियांत्रिकरण सासिके			0	0			0	0	200000				
५६	महिला फिडर छात्रावास			0.00	0.00			0.00	250000				1050000	

अनुसूची २ चालु आव ०७९/८० मा सञ्चालित प्रमुख कार्यक्रमहरूको भौतिक तथा वित्तीय प्रगतिको तालिका

सिद्धिचरण नगरपालिका ओखलढुंगा
म.ले.प.फा.नं. २७५ को अनुसूची-७

आर्थिक वर्ष : २०७९/८० को बार्षिक प्रगति विवरण

सि.नं.	ब.उ.शि.नं.	कार्यक्रम	विनियोजित कुल रकम रु	जम्मा खर्च रु	बाँकी रकम रु	कैफियत
१	३५००००१४	सबैका लागि शिक्षा आधारभूत शिक्षा	१३५४०००००	१३५४०००००	०.३	
२	३५००००१५	शिक्षक तलब भत्ता (माध्यमिक तह)	३६३०००००	३६२९९९९९.९	०.१	
३	३५०००८०१	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम -जिल्लास्तर	५६४५६०००	५०५६५२९३	५८९०७०७	
४		शिक्षक तलब भत्ता (आधारभूत तथा माध्यमिक तह)	२३९४९०००	१५७७४७९०.९	८१६६२०९.१	
५	३५००१०२	सबैको लागि शिक्षा-शिशु विकास कार्यक्रम	०	०	०	
			२५२०९७०००.०	२३८०४००८३.५	१४०५६९९६.५	

अनुसूची ११

प्रगति प्रतिवेदनको ढाँचा

सिद्धिचरण नगरपालिका ओखलदुंगा

आर्थिक वर्ष: २०७९/८० मा सङ्गीय सरकारबाट वित्तिय हस्तान्तरण भएको कार्यक्रमको बार्षिक प्रगति प्रतिवेदन

विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना (जिल्लास्तर) र सबैका लागि शिक्षा शिशु विकास कार्यक्रमको प्रगति विवरण

सि.नं.	क्रियाकलाप नं.	क्रियाकलापको नाम	वित्तीय लक्ष्य कुल रकम रु	वित्तीय प्रगति रकम रु	वित्तीय प्रगति प्रतिशत	भौतिक लक्ष्य	भौतिक प्रगति	कैफियत
१	1.1.3.3	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत कोटा अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान	१३५४०००००	१३५४०००००	१००.००	२४४	२४४	
२		आधारभूत तथा माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत कोटा अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान	२३९४९०००	१५७७४७९१	६५.८९	२४४	२४४	
३	1.1.3.4	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत कोटा अनुदान शिक्षक एवम प्राविधिक धारका प्रशिक्षक तथा सहायक प्रशिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान	३६३०००००	३६३०००००	१००.००	४७	४७	
४		विद्यालयमा आइटी ल्याव स्थापना तथा व्यवस्थापन राष्ट्रपति शैक्षिक सुधार कार्यक्रम	१९५००००	१९५००००	१००.००	३	३	
५	1.1.4.1	प्रारम्भिक बालशिक्षाका सहजकर्ताको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	१७०७९०००	१७०७९०००	१००.००	१२९	१२९	
६	2.4.6.1	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	३४६५०००	३२३८६६१	९३.४७	५३२७	५३२७	
७	2.7.11.1	तोकिएका पकेट क्षेत्र तथा अति सिमान्तकृत लोपोन्मुख जातिका बालबालिका एवम तोकिएका जिल्लाका विद्यार्थीका लागि दिवा खाजा उपलब्ध गराउन विद्यालयहरूलाई अनुदान	७११२०००	६३४७६९४	८९.२५	२६३०	२६३०	
८	2.7.13.10	विद्यालय सञ्चालन व्यवस्थापन अनुदान	३९१४०००	३४४२०००	८७.९४	५३	५३	
९	2.7.13.11	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता ,अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम	१७५२०००	१७५२०००	१००.००	४२.९२	४	

१०	2.7.13.13	शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण तथा विद्यालयहरलाई कार्यसम्पादनमा आधारित अनुदान	६९०००००	६९०००००	१००.००	१	१	
११	2.7.13.3	प्रतिविद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाई सामग्री तथा बुक कर्नर व्यवस्थापन तथा कक्षा ट को परीक्षा सञ्चालन अनुदान	३४९३०००	३१३३७५०	८९.७२	७२२३	७२२३	
१२	7.2.1.1	सामूदायिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीका लागि आवासीय तथा गैहआवसीय छात्रवृत्ति	२२०५०००	१७८८२००	८९.१०	२१४४	२१४४	
१३	2.7.13.23	स्थानिटरी व्याड व्यवस्थापन	१७७४०००		०.००	१५००	०	
१४	2.7.13.40	अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान मावि	३६४८०००	३६४८०००	१००.००	११	११	
१५	2.7.13.41	अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान निमावि	१८१००००	१७१११६३	९४.५४	७	७	
१६	2.7.25.62	कोभिड १९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाई सहजीकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	५०००००	२०००००	४०.००	१	१	
१७	2.7.13.42	संस्थागत क्षमता विकास, परीक्षा सञ्चालन तथा विदार्थी मूल्यांकन	८७४०००	३७४८८५	४२.८९	१	१	
		विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजनाको मात्र	७६४५६०००	७०५६५२९३	८९.५७	१९०३४	१७५३४	९२.९९९४
	जम्मा	जम्मा	२५२०९७०००	२३८०४००८४	९४.४२	१९५६९	१८०६९	९२.३३४८

अनुसूची ३ विद्यालयगत शिक्षक दरबन्दी ,राहत अनुदान ,सिकाइ सहयोग अनुदान,

सिद्धिचरण न.पा.को सामुदायिक विद्यालयहरूको शैक्षिक सत्र २०७९ को शिक्षक दरवन्दी र विद्यार्थी विवरण (शिक्षा तर्फ)

क्र.स.	विद्यालयको नाम विवरण	वडा नं.	संचालित कक्षा	शिक्षक दरवन्दी संख्या				राहत अनुदान कोटा				स्थायी वाहेक करारमा कार्यरत शिक्षक संख्या				अंगेजी गणित र विज्ञान सिक्षण सिकाइ अनुदान	प्राविधिक धार प्रशिक्षक स.प्र.	पदपुर्ति	जम्मा मध्ये राहत अनुदान र अस्थार्थी करार	जम्मा स २०७९ को जम्मा विद्यार्थी कक्षा १-१२
				प्राथमिक	निमावि	मावि	उमावि	प्राथमिक	निमावि	मावि	उमावि	प्राथमिक	निमावि	मावि	उमावि					
१	आदर्श आ.वि.राम्चे	१	१-३	०	०	०	०	१									१	१	१	८
२	कर्कलादेवी आ.वि.तलुवा	१	१-८	२	०	०	०	३				१					५	५	४	८१
३	जनचेतन मा.वि.भोर्ले	१	१-१०	६	०	०	०	३								२	९	९	३	१२८
४	तिनपिले आ.वि.तिनपिले	१	१-८	३	०	०	०	२								१	५	५	२	५९
५	दुधकोशी आ.वि.तलुवा	१	१-५	३	०	०	०					२					३	३	२	३३
६	नेपाल भ्रमणवर्ष नमुना आ.वि (हाल बाबिके मात्र)	१	१-३	०	०	०	०	२									२	२	२	७
७	सप्तकन्या आ.वि.तलुवा	१	१-८	४	०	०	०					१					४	४	१	४०
८	आनन्देश्वर आ.वि.ठुलाछाप	२	१-५	३	०	०	०	१									४	४	१	४७
९	कडेनी मा.वि.	२	१-१०	८	०	०	०	१	४			१				२	१३	१२	६	१८०
१०	कालिका आ.वि.चुहानछाप	२	१-८	५	०	०	०	१								१	६	६	१	७०
११	कालिका आ.वि.धारापानी (हाल बन्द)	२	१-५	०	०	०	०	०									०	०	०	२१
१२	जानुका आ.वि. ठुलाछाप	२	१-३	०	०	०	०	१									१	१	१	८

१३	रत्नमाला आ.वि.आगे	२	१-८	३	०	०	०	१							१			४	४	१	१००	
१४	रेणुका आ.वि.केउरानी	२	१-३	०	०	०	०	१										१	१	१	१६	
१५	हिमालय मा.वि.निशंखे	२	१-१२	५	६	५	१				१				१	२			१८	१८	४	३९०
१६	नारायणस्थान मा.वि. असिने	३	१-१०	५	४	१	०			३				१	१				१३	१२	५	१६४
१७	रत्नमाला आ.वि. चनौटे	३	१-५	३	०	०	०												३	३	०	२६
१८	लामिस्वती आ.वि.	३	१-५	३	०	०	०							१					३	३	१	१०
१९	वालविकास आ.वि. अँधेरी	३	१-५	४	०	०	०											४	४	०	२८	
२०	कालिका आ.वि.रूम्जाटार (हाल मर्ज भइसकेको)	४	१-५	०	०	०	०											०	०	०	११	
२१	भगवति आ.वि. काफलबोट	४	१-५	३	०	०	०											३	३	०	२०	
२२	रूम्जाटार मा.वि.	४	१-१२	४	६	६	२	४			२						८	३२	३२	१४	५८८	
२३	शारदा आ.वि.चार्खु	४	१-५	३	०	०	०	१					१					४	४	२	३३	
२४	कालिका देवी आ.वि.वर्नालु	५	१-५	३	०	०	०											३	३	०	१५	
२५	राज्यलक्ष्मी मा.वि.सानिटार	५	१-१०	८	०	०	०		२			१					२	१०	१०	३	१९१	
२६	सिंहदेवी आ.वि. चुप्लु	५	१-५	४	०	०	०											४	४	०	१६	
२७	सिंहदेवी आ.वि.देउराली	५	१-५	३	०	०	०											३	३	०	१५	
२८	जनतरखानी मा.वि.	६	१-१०	५	१	०	०	२	१			२			१	२		९	९	५	१९८	
२९	थार्टिङ गुम्बा आ.वि.नलिडाङ्ग	६	१-५	२	०	०	०					१						२	२	१	१५	
३०	नवज्योती मा.वि.मैदाने	६	१-१२	३	०	०	०	२	३	३								११	११	८	२०८	
३१	वन्दना सिंहदेवि आ.वि. वाखे	६	१-३	१	०	०	०	१										२	२	१	१७	
३२	जनआदर्श आ.वि.सर्सेपु	७	१-५	३	०	०	०											३	३	०	२२	
३३	पुष्पलाल आ.वि.धनेपु	७	१-३	१	०	०	०	१										२	२	१	१८	
३४	रत्न आ.वि.विगुटकसार	७	१-५	३	०	०	०	१										४	४	१	४७	

३५	विगुटार मा.वि.विगुटार	७	१-१२	५	४	२	०	१		२	२		१					१६	१५	६	२४०	
३६	शेष्ठा सामुदायीक आ.वि.	७	१-५	३	०	०	०	१										४	४	१	५२	
३७	संयुक्त आ.वि. घुन्सा	७	१-५	३	०	०	०	२										५	५	२	४४	
३८	कालिका आ.वि.सल्लेरी	८	१-३	१	०	०	०	२										३	३	२	१६	
३९	चम्पादेवी मा.वि.सल्लेरी	८	१-१०	७	०	०	०		२								१	१	१	११४		
४०	सिद्धेश्वर आ.वि.लगलगे	८	१-५	२	०	०	०											२	२	०	१६	
४१	अरूणोदय आ.वि.गहते (हाल बाबिके मात्र)	९	१-५	०	०	०	०	०										०	०	०	०	
४२	कुन्ता मा.वि.ज्यामिरे	९	१-१०	४	५	०	०	२		४			१					१५	१५	७	१२१	
४३	चञ्चलादेवी आ.वि.ज्यामिरे	९	१-५	२	०	०	०	१										३	३	१	३०	
४४	वरभड्याङ्ग आ.वि.गैरिगाउ	९	१-५	१	०	०	०											१	१	०	६	
४५	कालिका मा.वि.रूप्से	१०	१-१०	६	०	०	०	१	२			१					२	१	१	४	८७	
४६	थानी आ.वि.ठुलढुंगा	१०	१-३	०	०	०	०	२										२	२	२	१०	
४७	पञ्चावती आ.वि. आम्जानी	१०	१-५	२	०	०	०	१										३	३	१	३७	
४८	पुन्यमाता मा.वि. वेतिनी	१०	१-१२	५	४	४				१	२		१					१६	१६	४	१७७	
४९	अन्तराष्ट्रिय युवावर्ष आ.वि.	११	१-५	४	०	०	०	१				१						५	५	२	३५	
५०	जाल्पा मा.वि.गैरिगाउ	११	१-१०	६	१	०	०	१	३	२								१३	१३	६	४४७	
५१	बालमन्दिर आ.वि.	११	१-५	५	०	०	०											५	५	०	२९	
५२	सगरमाथा जनता मा.वि.	१२	१-१२	६	७	६	२			१			१					२२	२१	२	७६४	
	जम्मा			१६५	३८	२४	५	४१	२०	१५	८	१३	५	४	०	७	११	८	३२४	३२०	११४	५०५३

सिद्धिचरण न.पा.को सामुदायिक विद्यालयहरूको शैक्षिक सत्र २०७९ को शिक्षक
दरवन्दी र विद्यार्थी विवरण (शिक्षा तर्फ)

क्र.स.	विद्यालयको नाम विवरण	बडा नं.	संचालित कक्षा	कक्षा १ टेल्हि १२ सम्म जम्मा दरबन्दी र राहत अनुदान प्राविधिक धार समेत	पदपुर्ति	जम्मा मध्ये राहत अनुदान र अस्थायी करार	बी.म २०७९ को जम्मा विद्यार्थी कक्षा १-१२	कैफियत	बालबिकास केन्द्रका विद्यार्थी
१	आदर्श आ.वि.राम्चे	१	१-३	१	१	१	८		०
२	कर्कलादेवी आ.वि.तलुवा	१	१-८	५	५	४	८१		५
३	जनचेतन मा.वि.भोर्ले	१	१-१०	९	९	३	१२८	१ पुल प्रावि दरबन्दी काजमा थप	११
४	तिनपिप्ले आ.वि.तिनपिप्ले	१	१-८	५	५	२	५९		१७
५	दुधकोशी आ.वि.तलुवा	१	१-५	३	३	२	३३		५
६	नेपाल भ्रमणवर्ष नमुना आ.वि. तलुवा	१	१-३	२	२	२	७	हाल १ जना शिक्षक तीनपिप्ले आविमा र १ जना शिक्षक जनचेतन मवि मा पठाइएको	८
७	सप्तकन्या आ.वि.तलुवा	१	१-८	४	४	१	४०		११
८	आनन्देश्वर आ.वि.तुलाछाप	२	१-५	४	४	१	४७	रेनुका आविको १ पुल प्रावि राहत काजमा थप	१५
९	कडेनी मा.वि.	२	१-१०	१३	१२	६	१८०	धारापानीबाट १ जना, जानुका आविवाट १ जना र वरभन्ज्याडबाट १ जना गरी जम्मा ३ पुल प्रावि शिक्षक काजमा थप	१३
१०	कालिका आ.वि.चुहानछाप	२	१-८	६	६	१	७०	धारापानीबाट १ पुल प्रावि राहत काजमा थप	८
११	कालिका आ.वि.धारापानी	२	१-५	०	०	०	२१	मसिरदेखि विद्यार्थी अन्यत्र स्थानान्तरण र शिक्षक अन्यत्र काजमा	०
१२	जानुका आ.वि. ठुलाछाप	२	१-३	१	१	१	८	१ शिक्षक कडेनी माविमा काज	०
१३	रक्तमाला आ.वि.आगे	२	१-८	४	४	१	१००		४४

१४	रेणुका आ.वि.के.उरानी ठुलाढ्हाँप	२	१-३	१	१	१	१६		७
१५	हिमालय मा.वि.निशंखे	२	१-१२	१८	१८	४	३९०		२८
१६	नारायणस्थान मा.वि. असिने	३	१-१०	१३	१२	५	१६४		१६
१७	रक्तमाला आ.वि. चनौटे	३	१-५	३	३	०	२६		८
१८	लामिस्वती आ.वि.	३	१-५	३	३	१	१०		९
१९	वालविकास आ.वि. अँधेरी	३	१-५	४	४	०	२८		९
२०	कालिका आ.वि.रूम्जाटार	४	१-५	०	०	०	११	कार्तिकदेवी विद्यार्थी अन्यत्र स्थानान्तरण र शिक्षक अन्यत्र काजमा तथा विद्यालय मर्ज	०
२१	भगवति आ.वि. काफलवोट	४	१-५	३	३	०	२०		८
२२	रूम्जाटार मा.वि.	४	१-१२	३२	३२	१४	५८८		२
२३	शारदा आ.वि.चार्खु	४	१-५	४	४	२	३३		१८
२४	कालिका देवी आ.वि.वर्नालु	५	१-५	३	३	०	१५		७
२५	राज्यलक्ष्मी मा.वि.सानिटार	५	१-१०	१०	१०	३	१९१		१०
२६	सिंहदेवी आ.वि. चुप्लु	५	१-५	४	४	०	१६		
२७	सिंहदेवी आ.वि.देउराली	५	१-५	३	३	०	१५		
२८	जन्तरखानी मा.वि. जन्तरखानी	६	१-१०	९	९	५	१९८		२६
२९	थार्टिङ गुम्वा आ.वि.नलिडाडौं	६	१-५	२	२	१	१५		
३०	नवज्योती मा.वि.मैदाने	६	१-१२	११	११	८	२०८		६
३१	बन्दना सिंहदेवि आ.वि. वाखे	६	१-३	२	२	१	१७		
३२	जनआदर्श आ.वि.सर्सेपु	७	१-५	३	३	०	२२		८
३३	पुष्पलाल आ.वि.धनेपु	७	१-३	२	२	१	१८		५
३४	रत्न आ.वि.विगुटकसार	७	१-५	४	४	१	४७		१३
३५	विगुटार मा.वि.विगुटार	७	१-१२	१६	१५	६	२४०		९
३६	शेर्पा सामुदायीक आ.वि. विगुटार	७	१-५	४	४	१	५२		१९

३७	संयुक्त आ.वि. घुन्सा	७	१-५	५	५	२	४४	१ प्राविं राहत र १ प्राविं दरबन्दी काजमा थप	१०
३८	कालिका आ.वि.सल्लेरी	८	१-३	३	३	२	१६		११
३९	चम्पादेवी मा.वि.सल्लेरी	८	१-१०	९	९	२	११४		४
४०	सिद्धेश्वर आ.वि.लगलगे	८	१-५	२	२	०	१६		५
४१	अरुणोदय आ.वि.गहते	९	१-५	०	०	०	०	विद्यार्थीं संख्या वाविकेमा मात्र र शिक्षक अन्यत्र काजमा २०७९ मसिरदेखि	२
४२	कुन्ता मा.वि.ज्यामिरे	९	१-१०	१५	१५	७	१२१	१ प्राविं पुल राहत काजमा थप	३
४३	चञ्चलादेवी आ.वि.ज्यामिरे	९	१-५	३	३	१	३०		२३
४४	वरभङ्ग्याङ्ग आ.वि.गैरिगाउ	९	१-५	१	१	०	६		४
४५	कालिका मा.वि.रूप्से	१०	१-१०	९	९	४	८७		१७
४६	थानी आ.वि.ठुलढुंगा	१०	१-३	२	२	२	१०		१०
४७	पञ्चावती आ.वि. आम्जानी	१०	१-५	३	३	१	३७		८
४८	पुन्यमाता मा.वि. वेतिनी	१०	१-१२	१६	१६	४	१७७		२२
४९	अन्तराष्ट्रिय युवावर्ष आ.वि. वितलव	११	१-५	५	५	२	३५	१ प्राविं पुल करार काजमा थप	८
५०	जाल्पा मा.वि.गैरिगाउँ	११	१-१०	१३	१३	६	४४५		११
५१	वालमन्दिर आ.वि.	११	१-५	५	५	०	२९		६
५२	सगरमाथा जनता मा.वि.	१२	१-१२	२२	२१	२	७६४		३१
	जम्मा			३२४	३२०	११४	५०५३		५२०

अनुसूची ४ विद्यालय कर्मचारी र बाबिके सहजकर्ता विवरण

सिद्धिचरण न. पा. अन्तर्गतका विद्यालयमा कार्यरत विद्यालय सहयोगी, विद्यालय लेखा कर्मचारी तथा बाबिके सहयोगी कार्यकर्ता विवरण २०८० श्रावण

सि.नं.	कर्मचारीको नाम	ठेगाना	विद्यालयको नाम	जन्म मिति	नियुक्ति मिति	नियुक्ति हुँदाको उमेर	पद	सम्पर्क नं.
१	आङ्गिकु शेर्पा	सिनपा ६	थार्टिङम्बा आ.वि.नलिडाङ्ग		२०७९।११।१५		का.स	९८४४६६०९६७
२	मंगली तामाङ	सिनपा ११	अन्तराष्ट्रिय युवा वर्षा आ.वि.वितलव	२०५०-०६-१२	०४-२८-२०७५		का.स.	९८११७८४७४०
३	लोक नारायण श्रेष्ठ	सिनपा ९	अरूणोदय आ.वि.गहते	२०२१-०४-०१	०७-३०-२०५७		का.स.	
४	गोकर्ण प्रसाद निरौला	सिनपा १	आदर्श आ.वि.राम्बे	२०२३-०५-२३	१०-०५-२०६७		का.स.	
५	रिता भट्टराई	सिनपा २	आनन्देश्वर आ.वि.ठुलाछाप	२०५०-१२-१५	०२-१०-२०५५		का.स.	९८६९८१०५५६
६	अणनिधि भट्टराई	सिनपा २	कडेनी मा.वि.	२०१९।१२।३२	०८-०१-२०७५		का.स.	९८४२९९९४६०
७	कूल व.कार्की	सिनपा १	कर्कलादेवी आ.वि.तलुवा	२०४८-०४-१५	20९६		का.स.	९८६१४५८९४४
८	शम्भुराम कार्की	सिनपा २	कालिका आ.वि.चुहान्छाप	२०२७-०४-२७	०२-०१-२०६८		का.स.	९८४२९३१७१६
९	सावित्रा कट्टाल	सिनपा २	कालिका आ.वि.धारापानी	२०४४-०९-१५	०५-११-२०६५		का.स.	९८४२९६७१७
१०	मधुसुदन गुरुङ	सिनपा ४	कालिका आ.वि.रूम्जाटार	२०२९-०३-०४	०५-२०-२०६७		का.स.	९८६५९२१५१३
११	कविता धमला	सिनपा ८	कालिका आ.वि.सल्लेरी		०४-०१-२०६८		का.स.	९८६३८८५५९६
१२	पेमा शेर्पा	सिनपा ५	कालिकादेवी आ.वि.वर्नालु	२०५३-०४-२२	०८-०१-२०७१		का.स.	९८६२६९२७७४
१३	नित्र नारायण श्रेष्ठ	सिनपा १०	कालिका मा.वि.रूप्से	२०३८-१०-०३	०२-०६-२०७०		का.स.	९८४२८५७८१२
१४	सुवास खड्का	सिनपा ९	कुन्ता मा.वि. ज्यामिरे	२०५४-१२-२४	२/२९/२०७५		का.स.	९८६९५३१८२४
१५	कविता थापा मगर	सिनपा ९	चञ्चलादेवी आ.वि.खोदम्पा	२०४७-०२-१५	०४-०१-२०७२		का.स.	९८४२९३९९३७
१६	बेल कुमारी गुरुङ	सिनपा ८	चम्पादेवी मा.वि.सल्लेरी	२०२५-०३-१४	०१-०९-२०७२		का.स.	९८६०२२८४४२
१७	लिला राई	सिनपा ७	जनआदर्श आ.वि.सर्सेपु	२०४८-०९-१४	०८-२४-२०६९		का.स.	९८६०३७७७१
१८	जङ्ग थापा मगर	सिनपा १	जनयेतन मा.वि.भोर्ले	२०३६-०२-१०			का.स.	९८०५९७७४६
१९	संगिता वि.क.	सिनपा ६	जन्तरखानि मा.वि.	२०५६-०८-१५	०३-०१-२०७५		का.स.	९८६३०९३६३०
२०	भेष कुमारी वस्ते	सिनपा २	जानुका आ.वि. ठुलाछाप	२०३०-०३-०२	१०-०१-२०६७		का.स.	९८४४०९२३३४
२१	रञ्जना पौडेल कट्टाल	सिनपा ११	जालपा मा.वि.गैरीगाउँ	२०४९-०४-२०	०१-२६-२०७६		का.स.	९८२७७५२३१४

२२	वेद प्रसाद निरौला	सिनपा १	तिनपिप्ले आ.वि.तिनपिप्ले	२०३५-०९-१८	०९-०४-२०५७		का.स.	९७४२५६६९५७
२३	अनुपा धिमिरे धमला	सिनपा १०	थानी आ.वि.ठुलदुंगा	२०४९-११-०१	०९-०७-२०७२		का.स.	
२४	विमला धिमिरे	सिनपा १	दुधकोशी आ.वि.तलुवा	२०४०-०९-१२			का.स.	
२५	चन्द्रकुमारी मगर	सिनपा ६	नवज्योती मा.वि.मैदाने	२०४९-०९-०९	१२-२८-२०७७		का.स.	९८४४०९३७५९
२६	तिल प्रसाद खनाल	सिनपा ३	नारायणस्थान मा.वि.	२०४०-११-२८	१२-२९-२०७७		का.स.	९८६२२०४५३४
२७	लक्ष्मी श्रेष्ठ	सिनपा १	नेपाल भ्रमण वर्ष नमुना आ.वि.	२०४४-०९-०९	०८-०१-२०७२		का.स.	
२८	विष्णु माया मगर	सिनपा १०	पञ्चावती आ.वि. आम्जानी	२०५०-०४-०३	०२-१८-२०७५		का.स.	९८४२९३९९२१
२९	पुण्य प्रसाद धमला	सिनपा १०	पुन्यमाता मा.वि. वेतिनी	२०१९/२/२९	०६-२१-२०६४		का.स.	
३०	ढाछोकी शेर्पा	सिनपा ५	पुष्पलालआ.वि.धनेपु	२०४५-०५-१५	२०७२-११-२१		का.स.	९८६०५९४६४७
३१	मेनुका आले मगर	सिनपा ४	भगवति आ.वि.काफलवोट	२०५२-१२-२४	०१-१२-२०७८		का.स.	९८०३०५९९९३९
३२	कल्पना भूजेल	सिनपा ३	रक्तमाला आ.वि.चनौटे	२०४०-०४-०४			का.स.	९८११७१६३८३
३३	सरस्वती कट्टाल	सिनपा २	रक्तमाला आ.वि.आगे		०५-०७-२०७८		का.स.	
३४	सिता कुमारी दाहाल	सिनपा ५	राज्यलक्ष्मी मा.वि.सानिटार	२०४७-०६-२८	१०-०१-२०६७		का.स.	९८६२९३२८४२
३५	मेख वहादुर मगर	सिनपा ४	रूम्जाटार मा.वि.	२०४४-११-२३			का.स.	९८४६९९९४४६
३६	मञ्जु भट्टराई	सिनपा २	रेणुका आ.वि.केउरेनी ठुलाछाँप	२०३१-०३-१४	०१-१५-२०६८		का.स.	९८४२५९९८५९
३७	केशरे भूजेल	सिनपा ३	लामीस्वती आ.वि.	२०७४-१०-१०	०३-११-२०७१		का.स.	९८६०५११९५४
३८	सुविता मगर	सिनपा ६	वन्दना सिंहदेवि आ.वि.वाखे	२०५५-०५-२२	२०७६-०७-१५		का.स.	९८६१८०७६१३
३९	पेच कुमारी मगर	सिनपा ९	वरभज्याङ्ग.आ.वि.गैरिगाउ	२०४१-१२-१८	०३-१०-२०७२		का.स.	९८४२९२९४६९
४०	गिता गिरी	सिनपा ११	वालमन्दिर आ.वि.		१०-२०-२०७५		का.स.	
४१	नर्वदा राई	सिनपा ३	वालविकास आ.वि. अँधे	२०३६-०१-०१	०४-०१-२०६७		का.स.	९८६७७३६५६२
४२	सीता दाहाल	सिनपा ७	विगुटार मा.वि.विगुटार	२०२६-११-१८			का.स.	
४३	नरदेवी थापा मगर	सिनपा ४	शारदा आ.वि.चार्खु	२०३४-०५-१६	०५-२३-२०७५		का.स.	९८४२८०३६५२
४४	सुक्पुटी शेर्पा	सिनपा ७	शेर्पा सामुदायीक आ.वि.माझखर्क	२०४९-१०-११	०८-२६-२०६८		का.स.	९८६२६२९१९३
४५	मिङ्मा छोकी शेर्पा	सिनपा ५	संयुक्त आ.वि. घुन्सा	२०५१-०२-०६	१२-०३-२०७५		का.स.	९७४३०६०९२६
४६	तोरण श्रेष्ठ	सिनपा ५	सगरमाथा जनता मा.वि.	२०४०-०२-२९	०२-१२-२०७५		का.स.	९८६२८६५४२२
४७	गिता राई	सिनपा ५	सिंहदेवी आ.वि. चुल्लु	२०४०-०३-०६	६२७७३		का.स.	
४८	मिङ्मालाकी शेर्पा	सिनपा ५	सिद्धदेवी आ.वि.देउराली	२०३८-०९-०२	११-०७-२०६७		का.स.	९८०३७३९८२०

४९	राजकुमारी राई	सिनपा ३	सिद्धेश्वर आ.वि.लगलगे	२०४२-०६-१६	१०-०२-२०६२		का.स.	९८६२६०६८९६
५०	रमेश कार्की	सिनपा ३	हिमालय मा.वि.निशंखे	२०४०-०६-०५			का.स.	९८६२७६६३३६
५१	दिल वहादुर आले	सिनपा १	सप्तकन्या आ.वि.तलुवा	२०२८-११-१५	०५-१५-२०६५		का.स	
५२	चेत व.कट्टवाल	सिनपा ७	रत्न आ.वि.विगुटक्सार	२०३१-०३-२३			का.स.	९८४३०९३५०६
५३	वासुदेव कोइराला	सिनपा २	कडेनी मा.वि.	२०१९/१२/३२	०५-२१-२०६३		ले.क.	९८६३५१६६४८
५४	निर्मला कुमारी मगर	सिनपा १०	कालिका मा.वि.रूप्से	२०५१-११-१३	०९-२८-२०७६		ले.क.	९८६९८१९५०५
५५	भेषराज खड्का	सिनपा ९	कुन्ता मा.वि. ज्यामिरे	३०३६-१०-०३	०२-०६-२०६२		ले.क.	९८४९२७७०१८
५६	सुजन तामाङ	सिनपा ८	चम्पादेवी मा.वि.सल्लेरी	२०५४-०९-१३	१५/९/२०७६		ले.क.	९८४६६६३१६४
५७	प्रकाश थापा मगर	सिनपा १	जनयेतन मा.वि.शोर्ले	२०५४-०७-०३	०५-२७-२०७८		ले.क.	९८६२९३२९६६
५८	ज्ञानिमाया मगर	सिनपा ६	जन्तरखानि मा.वि.	२०४७-११-१२	०५-१७-२०७५		ले.क.	९८६२९२२९८८
५९	पदम राना मगर	सिनपा ११	जालपा मा.वि.गैरीगाउँ	२०५७-०९-१४	१०-२६-२०७६		ले.क.	९८६३८८७०४
६०	कृष्णव.मगर	सिनपा ६	नवज्योती मा.वि.मैदाने		१०-०२-२०६७		ले.क.	९८४५२७७६१९
६१	मनकृष्ण गुरुङ	सिनपा ३	नारायणस्थान मा.वि.		०५-२४-२०६२		ले.क.	९८४२९३१२२७
६२	काशिराज धमला	सिनपा ३	पुन्यमाता मा.वि. वेतिनी	२०५२-०३-२३	०९-२७-२०७६		ले.क.	९८६२६२९०८३
६३	नवराज दाहाल	सिनपा ५	राज्यलक्ष्मी मा.वि.सानिटार	२०४९-०३-१५	०६-२३-२०७५		ले.क.	९८४२९७३७२१
६४	केशव कार्की	सिनपा ४	रूम्जाटार मा.वि.				ले.क.	९८४१९५३१६
६५	इश्वरीप्रसाद कोइराला	सिनपा ७	विगुटार मा.वि.विगुटार	२०३५-०५-०५			ले.क.	९८६११०६५०२
६६	रामकृष्ण बाँनिया	सिनपा १२	सगरमाथा जनता मा.वि.		२०८०।०२।१७		ले.क.	९८४४६१९५२३
६७	कविता कट्टवाल	सिनपा २	हिमालय मा.वि.निशंखे	२०३९-०६-१६			ले.क.	९८६२९१६८१५

बाविके सहयोगी कार्यकर्ता

१	अनिषा मग्राती	सिनपा २	आनन्देश्वर आ.वि.ठुलाछाप	२०५०-११-०१	०६-०२-२०७२		वा.वि.	९८६७७४३९५८
२	तारा खड्का	सिनपा ९	कुन्ता मा.वि. ज्यामिरे	२०३७-०२-०८	१०-०१-२०५६		वा.वि.	९८६२८६५०४३
३	निर्मला खड्का ढकाल	सिनपा ९	कुन्ता मा.वि. ज्यामिरे	२०४४-०३-०८	०३-०४-२०६४		वा.वि.	९८४२९२६६९०
४	रुकमिना वानिया	सिनपा ९	कुन्ता मा.वि. ज्यामिरे	२०३८-०६-११	०८-०१-२०६१		वा.वि.	९८६०७७४०८०
५	पम्फा वानिया	सिनपा ९	कुन्ता मा.वि. ज्यामिरे	२०३६-०९-०७	2063-07-01		वा.वि.	९८६३३९४४४९
६	वाल कुमारी खड्का	सिनपा ९	कुन्ता मा.वि. ज्यामिरे	२०४४-०५-२२	०९-२२-२०६६		वा.वि.	९८४२९३५८४९

७	यमी आले मगर	सिनपा १	जनचेतन मा.वि.भोर्ले		०७-१४-२०७०		वा.वि.	९८६९८०७२८०
८	रूपा वस्त्रेत.कटवाल)	सिनपा १	तिनपिप्ले आ.वि.तिनपिप्ले		०४-०१-२०७२		वा.वि.	९८४०३१५८०६
९	शञ्जु श्रेष्ठ	सिनपा १	नेपाल भ्रमण वर्ष नमुना आ.वि.		०८-२३-२०५५		वा.वि.	९८६०८५१३५८
१०	अनिता दाहाल	सिनपा ५	राज्यलक्ष्मी मा.वि.सानिटार	२०४९-१०-०५	१०-०१-२०६५		वा.वि.	९८६२९३२८९८
११	रुक्मा कुमारी कटवाल (खत्री)	सिनपा ११	अन्तराष्ट्रिय युवा वर्ष आ.वि.वितलव	२०३८-०६-२४	०२-१०-२०६५		वा.वि.के	९८४२९४०४४४
१२	फागुमाया आलेमगर	सिनपा १	कर्कलादेवी आ.वि.तलुवा	२०४५-११-१५	2069		वा.वि.के	९८६२६१०८४६
१३	रीता चौलागाई	सिनपा ८	कालिका आ.वि.सल्लेरी		०१-०४-२०६३		वा.वि.के	९७४३९४१४४५
१४	रिता माया मगर	सिनपा ६	जन्तरखानी मा.वि.		०५-०१-२०६४		वा.वि.के	९८६२९५४४३९
१५	मेनुका श्रेष्ठ	सिनपा ६	जन्तरखानी मा.वि.		०५-०१-२०६४		वा.वि.के	९८६२९५५०२१
१६	सिता खनाल	सिनपा ३	नारायणस्थान मा.वि.		१०-०२-२०५६		वा.वि.के	९८६२८१५६०
१७	शारदा खनाल	सिनपा ३	नारायणस्थानमा.वि.	२०४०-११-११	०८-२४-२०६१		वा.वि.के	९८१९३५३८३६
१८	खड्गकुमारी गुरुङ	सिनपा ५	रूम्जाटार मा.वि.	२०२५-०३-११			वा.वि.के	९८६२८५११८४
१९	सुनिता गुरुङ	सिनपा ९	वरभज्ज्याङ्ग आ.वि.गैरिगाउ		०२-१०-२०७३		वा.वि.के	९८४२९५५७१९
२०	रेनुका खनाल	सिनपा ३	वालविकास आ.वि. अँधे	२०४२-०७-०५	१२-१५-२०६९		वा.वि.के	९८६२६३६२३३
२१	चम्पासरि राई	सिनपा ३	वालविकास आ.वि. अँधे		०४-०५-२०६१		वा.वि.के	९८६९४८६३५३
२२	उमा कुमारी राई	सिनपा ३	वालविकास आ.वि. अँधे		१०-०१-२०५६		वा.वि.के	९८६३२५७११४
२३	नैना ठाटाल	सिनपा १२	सगरमाथा जनता मा.वि.	२०५०-०३-१७	०२-१५-२०७०		वा.वि.के	९८६१६४५५४८
२४	विमला तामाङ	सिनपा ८	सिद्धेश्वर आ.वि.लगलगे		१०-०४-२०७७		वा.वि.के	९८६०४४७८८८
२५	अञ्जना श्रेष्ठ	सिनपा ९	अरूणोदय आ.वि.गहते	२०२६-०४-०६	११-०२-२०५९		वा.वि.के.	९८६०२१९७०७
२६	चिजन कोईराला	सिनपा २	कडेनी मा.वि.	२०३५-०९-२६	०१-०१-२०६७		वा.वि.के.	९७४३०३५८२२
२७	सीता कार्की	सिनपा २	कडेनी मा.वि.	२०३६-०१-१९	०८-०६-२०६१		वा.वि.के.	९८४२९४०८१४
२८	विनिता कार्की	सिनपा २	कालिका आ.वि.चुहान्छाप	२०५२-०१-१५	१२-२७-२०७०		वा.वि.के.	९८४२९७२२६४
२९	कमला कटवाल	सिनपा २	कालिका आ.वि.धारापानी		०८-०७-२०६१		वा.वि.के.	९८६२६८९३४४
३०	चेत कुमारी गुरुङ	सिनपा ४	कालिका आ.वि.रूम्जाटार		०५-१५-२०७४		वा.वि.के.	९८४२९३४०५८
३१	रेविका राई	सिनपा ५	कालिकादेवी आ.वि.वर्नालु		०९-२४-२०७१		वा.वि.के.	
३२	मिति २०८० श्रावण	सिनपा १०	कालिका मा.वि.रूप्से				वा.वि.के.	

	सम्म रिक्त							
३३	कुमारी तामाड़	सिनपा १०	कालिका मा.वि.रूप्से		०७-२८-२०५६		वा.वि.के.	
३४	संगिता थापा मगर	सिनपा ९	चञ्चलादेवी आ.वि.खोदम्पा		०९-०१-२०६४		वा.वि.के.	९८४३१४२६२२
३५	राधा वोगटी खड्का	सिनपा ९	चञ्चलादेवी आ.वि.खोदम्पा		११-०६-२०६७		वा.वि.के.	
३६	राधा फुयल	सिनपा ८	चम्पादेवी मा.वि.सल्लेरी	२०३८-१०-१८	०१-१५-२०६८		वा.वि.के.	९८४२९७२५०३
३७	विमलावि.क.	सिनपा ८	चम्पादेवी मा.वि.सल्लेरी	२०४०-०८-०५	०५-१५-२०६८		वा.वि.के.	९८१९७३३४०९
३८	एकु कुमारी गुरुड़	सिनपा ८	चम्पादेवी मा.वि.सल्लेरी		०१-०७-२०७२		वा.वि.के.	९८६२८६५३०१
३९	शुशिला दाहाल	सिनपा ७	जनआदर्श आ.वि.सर्सेपु		०८-१०-२०६२		वा.वि.के.	९८६२९५३३१५
४०	सपना तामाड़	सिनपा १०	थानी आ.वि.ठुल्ढुंगा	२०४८-१२-०५	०५-२५-२०६८		वा.वि.के.	९८६२६०९९८७
४१	शोभा कुमारी राउत	सिनपा १	दुधकोशी आ.वि.तलुवा				वा.वि.के.	
४२	दुर्गमाया मगर	सिनपा ६	नवज्योती मा.वि.मैदाने		१०-०१-२०६७		वा.वि.के.	९८६०५१५९६३
४३	मैया तामाड़	सिनपा ३	नारायणस्थान मा.वि.	२०४०-१२-०५	१०-१५-२०७१		वा.वि.के.	९८६३७५६२४७
४४	खेम कुमारी कटेल	सिनपा १०	पञ्चावती आ.वि. आम्जानी	२०४२-०७-०३	०२-१४-२०७२		वा.वि.के.	९८६२६९८९९८८
४५	दुर्गमाया वि.क.	सिनपा १०	पञ्चावती आ.वि. आम्जानी	२०५०-०७-०१	०३-३१-२०७५		वा.वि.के.	९८४२९३५०८१
४६	अमिशा फुयाल	सिनपा १०	पुन्यमाता मा.वि. वेतिनी		११-२५-२०७७		वा.वि.के.	९८६२९५५९५१
४७	यम कुमारी कार्की	सिनपा ५	पुष्पलाल आ.वि.धनेपु	२०२६-०२-०५	2059-02-02		वा.वि.के.	९८४२९५६३३९
४८	प्रमिला दाहाल	सिनपा ४	भगवति आ.वि.काफलवोट	२०३६-१२-२३	०९-२१-२०६५		वा.वि.के.	९८१०३९९२६६
४९	गोमा निरौला (दाहाल)	सिनपा ३	रक्तमाला आ.वि.चनौटे	२०३६-०१-०५	०९-०१-२०६४		वा.वि.के.	९८४०२०७०९०
५०	सचना साशंकर	सिनपा २	रक्तमाला आ.वि.आगे	२०४८-०१-०४	०२-२३-२०७१		वा.वि.के.	९८१६७४७३३०
५१	संगिता चर्मकार	सिनपा २	रक्तमाला आ.वि.आगे	२०४७-०२-२७	०२-२६-२०७२		वा.वि.के.	
५२	जानुका ढुंगाना	सिनपा ३	लामीस्वती आ.वि.	२३९/३/२७	०४-१३-२०५९		वा.वि.के.	९८४२९५६३३९
५३	कुमारी धिमिरे	सिनपा ११	वालमदिर आ.वि.	२०३५-०३-१५	१०-१०-२०६५		वा.वि.के.	९८६०९७५५४३
५४	अम्बिका धमला	सिनपा ७	विगुटार मा.वि.विगुटार	२०४२-०६-२५			वा.वि.के.	९८६२६९५०९६
५५	उर्मिला चर्मकार	सिनपा ४	शारदा आ.वि.चार्खु	२०५३-०३-०३	०५-१४-२०७४		वा.वि.के.	९८०३५५२६३८
५६	कर्ण कुमारी के.सी.	सिनपा ४	शारदा आ.वि.चार्खु	२०३६-१०-०३	०१-०८-२०६८		वा.वि.के.	९८४२९२९४५२

५७	लाक्पा छोकी शेर्पा	सिनपा ५	संयुक्त आ.वि.घुन्सा	२०४६-१०-१२	०३-०१-२०७३		वा.वि.के.	९७४५२७०१८२
५८	भोज कुमारी चर्मकार	सिनपा २	हिमालय मा.वि.निशंखे	२०४५-१०-१७			वा.वि.के.	९८६१७०१६४४
५९	राम कुमारी कटवाल	सिनपा २	हिमालय मा.वि.निशंखे	२०३८-०१-१७	१०-१२-२०७६		वा.वि.के.	९८४२४६०३८२
६०	सृजना के.सी.	सिनपा ११	जालपा मा.वि.गैरीगाड़	२०२७-०४-१६	०९-२७-२०७१		वाविके	९७४३०६१२४९
६१	उर्मिला भट्राई आचार्य	सिनपा २	रेणुका आ.वि.केउरेनी ठुलाछाँप	२०४२-०६-०४	०१-०२-२०७६		वाविके	९८४१८४४५६७
६२	एका कुमारी कटवाल	सिनपा ७	रत्न आ.वि. विगुटक्सार	२०४५-०४-२८			वा.वि.के.	९८४३०६०३९८

अनुसूची ५ निश्चित बजेट तथा कार्यक्रमको प्रगति २०७९

सिद्धिचरण नगरपालिका, ओखलढुंगा

सशर्त बाहेक - निश्चित सामानीकरण अनुदानबाट शिक्षा तर्फको बजेट तथा कार्यक्रम र

वार्षिक प्रगति विवरण आ.व.०७९/८०

शिक्षा युवा तथा खेलकुद शाखा

सि.नं.	कार्यक्रमको विवरण	आ.व. २०७९/८० को बजेट				प्रगति	वित्तीय	
		इकाइ लागत	भौतिक लक्ष्य	भौतिक प्रगति	बजेट रु हजारमा	जम्मा रु हजारमा	प्रगति प्रतिशत	मौज्दात रु
१	कक्षा ८ संचालीत तथा माध्यामिक विद्यालयमा इहाजिरी व्यवस्थापन		१९	२०	७६०	७०९.०८	९३.३	५०९२५
२	शेर्पा सामुदायिक आ वा वि के सहयोगी कार्यकर्ता व्यवस्थापन		१	१	१९५	०	०	१९५०००
३	वुहारी छात्रावृत्ति कार्यक्रम		६	६	२४०	४८	२०	१९२०००
४	ओखलढुंगा क्याम्पस तथा उमा कट्टवाल क्याम्पस पुर्वाधार सहयोग कार्यक्रम		२		३००	२८८	९६	१२०००
५	आदर्श आ वा राम्चे वा वि के स का व्यवस्थापन अनुदान सि न पा ९		१	१	७५	७५	१००	०
६	वेशुखर्क वा वि के स का व्यवस्थापन अनुदान सि न पा ९		१	१	७५	७५	१००	०
७	सामुदायिक विद्यालयहरूमा शिक्षक दरवन्दि मिलान तथा विद्यालय समायोजन सहजिकरण एवं प्रोत्साहन अनुदान		३	१	६००	२००	३३.३३	४०००००
८	नगरस्तरीय शैक्षिक अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन (आधारभूत तथा माध्यमिक)		२	२	३००	३००	१००	०
९	स्थानिय पाठ्यक्रम निर्माण		१	१	५००	४९९.३४	९९.८७	६६३
१०	राष्ट्रपति रनिन शिल्ड प्रतियोगिता लगायत खेलकुद कार्यक्रम		२	२	५००	५००	१००	०
११	कक्षा ४ ७ र ९ को नयाँ पाठ्यक्रम अभियुक्तिकरण		१	१	६००	६००	१००	०
१२	कक्षा ८ लगाएत वार्षिक परीक्षा सुदृढीकरण		१	१	३००	३००	१००	०
१३	विद्यालय अनुगमन तथा मुल्यांकन		१	१	२००	२९.६	१४.८	१७०४००
१४	शैक्षिक सत्र २०८० को लागी नगर स्तरीय शैक्षिक क्यालेण्डर निर्माण		१	१	९५	९४.६९४	९९.६८	३०६

१५	नियमित प्र अ वैठक गोष्ठी तथा शैक्षिक सुधार अन्तरकूया		६	६	१००	५६.५	५६.५	४३५००	
१६	करारमा शिक्षक नियुक्ति प्रयोजन तथा विद्यार्थी सिकाइ उपलब्धि स्तर निर्धारण लागि नगरस्तरीय प्रश्न पत्र वैठक तथा उत्तर कुन्जीका निर्माण		१	१	३००	३००	०	०	
१७	सामुदायिक विद्यालयका कक्षा १० सम्मका विद्यार्थीहरुलाई होमओर्क डायरी वितरण		५३००	५३००	६००	५९२.९१	९८.८२	७०८९	
१८	सामुदायिक विद्यालयका कक्षा १ ३ का विद्यार्थीहरुको मुल्यांकन पुस्तिका पोर्टफोलीयो छपाइ तथा वितरण		१३००	१३००	४५०	४४९.५७	९९.९	४३०	
१९	सिकाइ उपलब्धि एवं कार्य सम्पादनका आधारमा उत्कृष्ट विद्यार्थी शिक्षक तथा विद्यालय सम्मान तथा प्रोत्साहन कार्यक्रम		१	१	१५०	१५०	१००	०	
२०	शैक्षिक सत्र २०८० को लागी विद्यार्थी भर्ना अभियान कार्यक्रम		१	१	७०	०	०	७००००	
२१	एकांकीकृत शैक्षिक सुचना प्रणाली व्यवस्थापन लगायत शैक्षिक तालिम		२	२	३००	३००	१००	०	
२२	बा वि के स का तालिम		१	१	२००	१९८.६५	९९.३३	१३५०	
२३	नगरका तर्फबाट बा वि के स का विद्यालय सहयोगी तथा विद्यालय लेखा कर्मचारीलाई पारीश्रमिक थप प्रोत्साहन अनुदान		१२९	१२९	१०१४०	१००४६	९९.०७	९४०००	
२४	भाषा साहित्य कलाको संरक्षण सम्बर्द्धन तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम		१	०	१५०	०	०	१५००००	
			६७८	६७८					
	जम्मा				९९.९	१७२००	१५८१२	९९.१३	१३८७६६३

अनुसूची ६ शैक्षिक संस्थाहरूको महत्वपूर्ण सम्पर्क नम्बरहरू

सिद्धिचरण न.पा.को विद्यालयहरूको प्र.अ. सम्पर्क नम्बर २०८० श्रावण

१. सामुदायिक विद्यालय

क्र सं	बडा नं.	विद्यालयको नाम विवरण	प्र.अ. को नाम, थर	सम्पर्क नम्बर	ई-मेल
१	१	आदर्श आ.वि.राम्चे	उर्मिलादेवी निरौला	9842970766	
२	१	कर्कलादेवी आ.वि.तलुवा	सरिता बस्नेत	9862953308	
३	१	जनचेतन मा.वि.भोर्ले	हरी बहादुर घिमिरे	9861074275	
४	१	तिनपिले आ.वि.तिनपिले	ज्ञान कुमार कटवाल	9866590988	
५	१	दुधकोशी आ.वि.तलुवा	लिला वस्नेत	9801961918	
६	१	नेपाल भ्रमणवर्ष नमुना आ.वि.	इन्दिरा श्रेष्ठ	9842936202	indulaylab@gmail.com हाल बाबिके मात्र
७	१	ससकन्या आ.वि.तलुवा	श्रीकाजी बस्नेत	9862630203	
८	२	आनन्देश्वर आ.वि.ठुलाछाप	गायत्री कटवाल	9845404090	
९	२	कडेनी मा.वि.	वीर बहादुर कटवाल	9842940814	
१०	२	कालिका आ.वि.चुहानछाप	मोहन कुमार कार्की	9842941499	
११	२	कालिका आ.वि.धारापानी		विद्यालय बन्द	
१२	२	जानुका आ.वि. ठुलाछाप	कमला बस्नेत	9863779123	
१३	२	रक्तमाला आ.वि.आरो	कमल कटवाल	9861298778	
१४	२	रेणुका आ.वि.केउरानी	शिवहरी आचार्य	9842972479	
१५	२	हिमालय मा.वि.निशंखे	महेश ओझा	9842500600	
१६	३	नारायणस्थान मा.वि. असिने	तोयनाथ कापले	९८६२६१०००९	
१७	३	रक्तमाला आ.वि. चनौटे	सुशीला दाहाल	9862807359	
१८	३	लामीस्वती आ.वि.	हरि प्रशाद दाहाल	9743023571	9862955525
१९	३	वालविकास आ.वि. अँधेरी	आशा कुमारी राई	9862248385	
२०	४	भगवति आ.वि. काफलवोट	दान बहादुर गुरुङ	9842857752	
२१	४	रुम्जाटार मा.वि.	गोकर्ण वानिया	9851149454	gokarnabaniya25@gmail.com
२२	४	शारदा आ.वि.चार्खु	मोहनराम गुरुङ	9862807353	
२३	५	कालिका देवी आ.वि.वर्नालु	रोहित कुमार निरौला	9862953944	
२४	५	राज्यलक्ष्मी मा.वि.सानिटार	नानीराज गुरुङ	9849046966	gurungnaniraj499@gmail.com
२५	५	सिंहदेवी आ.वि. चुप्लु	सरस्वती श्रेष्ठ	9842812350	
२६	५	सिंहदेवी आ.वि.देउराली	डम्वर व. गुरुङ	9849816040	
२७	६	जन्तरखानी मा.वि.	पदम ब वि क	९८४२९६७०९९	
२८	६	थार्टिङ गुम्बा आ.वि.नलिङ्डाङ्ग	कुडगा शेर्पा	9862953229	

२९	६	नवजयोती मा.वि.मैदाने	ईन्द्र बहादुर मगर	9863865788	9746218671
३०	६	वन्दना सिंहदेवि आ.वि. वाखे	सरला कुमारी वास्तोला	9861027965/98429 26833	
३१	७	जनआदर्श आ.वि.सर्सेपु	भीम प्रसाद पौडचाल	9860238532	
३२	७	पुष्पलाल आ.वि.धनेपु	सान्ता कटवाल	9842316026	
३३	७	रत्न आ.वि.विगुटकसार	दोर्ची शेर्पा	9846663058	
३४	७	विगुटार मा.वि.विगुटार	युवराज दाहाल	9852840645	yubarajdahal55@gmail.com
३५	७	शेर्पा सामुदायीक आ.वि.	भुमिका दाहाल पोखरेल	9862955202	
३६	७	संयुक्त आ.वि. घुन्सा	ईन्द्र बहादुर खत्री	9862953092	
३७	८	कालिका आ.वि.सल्लेरी	ठम कुमारी दाहाल	9863823560	
३८	८	चम्पादेवी मा.वि.सल्लेरी	प्रेम कुमार के.सी.	9849746875	
३९	८	सिदेश्वर आ.वि.लगलगे	कृष्ण बहादुर राई	9842885020	
४०	९	अरुणोदय आ.वि.गहते		बिद्यार्थी शुन्य	बाबिके मात्र
४१	९	कुन्ता मा.वि.ज्यामिरे	उद्धव बहादुर खड्का	9842858285	
४२	९	चञ्चलादेवी आ.वि.ज्यामिरे	मोहन धमला	९८६३५१६८७९	
४३	९	वरभड्याङ्ग आ.वि.गैरिगाउ	सचना श्रेष्ठ	9860197098	
४४	१०	कालिका मा.वि.रूप्से	योगेन्द्र कुमार मगर	9860265422	
४५	१०	थानी आ.वि.ठुलढुंगा	ऋतुवर्ण धमला	9841159627	
४६	१०	पञ्चावती आ.वि. आम्जानी	भरत कुमार ढकाल	9842928549	
४७	१०	पुन्यमाता मा.वि. वैतिनी	वेलास प्रसाद धमला	9842935211	punyamatabetinee@gmail.com
४८	११	अन्तराष्ट्रिय युवावर्ष आ.वि.	अञ्जना श्रेष्ठ	9862955114	
४९	११	जालपा मा.वि.गैरीगाउँ	रत्न बहादुर खत्री	9862628223	
५०	११	वालमन्दिर आ.वि.	शोभा सैंजु	9862917380	
५१	१२	सगरमाथा जनता मा.वि.	दिल्लीराम कार्की	9862606266	

२. संस्थागत विद्यालय

क्र सं	बडा नं.	विद्यालयको नाम विवरण	प्र.अ. को नाम, थर	सम्पर्क नम्बर	ई-मेल
१	४	लिङ्गन पब्लिक स्कुल,	बवीता गुरुङ	9860148834	विकास सर 9862921778
२	४	सनराइज इङ्ग्लिस स्कुल,	भेषनाथ भट्टराई	9842941195	
३	५	एभरेष्ट इङ्ग्लिस स्कुल, वर्णालु		9852840410	
४	६	ग्रेस एकेडेमी, जन्तरखानी	हरी कुमार मगर	9808998457	
५	८	सल्लेरी ग्रिनभिलेज इङ्ग्लिस स्कुल, सल्लेरी	ठम प्रसाद चौलागाई	9743035721	
६	९	ज्यामिरे ग्रिनभिलेज इङ्ग्लिस स्कुल, ज्यामिरे		9842928653	

७	११	सोन्हु इंग्लिस स्कुल, सोन्हु	सुमन राई	9852840131	
८	११	शुभलक्ष्मी अंग्रेजी आवासीय विद्यालय, ओखलढुङ्गा	राम कुमार राई	9845682558/9813101604	laxmishubha443@gmail.com
९	११	लालिगुरास अंग्रेजी स्कुल, ओखलढुङ्गा	सुर्य श्रेष्ठ	9842857887	
१०	१२	शुभतारा अंग्रेजी स्कुल, ओखलढुङ्गा	तोफा सुवा	9862915903	
११	२	गुरुकुल एकेडमी			
१२	११	समता स्कुल ओखलढुङ्गा			

सिद्धिचरण न.पा.को छात्रावास सञ्चालक सम्पर्क नम्बर

क्र सं	वडा नं.	विद्यालयको नाम विवरण	सञ्चालकको नाम, थर	सम्पर्क नम्बर	ई-मेल
१	१२	सगरमाथा जनता मा.वि.	कान्ती राजभण्डारी	9851221702	

सिद्धिचरण न.पा.को सामुदायिक सिकाइ केन्द्रको सम्पर्क नम्बर

क्र सं	वडा नं.	विद्यालयको नाम विवरण	अध्यक्षको नाम, थर	सम्पर्क नम्बर	ई-मेल
१	७	श्री चेतना अभिमुखीकरण सामुदायिक सिकाइ केन्द्र	कुल प्रसाद घिमिरे	9843689071	
२	९	ज्यामिरे सामुदायिक सिकाइ केन्द्र	यज्ञ बहादुर बानियाँ	9852840255	
३	१२	ओखलढुङ्गा सामुदायिक सिकाइ केन्द्र	सुर्य श्रेष्ठ	9842857887	

अनुसूची ७ जनप्रतिनिधीहरूको सम्पर्क नम्बरहरू

सिद्धिचरण नगरपालिका ओखलढुङ्गाको निर्वाचित जनप्रतिनिधिज्यूहरूको नाम, थर र सम्पर्क नम्बर:

क्र.सं.	नामथर	पद	ठेगाना	सम्पर्क नम्बर	कैफियत
१	श्री तेजन खनाल	नगर प्रमुख	सिद्धिचरण नगरपालिका-३	९८४९३९२३४९	
२	श्री केदारबाबु बस्नेत	उपप्रमुख	सिद्धिचरण नगरपालिका-१	९८६२६०५१८८	

वडा नम्बर-१

१	श्री तिर्थ बहादुरघिमिरे	वडा अध्यक्ष	सिद्धिचरण नगरपालिका-१	९८४२८५७५९४	
२	श्री ओमा खड़का	महिला सदस्य	सिद्धिचरण नगरपालिका-१	९८६०८६५३२७	
३	श्री विमलानेपाली	दलित महिला सदस्य	सिद्धिचरण नगरपालिका-१	९८६२५०२५९३	
४	श्री धन बहादुरथापा	सदस्य	सिद्धिचरण नगरपालिका-१	९८६३८६३३५१	
५	श्री रित बहादुरथापा	सदस्य	सिद्धिचरण नगरपालिका-१	९८६३८८८७१९	

वडा नम्बर-२

१	श्री बसन्त कटवाल	वडा अध्यक्ष	सिद्धिचरण नगरपालिका-२	९८५२८४०२०१	
२	श्री ज्ञान कुमारीभुजेल	महिला सदस्य	सिद्धिचरण नगरपालिका-२	९८४९८४९२४४	
३	श्री रमा परियार	दलित महिला सदस्य	सिद्धिचरण नगरपालिका-२	९७४८८६४४३६	
४	श्री गोपाल कटवाल	सदस्य	सिद्धिचरण नगरपालिका-२	९८४२९२८७७९	
५	श्री लाल बहादुरकामी	सदस्य	सिद्धिचरण नगरपालिका-२	९८४५६८२२५३	

वडा नम्बर-३

१	श्री सीतारामदाहाल	वडा अध्यक्ष	सिद्धिचरण नगरपालिका-३	९८४२९४०४८५	
२	श्री सोभा के.सी.	महिला सदस्य	सिद्धिचरण नगरपालिका-३	९८४४४२८७६०	
३	श्री सीतादेवीदमाई	दलित महिला सदस्य	सिद्धिचरण नगरपालिका-३	९८४९८२४७८०	
४	श्री डिल्लीरामखनाल	सदस्य	सिद्धिचरण नगरपालिका-३	९८५१०८८८८४	
५	श्री अनुत राई	सदस्य	सिद्धिचरण नगरपालिका-३	९८४०७५८१७५	

वडा नम्बर-४

१	श्री रत्न बहादुरगुरुड	वडा अध्यक्ष	सिद्धिचरण नगरपालिका-४	९८४२९७३७१८	
२	श्री रीताश्रेष्ठ	महिला सदस्य	सिद्धिचरण नगरपालिका-४	९८४२९४९०५७	
३	श्री सकुन्तलादर्जी	दलित महिला सदस्य	सिद्धिचरण नगरपालिका-४	९८४२९३४९९३	
४	श्री भीम बहादुरखत्री	सदस्य	सिद्धिचरण नगरपालिका-४	९८६२५०५३५९	
५	श्री माहाप्रसादवास्तोला	सदस्य	सिद्धिचरण नगरपालिका-४	९८४२८५७६५२	

वडा नम्बर-५

१	श्री डिल्लीशेरराई	वडा अध्यक्ष	सिद्धिचरण नगरपालिका-५	९८६६४४६५३५	
२	श्री आरती राई	महिला सदस्य	सिद्धिचरण नगरपालिका-५	९८४७३०६६३०	
३	श्री विन्दाविश्वकर्मा	दलित महिला सदस्य	सिद्धिचरण नगरपालिका-५	९८४८०६०५१७	

४	श्री ग्याल्बुर्शेर्पा	सदस्य	सिद्धिचरण नगरपालिका-५	९८४३४६४०३०	
५	श्री डिमा पेम्बाशेर्पा	सदस्य	सिद्धिचरण नगरपालिका-५	९७४६२१९०२२	

वडा नम्बर-६

१	श्री मेख बहादुरमगर	वडा अध्यक्ष	सिद्धिचरण नगरपालिका-६	९८६०७४८४६२	
२	श्री खिन्चु मायामगर	महिला सदस्य	सिद्धिचरण नगरपालिका-६	९८६९८०९२८४	
३	श्री फुलमायाबिश्वकर्मा	दलित महिला सदस्य	सिद्धिचरण नगरपालिका-६	९८४९५१०९४२	
४	श्री मिडमारशेर्पा	सदस्य	सिद्धिचरण नगरपालिका-६	९८६९८१९१३५	
५	श्री मोहन बहादुरमगर	सदस्य	सिद्धिचरण नगरपालिका-६, ओखलढुङ्गा	९८६३००६२२२	

वडा नम्बर-७

१	श्री भल बहादुर कटवाल	वडा अध्यक्ष	सिद्धिचरण नगरपालिका-७	९८४२८५७६६५	
२	श्री फुछ्होंकी शेर्पा	महिला सदस्य	सिद्धिचरण नगरपालिका-७	९८६९८२००५९	
३	श्री कुमारी बिश्वकर्मा	दलित महिला सदस्य	सिद्धिचरण नगरपालिका-७	९८६२५०५९४२	
४	श्री काजी शेर्पा	सदस्य	सिद्धिचरण नगरपालिका-७	९८४९७२१७२०	
५	श्री पासाड तेन्जी शेर्पा	सदस्य	सिद्धिचरण नगरपालिका-७	९८४४८०४२२४	

वडा नम्बर-८

१	श्री एकराज तामाड	वडा अध्यक्ष	सिद्धिचरण नगरपालिका-८	९८०८३४३४६४	
२	श्री मिठुमायाधमला	महिला सदस्य	सिद्धिचरण नगरपालिका-८	९८४६९५९९१४७	
३	श्री इश्वरबिश्वकर्मा	दलित महिला सदस्य	सिद्धिचरण नगरपालिका-८	९८०६०२५५३०	
४	श्री दण्डी प्रसादचौलागाई	सदस्य	सिद्धिचरण नगरपालिका-८	९८४२९८०६४४	
५	श्री नानीरामगुरुड	सदस्य	सिद्धिचरण नगरपालिका-८	९८६१३९२७५८	

वडा नम्बर-९

१	श्री गुण बहादुरखड्का	वडा अध्यक्ष	सिद्धिचरण नगरपालिका-९	९८५११०६५०३	
२	श्री ललिता गुरुड	महिला सदस्य	सिद्धिचरण नगरपालिका-९	९८६२४४१७६१	
३	श्री फुलमायाबिश्वकर्मा	दलित महिला सदस्य	सिद्धिचरण नगरपालिका-९	९८४२९९१६९०	
४	श्री घनश्यामबानिया	सदस्य	सिद्धिचरण नगरपालिका-९	९८४२८१२८१७	
५	श्री दिलकाजी मगर	सदस्य	सिद्धिचरण नगरपालिका-९	९८६२८१६०४३	

वडा नम्बर-१०

१	श्री रमेश प्रसादधमला	वडा अध्यक्ष	सिद्धिचरण नगरपालिका-१०	९८४३९४९४३०
२	श्री गोठी मायामगर	महिला सदस्य	सिद्धिचरण नगरपालिका-१०	
३	श्री काली मायाविश्वकर्मा	दलित महिला सदस्य	सिद्धिचरण नगरपालिका-१०	९८६०३०४९३५
४	श्री राम बहादुरमगर	सदस्य	सिद्धिचरण नगरपालिका-१०	
५	श्री गन्धे मगर	सदस्य	सिद्धिचरण नगरपालिका-१०	९८४०१००९३८

वडा नम्बर-११

१	श्री विनोद कुमारतामाकार	वडा अध्यक्ष	सिद्धिचरण नगरपालिका-११	९८५११९१३१७
२	श्री अप्सरा पन्थकार्की	महिला सदस्य	सिद्धिचरण नगरपालिका-११	९८४२९३१६५५
३	श्री सरिताकालिगाठ	दलित महिला सदस्य	सिद्धिचरण नगरपालिका-११	९७४६२१८६६८
४	श्री चन्द्र बहादुरराई	सदस्य	सिद्धिचरण नगरपालिका-११	९८४२९६६८९४
५	श्री पसाड कुमारराई	सदस्य	सिद्धिचरण नगरपालिका-११	९८६०८५१४६३

वडा नम्बर-१२

१	श्री उमझश्रेष्ठ	वडा अध्यक्ष	सिद्धिचरण नगरपालिका-१२	९८५२८४१२२२
२	श्री अम्बिका गिरी	महिला सदस्य	सिद्धिचरण नगरपालिका-१२	९८४२९२९३७१
३	श्री चम्पा मगर(नेपाली)	दलित महिला सदस्य	सिद्धिचरण नगरपालिका-१२	९८४२९७०८४३
४	श्री भिम कुमारीखन्ती	सदस्य	सिद्धिचरण नगरपालिका-१२	९८४२९२९३७०
५	श्री लाल बहादुरखड्का	सदस्य	सिद्धिचरण नगरपालिका-१२	९८६२४३६२३९

नगर कार्यपालिका सदस्य :

१	श्रीज्ञान कुमारीभुजेल	कार्यपालिकासदस्य	सिद्धिचरण नगरपालिका-२	९८४९८४१२४४
२	श्री रमा परियार	कार्यपालिकासदस्य	सिद्धिचरण नगरपालिका-२	९७४८४६४४३६
३	श्री फुर्छोकी शेर्पा	कार्यपालिकासदस्य	सिद्धिचरण नगरपालिका-७	९८६९८२००५९
४	श्री मिठुमायाधमला	कार्यपालिकासदस्य	सिद्धिचरण नगरपालिका-८	९७४६९५९१४७
५	श्री अप्सरा पन्थ(कार्की)	कार्यपालिकासदस्य	सिद्धिचरण नगरपालिका-११	९८४२९३१६५५
६	श्री कुल बहादुरनेपाली	कार्यपालिकासदस्य	सिद्धिचरण नगरपालिका-१२	९८४२९४०७६३
७	श्री माईतीराजराई	कार्यपालिकासदस्य	सिद्धिचरण नगरपालिका-१२	९८६३९७२३७१
८	श्री चौसी सार्की(बिसंखे)	कार्यपालिकासदस्य	सिद्धिचरण नगरपालिका-५	९८४२९४९१३८७

अनुसूची ८ विद्यालयगत कार्यरत शिक्षकहरुको नामावली

सि. न. पा. शिक्षक विवरण २०८० श्रावण

१. शुन्य दरबन्दी भएका मावि तथा निमाविलाइ अंग्रेजी गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सिकाइ सहयोग अनुदान

सि.नं.	शिक्षकको नाम थर	विद्यालयको नाम	तह	श्रेणी	सुरु नियुक्ति मिति	पहिलेको कार्यरत समय	किसिम	महिला	पुरुष
1	रुपा दाहाल	जनचेतन मावि	मा.वि	तृतीय	०८-०२-२०७८	२०७९ चैत्र	अनुदान	१	
2	रामकृष्ण शाह	जनचेतन मावि	मा.वि	तृतीय	०३-०९-२०८०	२०७९ चैत्र	अनुदान		१
3	हेमराज साह राजिनामा	कडेनी मावि	मा.वि.	तृतीय	०८-०१-२०७८	२०७९ चैत्र	अनुदान		१
4	मनोज कुमार मेहता	कडेनी मावि	मा.वि.	तृतीय	०३-१०-२०८०	२०७९ चैत्र	अनुदान		१
5	भिमबहादुर कटवाल	कर्कलादेवी आवि	नि.मा.वि.	तृतीय	०२-१५-२०८०	२०७९ चैत्र	अनुदान		१
6	केशव कुमार चौधरी	कालिका चुहानछाप	नि.मा.वि.	तृतीय	०३-१०-२०८०		अनुदान		१
7	रिक्त	कालिका मावि रुप्से	मा.वि.	तृतीय	०८-०१-२०७८	२०७९ चैत्र	अनुदान		
8	संदिप्कुमार महतो	कालिका मावि रुप्से	मा.वि.	तृतीय			अनुदान		१
9	रुविना प्रविन	चम्पादेवी मावि सल्लेरी	मा.शि.	तृतीय	०८-२३-२०७८		अनुदान	१	
10	धनञ्जय यादव	चम्पादेवी मावि सल्लेरी	नि.मा.शि.	तृतीय	०८-०१-२०७८		अनुदान		१
11	दान बहादुर मगर	जन्तरखानी मावि	मा.शि.	तृतीय	०८-०१-२०७८		अनुदान		१
12	पशुपती चौधरी राजिनामा	जन्तरखानी मावि	मा.शि.	तृतीय	०८-०१-२०७८	२०७९ चैत्र	अनुदान		
13	रिक्त	जन्तरखानी मावि	नि.मा.वि.	तृतीय	०५-१६-२०७१	२०७९ चैत्र	अनुदान		
14	मन्दिरा श्रेष्ठ	तिनपिले आवि	निमावि	तृतीय	०८-०१-२०७८	२०७९ चैत्र	अनुदान	१	
15	तारा श्रेष्ठ	राज्यलक्ष्मी मावि	मा.शि.	तृतीय			अनुदान	१	
16	शिवकान्त चौधरी	राज्यलक्ष्मी मावि	मा.शि.	तृतीय	०८-०१-२०७८		अनुदान		१
17	रिक्त	सप्तकन्या आवि नाल्सु	नि.मा.वि.	तृतीय	०९-०५-२०७८	२०७९ चैत्र	अनुदान		
18	रञ्जिता रम्तेल	रक्तमाला आवि आँगे	नि.मा.वि.	तृतीय	२०८०।०२।१३		अनुदान	१	

२. साविक उमावि दरबन्दी तथा अनुदान मा कार्यरत शिक्षक विवरण

५ १

क्र सं	शिक्षकको नाम थर		तह	श्रेणी	नियन्तक मिति	हालको पदमा वढुवा नियुक्ति	किसिम		
1	कुन्दन गुरुङ	रुम्जाटार मावि	मा.वि.	द्वितीय सरह			उ.मा अनुदान		१
2	ख्याम प्रसाद गिरी	रुम्जाटार मावि	मा.वि.	द्वितीय सरह			उ.मा अनुदान		१
3	प्रेम प्रसाद शर्मा	रुम्जाटार मावि	मा.वि.	द्वितीय सरह			उ.मा अनुदान		१
4	नवराज दाहाल	रुम्जाटार मावि	मा.वि.	द्वितीय सरह			उ.मा अनुदान		१
5	गंगा कार्की	पुण्यमाता मावि	उ.मा.वि.	अनुदान	०६-१५-२०६९		उ.मा अनुदान	१	
6	विनोद कार्की	पुण्यमाता मावि	उ.मा.वि.	अनुदान	१०-०५-२०६९		उ.मा अनुदान		१
7	माधवराज वस्त्रेत	हिमालय मावि	मा.वि.	द्वितीय सरह	१२-०१-२०६५		उ.मा अनुदान		१
8	यादव वानिया	हिमालय मावि	मा.वि.	द्वितीय सरह	०३-०८-२०७६		उ.मा अनुदान		१
9	विनोदकुमार ठाकुर राजिनामा	विगुटार मावि	उमावि	द्वितीय सरह	१२-२२-२०७७		उ.मा अनुदान		१

10	मनोजकुमार यादव	विगुटार मावि	उमावि	द्वितीय सरह			उ.मा अनुदान		१
11	सोमनाथ पौडेल	सगरमाथा जनता	उ.मा	द्वितीय सरह	०८-१५-२०६२		उ.मा अनुदान		१
12	कुमार व. वानियाँ	सगरमाथा जनता	मा.वि.	अनुदान	०९-०६-२०७६		उ.मा अनुदान		१
13	रमेश कडेल	सगरमाथा जनता	उ.मा	द्वितीय सरह	१०-०१-२०६३		उ.मा अनुदान		१
३. निमावि राहत अनुदान कोटामा कार्यरत शिक्षकहरुको विवरण						हालको पदमा वढुवा नियुक्ति		१	१२
1	नारायण सेठ	जालपा मावि	नि.मा.	तृतीय	२०७९।५।५		राहात		१
2	विकास तामाङ	चम्पादेवी मावि	नि.मा.	तृतीय	०९-२६-२०७६		राहत		१
3	विनोद कुमार शाह	चम्पादेवी मावि	नि.मा.	तृतीय	०९-२६-२०७६		राहत		१
4	गोविन्द प्रसद ओझा	जनचेतन मावि	नि.मा.	तृतीय	१०-११-२०६२		राहत		१
5	शकुन्तला कार्कि	जनचेतन मावि	नि.मा.	तृतीय	०२-२८-२०६६		राहत	१	
6	हिमाल श्रेष्ठ	जनचेतन मावि	नि.मा.	तृतीय	०७-११-२०७५		राहत		१
7	भुव वहादुर मगर	नवज्योती मावि	नि.मा.वि.	तृतीय	०२-०१-२०६५		राहत		१
8	दिपेन्द्र कुमार शाह	नवज्योती मावि	नि.मा.वि.	तृतीय	०२-१३-२०८०		राहत		१
9	कृष्ण प्रसाद ढंगेल	नवज्योती मावि	नि.मा.वि.	तृतीय	०९-२७-२०७६		राहत		१
10	जगत वहादुर गिरि	राज्यलक्ष्मी मावि	नि.मा.वि.	तृतीय	१२-१०-२०६२		राहत		१
11	धर्मेन्द्र पसाद चौधरी	राज्यलक्ष्मी मावि	नि.मा.वि.	तृतीय	०९-०१-२०७६		राहत		१
12	इश्वर वहादुर राउत	कडेनी मावि	नि.मा.	तृतीय	२/३०/२०६४		राहात		१
13	रिक्त	कडेनी मावि	नि.मा.	तृतीय			राहात		
14	राम कुमार मण्डल	कडेनी मावि	नि.मा.	तृतीय	०९-२०-२०७६		राहात		१
15	कैलाश शर्मा	कडेनी मावि	नि.मा.	तृतीय	०९-२७-२०७६		राहात		१
16	एलिना कार्कि	कालिका मावि रुप्से	नि.मा.वि	तृतीय	०९-०७-२०७६		राहात	१	
17	सन्तोष कु. चौधरी	कालिका मावि रुप्से	नि.मा.वि	तृतीय	०९-०७-२०७६		राहात		१
18	दिपेन्द्र कुमार यादव	जन्तरखानी मावि	नि.मा.वि.	तृतीय	०२-१०-२०८०		राहात		१
19	कृष्ण विंशंखे	जालपा मावि	नि.मा.	तृतीय			राहात		१
20	देवानन्द चौधरी	जालपा मावि	नि.मा	तृतीय			राहात		१
४. निमावि दरबन्दीमा करार नियुक्ति भएका शिक्षक तथा रिक्त विवरण								२	१७
१	रोशन राई	विगुटार मावि	नि.मा.वि.	तृतीय	१२-०१-२०७४		करार		१
२	अशोक कुमार चौधरी	हिमालय मावि	नि.मा.	तृतीय	०९-२५-२०७८		करार		१
३	रञ्जित कुमार यादव	पुण्यमाता मावि	नि.मा.	तृतीय	०५-२७-२०७८		करार		१
४	आनन्द खंग	नारायणस्थान मावि	नि.मा.वि.	तृतीय	२०७९।०१।२८		करार		१
५	लक्ष्मीकुमारी चौधरी	हिमालय मावि	नि.मा.	तृतीय	०५-२०-२०७९		स्थायी	१	
६	शिवलाल शर्मा	कुन्ता मावि	नि.मा.	तृतीय	०२-१४-२०८०		करार		१
५. निमावि दरबन्दीमा स्थायी नियुक्ति भएका शिक्षकहरुको विवरण						हालको पदमा वढुवा नियुक्ति			
१	निराजन वाग्ले	रम्जाटार मावि	नि.मा.वि.	तृतीय	०५-२५-२०७१		स्थायी		१

२	अनु दुंगाना	रुम्जाटार मावि	नि.मा.वि.	तृतीय	०७-१७-२०७६		स्थायी	१	
३	ओम प्रसाद दाहाल	विगुटार मावि	नि.मा.वि.	तृतीय	१२-२७-२०६०		स्थायी		१
४	उदय प्रसाद दाहाल	विगुटार मावि	नि.मा.वि.	तृतीय	११-२०-२०६०		स्थायी		१
५	राजु कार्की	विगुटार मावि	नि.मा.वि.	तृतीय	१२-२८-२०७५		स्थायी		१
६	हिमालकाजी कटवाल	हिमालय मावि	नि.मा.	तृतीय	०४-१६-२०६१		स्थायी		१
७	भावना श्रेष्ठ	हिमालय मावि	नि.मा.	तृतीय	०७-१७-२०७६		स्थायी	१	
८	चित्र कु. चौलागाई	हिमालय मावि	नि.मा.	तृतीय	०७-१७-२०७६		स्थायी		१
९	चोपलाल धमला	कुन्ता मावि	नि.मा.	तृतीय	१२-२८-२०७५		स्थायी		१
१०	यशोदा कुमारी धमला	कुन्ता मावि	नि.मा.	तृतीय	०७-१८-२०७६		स्थायी	१	
११	यज्ञ वहादुर वानियाँ	सगरमाथा जनता मावि	नि.मा.	तृतीय	१२-२८-२०७५		स्थायी		१
१२	बद्री प्रसाद धमला	सगरमाथा जनता मावि	नि.मा.	तृतीय	०३-२५-२०७४		स्थायी		१
१३	लक्ष्मि ओझा	सगरमाथा जनता मावि	नि.मा.	तृतीय	०५-१५-२०७१		स्थायी	१	
१४	पार्वता भट्टराई	सगरमाथा जनता मावि	नि.मा.	तृतीय	०५-१५-२०७१		स्थायी	१	
१५	सहदेव शाह	सगरमाथा जनता मावि	नि.मा.	तृतीय	०५-१५-२०७१		स्थायी		१
१६	युवराज राई	सगरमाथा जनता मावि	नि.मा.	तृतीय	०५-१५-२०७१		स्थायी		१
१७	अस्मिता ढकाल	रुम्जाटार मावि	नि.मा.	तृतीय	१०-१३-२०७९		स्थायी	१	
१८	सर्मिला थापा	रुम्जाटार मावि	नि.मा.वि.	तृतीय	१०-१३-२०७९		स्थायी	१	
१९	विक्रम बहादुर सार्की	पुण्यमाता मावि	नि.मा.वि.	तृतीय	१०-१३-२०७९		स्थायी		१
२०	पुर्ण प्रसाद फयल	नारायणस्थान मावि	नि.मा.वि.	तृतीय	०५-१५-२०७१		स्थायी		१
२१	धनबहादुर धामी	नारायणस्थान मावि	नि.मा.वि.	तृतीय	१०-१३-२०७९		स्थायी		१
२२	सुमित्रा राई	नारायणस्थान मावि	नि.मा.वि.	तृतीय	१२-२८-२०७५		स्थायी	१	
२३	श्रेयनारायण कुम्हाल	जालपा मावि	नि.मा.	तृतीय	१०-१३-२०७९		स्थायी		१
२४	पदम व.वि.क.	जन्तरखानी मावि	नि.मा.वि.	तृतीय	०५-१६-२०७१		स्थायी		१
२५	मेनुका वास्तोला	पुण्यमाता मावि	नि.मा.वि.	तृतीय	११-०४-२०६५	१०-२८-२०७२	स्थाथी	१	
२६	कृष्णराम गुरुङ	रुम्जाटार मावि	नि.मा.वि.	द्वितीय			स्थायी		१
२७	निरूपमा कार्की	सगरमाथा जनता	नि.मा.	द्वितीय	१२-२७-२०६०	०८-०१-२०७२	स्थायी	१	
२८	युवराज धमला	पुण्यमाता मावि	नि.मा.वि.	द्वितीय	१२-२७-२०६०	०४/३२/२०६९	स्थाथी		१
२९	खेमराज ओझा	हिमालय मावि	नि.मा.	द्वितीय	०५-११-२०७६		स्थायी		१
३०	श्यामलाल यादव	कुन्ता मावि	नि.मा.	द्वितीय	०८-१३-२०६३	११-२७-२०७३	स्थायी		१
३१	उद्व वहादुर खड्का	कुन्ता मावि	नि.मा.	द्वितीय	०६/३१/२०६४	०५-१२-२०७६	स्थायी		१
३२	राम वातु दाहाल	रुम्जाटार मावि	नि.मा.वि.	प्रथम	१०-०१-२०४६	२०७९।३।३०	स्थायी		१

६. प्राविधिक धार तर्फ नियुक्ति भएका प्रशिक्षक तथा सहायक प्रशिक्षकको विवरण

१	हिमांशु शाह	रुम्जाटार मावि	प्रशिक्षक		०८-२३-२०७७		करार		१
२	सुमन भुजेल	रुम्जाटार मावि	प्रशिक्षक		०९-२६-२०७७		करार		१
३	विकास गुप्ता	रुम्जाटार मावि	प्रशिक्षक		१२-०८-२०७७		करार		१

4	शान्ती कार्की	रुम्जाटार मावि	स. प्रशिक्षक		०५-२७-२०७८		करार	१	
5	विवेक श्रेष्ठ	रुम्जाटार मावि	स. प्रशिक्षक		०५-२७-२०७८		करार		१
6	गणेश दत्त जोशी	रुम्जाटार मावि	मा.वि.	द्वितीय	०८-२३-२०७७		करार		१
7	विनोद कुमार ठाकुर	रुम्जाटार मावि	मा.वि.	द्वितीय	१२-१६-२०६९		करार		१
8	रोशन कुमार साह	रुम्जाटार मावि	प्रशिक्षक		०५-२७-२०७८		करार	०	१

७ . प्रावि राहत अनुदानमा नियुक्ति भएका शिक्षकहरुको विवरण

1	शिवहरी आचार्य	रेनुका आवि	प्रा.वि.	तृतीय	०२-२०-२०६४		राहत		१
2	डाक कुमारी धमला	रेनुका आवि	प्रा.वि.	तृतीय	०८-२२-२०६४		राहत	१	
3	कमल कुमार कटवाल	रक्तमाला आवि जोरधारा	प्रा.वि.	तृतीय	०५-०१-२०६३		राहत		१
4	सरिता श्रेष्ठ	संयुक्त आवि	प्रा.वि.	तृतीय	०५-०५-२०६३		राहत	१	
5	कुमार वहादुर खत्री	रुम्जाटार मावि	प्रा.वि.	तृतीय			राहत		१
6	सरला कुमारी वास्तोला(धमला)	बन्दनासिंह आवि	प्रा.वि.	तृतीय	०८-०७-२०७७		राहत	१	
7	मुना श्रेष्ठ	अरुणोदय आवि	प्रा.वि.	तृतीय	०५-०१-२०६३		राहत	१	
8	उमादेवी दाहाल	आदर्श आवि राम्चे	प्रा.वि.	तृतीय	१२-२१-२०६७		राहत	१	
9	मिना कुमारी तामाङ	अन्तरार्घ्यु आवि	प्रा.वि.	तृतीय	०१-०४-२०६३		राहत	१	
10	इन्दिरा श्रेष्ठ	नेपाल भ्रमण वर्ष	प्रा.वि.	तृतीय	०९-०१-२०५४		राहत	१	
11	कमला के.सि.(वसेत)	जानुका आवि	प्रा.वि.	तृतीय	०५-०१-२०६३		स्थायी	१	
12	मञ्जु श्रेष्ठ	नेपाल भ्रमण वर्ष	प्रा.वि.	तृतीय	०५-०१-२०५७		राहत	१	
13	उमा कार्की	नवज्योती मावि मैदाने	प्रा.वि.	तृतीय	०२-२२-२०६५		राहत	१	
14	निला वानियाँ	जालपा मावि	प्रा.वि.	तृतीय	०८-०५-२०७३		राहत	१	
15	जोखमाया मगर	नवज्योती मावि मैदाने	प्रा.वि.	तृतीय	०२-१३-२०८०		राहत	१	
16	मैया कार्की	जन्तरखानी मावि	प्रा..वि.	तृतीय	०२-१८-२०७१		राहत	१	
17	हिरा खड्का	जन्तरखानी मावि	प्रा.वि.	तृतीय	०१-२७-२०८०		राहत	१	
18	दुर्गा कुमारी ढकाल	पञ्चावती आवि	प्रा.वि.	तृतीय	०६-०५-२०६५		राहत	१	
19	शान्ता कटवाल	पुष्पलाल आवि	प्रा.वि.	तृतीय	०२-२६-२०६४		राहत	१	
20	मान वहादुर राई	विगुटार मावि	प्रा.वि.	तृतीय	०८-०३-२०७७		राहत		१
21	निकिता पौडेल	तिनपिप्ले आवि	प्रा.वि.	तृतीय	०९-०१-२०५४		राहत	१	
22	शान्ता वसेत (कटवाल)	तिनपिप्ले आवि	प्रा.वि.	तृतीय	१२-२८-२०७५		राहत	१	
23	विमला खत्री खड्का	चञ्चलादेवी आवि	प्रा.वि.	तृतीय	०५-१०-२०६६		राहत	१	
24	श्री शुशीला खत्री	कडेनी मावि	प्रा.वि.	तृतीय	०१-०१-२०६२		राहत	१	
25	ठम कुमारी दाहाल	कालिका आवि सल्लेरी	प्रा.वि.	तृतीय	०१-०४-२०६३		राहत	१	
26	भेषकुमारी गुरुङ	कालिका आवि सल्लेरी	प्रा.वि.	तृतीय	०६-१५-२०७६		राहत	१	
27	इश्वरी गुरुङ	रुम्जाटार मावि	प्रा.वि.	तृतीय	०५-०१-२०५७		राहत	१	
28	कृष्ण कुमारी गजमेर	रुम्जाटार मावि	प्रा.वि.	तृतीय	१२-०१-२०५९		राहत	१	

२९	ज्ञाना पोखरेल	कालिका आवि रुम्जाटार	प्रा.वि	तृतीय	०३-०९-२०६६		राहात	१	
३०	योग्य व.कटवाल	कालिका आवि धारापानी	प्रा.वि	तृतीय	०५-१०-२०६५		राहात		१
३१	यानुका कुमारी गौतम धमला	कालिका मावि रुप्से	प्रा.वि.	तृतीय	०४-०१-२०६२		राहात	१	
३२	पार्वति कटवाल	कुन्ता मावि	प्रावि.	तृतीय	०२-२९-२०६४		राहत	१	
३३	सरिता वस्ते	कर्कलादेवी आवि	प्रा.वि.	तृतीय			राहात	१	
३४	प्रतिमा वस्ते	कर्कलादेवी आवि	प्रा.वि.	तृतीय			राहात	१	
३५	लक्ष्मी वि.क.	कर्कलादेवी आवि	प्रा.वि.	तृतीय			राहात	१	
३६	ऋतुर्वण धमला	थानी आवि	प्रा.वि.	तृतीय	०५-१५-२०६१		राहात		१
३७	कालिदास धमला	थानी आवि	प्रा.वि.	तृतीय	०५-१७-२०६६		राहात		१
३८	मैयादेवि दाहाल	शेर्पा सामुदायिक आवि	प्रा.वि.	तृतीय	२/३१/२०६६		राहात	१	
३९	तारादेवि भूजेल	रत्न आवि	प्रा.वि.	तृतीय	०५-२६-२०६५		राहात	१	
४०	भुमिका दाहाल	शेर्पा सामुदायिक आवि	प्रा.वि.	तृतीय	०५-२६-२०६५		राहात	१	
४१	चंचला थापा मगर	शारदा आवि चार्खु	प्रा.वि.	तृतीय	०५-२३-२०६३		राहत	१	
								३४	७

८. प्रावि दरबन्दीमा करार नियुक्ति भएका शिक्षकहरुको विवरण तथा रिक्त विवरण

१	तुलसी घिमिरे	सन्तकन्या आवि	प्रा.वि.	तृतीय	2077-08-18		करार		१
२	सीता कुमारी वस्ते	दुधकोशी आवि	प्रा.वि.	तृतीय	2076-02-05		करार	१	
३	लिला कुमारी वस्ते	दुधकोशी आवि	प्रा.वि.	तृतीय	2076-02-05		करार	१	
४	रमादेवि वानियाँ गिरी	शारदा आवि चार्खु	प्रा.वि.	तृतीय	2075-09-08		करार	१	
५	इन्द्रा कुमारी कार्की (कटवाल)	जानुका आवि	प्रा.वि.	तृतीय	2075-06-25		करार	१	
६	मिठु कार्कि	कडेनी मावि	प्रा.वि.	तृतीय	2075-04-27		करार	१	
७	इन्दिरा वस्ते	कर्कलादेवी आवि	प्रा.वि.	तृतीय	2074-10-21		करार	१	
८	कुमार व. खड्का	कालिका मावि रुप्से	प्रा.वि.	तृतीय	2074-10-15		करार		१
९	हिरादेवि पराजुलि	राज्यलक्ष्मी मावि सानीटार	प्रा.वि.	तृतीय	2074-10-12		करार	१	
१०	पदम वहादुर मगर	थार्तिङगुम्बा आवि	प्रा.वि.	तृतीय	2072-12-16		करार		१
११	मैया दाहाल	लामिस्वती आवि	प्रा..वि.	तृतीय	2072-06-24		करार	१	
१२	तिलप्रसाद धमला	जन्तरखानी मावि	प्रा..वि.	तृतीय	०४-२८-२०८०		करार		१
१३	धर्मेन्द्र कुमार यादव	जन्तरखानी मावि	प्रा..वि.	तृतीय	०३-१५-२०८०		करार		१
१४	निराकुमारी थापा मगर	जनचेतन मावि	प्रा.वि.	तृतीय	०३-०३-२०८०		करार	१	
१५	देवराज ओझा	जनचेतन मावि	प्रा.वि.	तृतीय	2080-04-32		करार	०	
१६		लामिस्वती आवि	प्रा..वि.	तृतीय			रिक्त		
१७		जन्तरखानी मावि	प्रा.वि.	तृतीय			रिक्त		
१८		शेर्पा सामुदायिक आवि	प्रा.वि.	तृतीय			रिक्त		
१९		शेर्पा सामुदायिक आवि	प्रा.वि.	तृतीय			रिक्त		

								9	5
९. प्रावि दरबन्दीमा स्थायी नियुक्ति भइ कार्यरत शिक्षकहरूको विवरण						हालको पदमा वढवा नियुक्ति			
१	ज्ञानुदेवी दाहाल	सिद्धेश्वरी आवि लगलगे	प्रा.वि.	तृतीय	2079-12-13		स्थायी	१	
२	दुर्गा कार्की	हिमालय मावि निशांखे	प्रा.वि.	तृतीय	2079-12-13		स्थायी	१	
३	भोजकुमारी बास्तोला	जनआदर्श आवि	प्रा.वि.	तृतीय	2079-12-13		स्थायी	१	
४	हिताकुमारी बाँनिया	रक्तमाला आवि	प्रा.वि.	तृतीय	2079-12-13		स्थायी	१	
५	उर्मिला कुमारी धमला शर्मा	राज्यलक्ष्मी मावि सानीटार	प्रा.वि.	तृतीय	2079-12-13		स्थायी	१	
६	तारा पौडेल	जनआदर्श आवि	प्रा.वि.	तृतीय	2079-12-13		स्थायी	१	
७	गंगा निरौला	रुम्जाटार मावि	प्रा.वि.	तृतीय	2079-12-13		स्थायी	१	
८	सन्दिप कटवाल	राज्यलक्ष्मी मावि सानीटार	प्रा.वि.	तृतीय	2079-12-13		स्थायी		१
९	मुना बिश्वकर्मा	जन्तरखानी मावि	प्रा.वि.	तृतीय	2079-12-13		स्थायी	१	
१०	रमेशबहादुर रावत	शेर्पा सामुदायिक आवि	प्रा.वि.	तृतीय	2079-12-13		स्थायी		१
११	छत्रबहादुर मगर	कालिका मावि रुप्से	प्रा.वि.	तृतीय	2079-12-13		स्थायी		१
१२	खेमप्रसाद दाहाल	सिद्धदेवी आवि देउराली	प्रा.वि.	तृतीय	2079-12-13		स्थायी		१
१३	भोलानाथ सुवेदी	नवज्योती मावि	प्रा.वि.	तृतीय	2079-12-13		स्थायी		१
१४	सरोज कटवाल	दुधकोशी आवि	प्रा.वि.	तृतीय	2079-12-13		स्थायी		१
१५	उमाकान्त यादव	बन्दनसिंह आवि	प्रा.वि.	तृतीय	2079-12-13		स्थायी		१
१६	दिपक प्रसाद धमला	नवज्योती मावि	प्रा.वि.	तृतीय	2079-12-13		स्थायी		१
१७	भुवन प्रसाद धमला	जन्तरखानी मावि	प्रा.वि.	तृतीय	2079-12-13		स्थायी		१
१८	नानिराज गुरुङ	राज्यलक्ष्मी मावि सानीटार	प्रा.वि.	तृतीय	०६/३१/२०६३		स्थायी		१
१९	गुणराज दाहाल	राज्यलक्ष्मी मावि सानीटार	प्रा.वि.	तृतीय	१२-२७-२०६०		स्थायी		१
२०	कामक्षोदेवि दाहाल	राज्यलक्ष्मी मावि सानीटार	प्रा.वि.	तृतीय	१२-२७-२०६०		स्थायी	१	
२१	टिकामाया रोक्का	राज्यलक्ष्मी मावि सानीटार	प्रा.वि.	तृतीय	१२-२८-२०७५		स्थायी	१	
२२	लक्ष्मी श्रेष्ठ	रक्तममला आवि जोरधारा	प्रा.वि.	तृतीय	०८-२२-२०७६		स्थायी	१	
२३	कुसुम कार्की वस्तेत	रक्तमाला आवि जोरधारा	प्रा.वि.	तृतीय	०८-२२-२०७६		स्थायी	१	
२४	दोर्चि शेर्पा	रत्न आवि	प्रा.वि.	तृतीय	१२-२८-२०७५		स्थायी		१
२५	उर्मिला कटवाल(वानिया)	रत्न आवि	प्रा.वि.	तृतीय	१२-२७-२०६०		स्थायी	१	
२६	सुवोध सापकोटा	रत्न आवि	प्रा.वि.	तृतीय	०५-२५-२०६३		स्थायी		१
२७	विद्या देवी बस्तेत	संयुक्त आवि	प्रा.वि.	तृतीय	६/३१/२०६३		स्थायी	१	
२८	दुर्गा देवि वस्तेत	संयुक्त आवि	प्रा.वि.	तृतीय	०६/३१/२०६३		स्थायी	१	
२९	पार्वति वस्तेत(खड्का)	सप्तकन्या आवि	प्रा.वि.	तृतीय	०६/३१/२०६३		स्थायी	१	
३०	सन्तोषवानु वस्तेत	सप्तकन्या आवि	प्रा.वि.	तृतीय	०६/३१/२०६३		स्थायी		१
३१	नेत्र कुमारी गुरुङ	रुम्जाटार मावि	प्रा.वि.	तृतीय			स्थायी	१	
३२	गायत्री कटवाल	आनन्देश्वर आवि	प्रा.वि.	तृतीय	१२-२७-२०६०		स्थायी	१	१

३३	कैशर वहादुर भूजेल	आनन्देश्वर आवि	प्रा.वि.	तृतीय	१२-२७-२०६०		स्थायी		1
३४	गोपाल वस्तेत	आनन्देश्वर आवि	प्रा.वि.	तृतीय	०६/३१/२०६३		स्थायी		
३५	दान वहादुर गुरुड़	भगवती आवि	प्रा.वि.	तृतीय	१२-२७-२०६०		स्थायी		1
३६	रूक्मणि गुरुड़	भगवती आवि	प्रा.वि.	तृतीय	१२-२७-२०६०		स्थायी		1
३७	भीम प्रसाद पौडेल	जनआदर्श आवि	प्रा.वि.	तृतीय	१२-२७-२०६०		स्थायी		1
३८	राजन फुयल	जनचेतन मावि	प्रा.वि.	तृतीय	०८-१८-२०७६		स्थायी		1
३९	अम्वर वहादुर श्रेष्ठ	जनचेतन मावि	प्रा.वि.	तृतीय	२०६३/०६/३१		स्थायी		1
४०	तिल कुमारी शर्मा	जनचेतन मावि	प्रा.वि.	तृतीय	०८-२२-२०७६		स्थायी		1
४१	जीतमाया कार्कि	पुष्पलाल आवि	प्रा.वि.	तृतीय	१२-२८-२०७५		स्थायी		1
४२	पार्वती के.सि.	सिंहदेवी आवि चुप्लु	प्रा.वि.	तृतीय	१२-२७-२०६०		स्थायी		1
४३	उर्मिला कुमारी घिमिरे	सिंहदेवी आवि चुप्लु	प्रा.वि.	तृतीय	०५-२५-२०७१		स्थायी		1
४४	गजेन्द्रराज राई	सिद्धदेवी आवि देउराली	प्रा.वि.	तृतीय	०६/३१/२०६३		स्थायी		1
४५	मणिराम दाहाल	विगुटार मावि	प्रा.वि.	तृतीय	१२-२७-२०६०		स्थायी		1
४६	भोलानाथ दाहाल	विगुटार मावि	प्रा.वि.	तृतीय	०७-०१-२०६३		स्थायी		1
४७	कर्मा शेर्पा	विगुटार मावि	प्रा.वि.	तृतीय	०७-०१-२०६२		स्थायी		1
४८	शकुन्तला नेपाल	विगुटार मावि	प्रा.वि.	तृतीय	१२-२८-२०७५		स्थायी		1
४९	पिताम्बर दाहाल	जन्तरखानी मावि	प्रा.वि.	तृतीय	०८-२२-२०७६		स्थायी		1
५०	तेज व. श्रेष्ठ	हिमालय मावि निशंखे	प्रा.वि.	तृतीय			स्थायी		1
५१	सीताराम श्रेष्ठ	हिमालय मावि निशंखे	प्रा.वि.	तृतीय			स्थायी		1
५२	सावित्री राजभण्डारी	हिमालय मावि निशंखे	प्रा.वि.	तृतीय			स्थायी		1
५३	यम कुमारी कार्कि	हिमालय मावि निशंखे	प्रा.वि.	तृतीय	०८-१९-२०७६		स्थायी		1
५४	दिल कुमारी गुरुड़	चम्पादेवी मावि	प्रा.वि.	तृतीय	०८-१८-२०७६		स्थायी		1
५५	शाम्पु प्रसाद धमला	कुन्ता मावि	प्रा.वि.	तृतीय	१२-२७-२०६०		स्थायी		1
५६	टिका कुमारी खतिवडा	कुन्ता मावि	प्रा.वि.	तृतीय	१२-२८-२०७५		स्थायी		1
५७	डुकराज श्रेष्ठ	कर्कलादेवी आवि	प्रा.वि.	तृतीय	०८-२१-२०७६		स्थायी		1
५८	कुड्गा शेर्पा	थार्तिङ्गुम्बा आवि	प्रा.वि.	तृतीय	१२-२८-२०७५		स्थायी		1
५९	मैया श्रेष्ठ	रक्तमाला आवि चनौटे	प्रा.वि.	तृतीय	०८-२२-२०७६		स्थायी		1
६०	पुष्कला राजभण्डारी	सगरमाथा जनता मावि	प्रा.वि.	तृतीय	१२-२७-२०६०		स्थायी		1
६१	हिरादेवि वानिया	सगरमाथा जनता मावि	प्रा.वि.	तृतीय	१२-२८-२०७५		स्थायी		1
६२	झपट ब. साउद	सगरमाथा जनता मावि	प्रा.वि.	तृतीय			स्थायी		1
६३	साधना लुइटेल	बालमन्दिर आवि	प्रा.वि.	तृतीय	१०-१०-२०६३		स्थायी		1
६४	विमला वस्तेत	बालबिकास आवि अधेरी	प्रा.वि.	तृतीय	०८-१८-२०७६		स्थायी		1
६५	देवि खत्री	नारायणस्थान मावि	प्रा.वि.	तृतीय	०८-२३-२०७६		स्थायी		1
६६	राम प्रसाद दाहाल	नारायणस्थान मावि	प्रा.वि.	तृतीय	०२-०३-२०५०		स्थायी		1
६७	उर्मिला कोईराला	नारायणस्थान मावि	प्रा.वि.	तृतीय	०६-०३-२०६२		स्थायी		1

६८	हिमाल देवि कटवाल	नारायणस्थान मावि	प्रा.वि.	तृतीय	१२-२८-२०७५		स्थायी	१	
६९	इन्द्र वहादुर मगर	नवज्योती मावि	प्रा.वि.	तृतीय	६/३१/२०६३		स्थायी		१
७०	हरि व. घिमिरे	जनचेतन मावि	प्रा.वि.	तृतीय	०१-१६-२०६१		स्थायी		१
७१	शारदा लुइटेल	बरभन्ज्याड आवि	प्रा.वि.	तृतीय	१२-२८-२०७५		स्थायी	१	
७२	ओम कुमारी धमला	पञ्चावती आवि	प्रा.वि.	तृतीय	०८-१८-२०६८		स्थायी	१	
७३	चादनि लुइटेल	पुण्यमाता मावि	प्रा.वि.	तृतीय	१२-२९-२०७५		स्थायी	१	
७४	डम्कर व. गुरुङ	सिद्धदेवी आवि देउराली	प्रा.वि.	तृतीय	१२-२८-२०७५		स्थायी		१
७५	लक्ष्मी श्रेष्ठ	तिनपिप्ले आवि	प्रा.वि.	तृतीय	११-२८-२०७५		स्थायी	१	
७६	मनिषा भट्टराई	तिनपिप्ले आवि	प्रा.वि.	तृतीय	०८-२३-२०७६		स्थायी	१	
७७	मोहन धमला	चञ्चलादेवी आवि	प्रा.वि.	तृतीय	०८-१८-२०७६		स्थायी		१
७८	अच्युतानन्द पौडेल	चम्पादेवी मावि	प्रा.वि.	तृतीय	१२-२८-२०६०		स्थायी		१
७९	मैतरी तामाङ	चम्पादेवी मावि	प्रा.वि.	तृतीय	०५-२६-२०७१		स्थायी	१	
८०	गिता शर्मा धमला	चम्पादेवी मावि	प्रा.वि.	तृतीय	०५-२६-२०७१		स्थायी	१	
८१	भानुभक्त राई	चम्पादेवी मावि	प्रा.वि.	तृतीय	१०-०५-२०६१		स्थायी		१
८२	रूपादेवि आचार्य धमला	चम्पादेवी मावि	प्रा.वि.	तृतीय	०८-२३-२०७६		स्थायी	१	
८३	दिपक कुमार फयल	कडेनी मावि	प्रा.वि.	तृतीय	०४-२६-२०७१		स्थायी		१
८४	रूद्र प्रसाद दाहाल	कडेनी मावि	प्रा.वि.	तृतीय	०६-३०-२०६३		स्थायी		१
८५	कल्पना तामाङ	कालिका आवि सल्लेरी	प्रा.वि.	तृतीय	०८-२२-२०७६		स्थायी	१	
८६	सुमन के.सी.	कालिका आवि चुहानछाप	प्रा.वि.	तृतीय	१२-१३-२०७९		स्थायी		१
८७	हिमालकाजी वसेत	कालिका आवि चुहानछाप	प्रा.वि.	तृतीय	१२-१३-२०७९		स्थायी		१
८८	भबकुमारी कार्की	कालिका आवि चुहानछाप	प्रा.वि.	तृतीय	१२-१३-२०७९		स्थायी	१	
८९	टेक व. कार्कि	कालिका आवि चुहानछाप	प्रा.वि.	तृतीय	१२-२८-२०७५		स्थायी		१
९०	योगेन्द्र कु.मगर	कालिका मावि रूप्से	प्रा.वि.	तृतीय	१२-२८-२०७५		स्थायी		१
९१	निर्मला फुर्यल धमला	कालिका मावि रूप्से	प्रा.वि.	तृतीय	०८-२३-२०७६		स्थायी	१	
९२	रोहित प्रसाद निरौला	कालिकादेवी आवि वर्णालु	प्रा.वि.	तृतीय	१२-२७-२०६०		स्थायी		१
९३	मिनबहादुर श्रेष्ठ	कुन्ता मावि	प्रा.वि.	तृतीय	१२-१३-२०७९		स्थायी		१
९४	तुलसादेवि पोखरेल	कालिकादेवी आवि वर्णालु	प्रा.वि.	द्वितीय	०२-०३-२०५०	०९-११-२०६६	स्थायी	१	
९५	वाल कुमारी वानिया	कुन्ता मावि	प्रा.वि.	द्वितीय	११-०५-२०४८	०३-०५-२०६६	स्थायी	१	
९६	प्रतिमा केसि.	चञ्चलादेवी आवि	प्रा.वि.	द्वितीय	०५-२६-२०७१	2080-01-21	स्थायी	१	
९७	ममता राजभण्डारी	सगरमाथा जनता मावि	प्रा.वि.	द्वितीय	१२-२७-२०६०	०१-२१-२०८०	स्थायी	१	
९८	विमल कुमार श्रेष्ठ	सगरमाथा जनता मावि	प्रा.वि.	द्वितीय	११-१०-२०४१		स्थायी		१
९९	प्रमिला सैजु	बालमन्दिर आवि	प्रा.वि.	द्वितीय	१२-२७-२०६०	०१-२१-२०८०	स्थायी	१	
१००	सिर्जना गुरुङ	रुम्जाटार मावि	प्रा.वि.	द्वितीय			स्थायी	१	
१०१	ऋषिराम खनाल	बालबिकास आवि अधेरी	प्रा.वि.	द्वितीय	०३-०५-२०६६	०३-०५-२०६६	स्थायी		१
१०२	अञ्जना श्रेष्ठ	अन्तरार्ष्ट्रिय आवि	प्रा.वि.	द्वितीय	१०/०/२०४७	०८-२९-२०६८	स्थायी	१	

१०३	उर्मिला श्रेष्ठ	अन्तराष्ट्रीय आवि	प्रा.वि.	द्वितीय	१२/०२०४९	०८-३०-२०६८	स्थायी	१	
१०४	फडिन्ड्र कुमार श्रेष्ठ	अन्तराष्ट्रीय आवि	प्रा.वि.	द्वितीय	१०-०८-२०४६	०९-१०-२०७६	स्थायी		१
१०५	गोविन्द प्रसाद घिमिरे	पुण्यमाता मावि	प्रा.वि.	द्वितीय	०१-२५-२०४६	०८-११-२०६८	स्थायी		१
१०६	लोकनाथ धमला	पुण्यमाता मावि	प्रा.वि.	द्वितीय	१०-०८-२०४४	०८-११-२०६८	स्थायी		१
१०७	हिरालाल धमला	पुण्यमाता मावि	प्रा.वि.	द्वितीय	१०-१२-२०६९	०९-०६-२०७४	स्थायी		१
१०८	टेक प्रसाद धमला	पुण्यमाता मावि	प्रा.वि.	द्वितीय		०९-०९-२०७६	स्थायी		१
१०९	कृष्ण वहादुर राई	सिद्धेश्वरी आवि लगलगे	प्रा.वि.	द्वितीय	०२-०३-२०५०	०८-२९-२०६८	स्थायी		१
११०	सर्मिला वस्तेर	नारायणस्थान मावि	प्रा.वि.	द्वितीय	०२-०३-२०५०	०८-१४-२०६८	स्थायी	१	
१११	भरत कुमार ढकाल	पञ्चावती आवि	प्रा.वि.	द्वितीय	०७-१७-२०६५		स्थायी		१
११२	धन व. राई	कालिकादेवी आवि वर्णालु	प्रा.वि.	द्वितीय	०२-०३-२०५०		स्थायी		१
११३	हरि प्रसाद दाहाल	लामीस्वती आवि	प्रा..वि.	द्वितीय	११-२९-२०४८	०८-२३-२०६८	स्थायी		१
११४	अमृत व. खडका	कालिका मावि रुप्से	प्रा.वि.	द्वितीय	११-०१-२०४६	०८-११-२०६८	स्थायी		१
११५	सविता खनाल	कालिका मावि रुप्से	प्रा.वि.	द्वितीय	११-२०-२०६०	०९-०९-२०७६	स्थायी	१	
११६	इन्द्र वहादुर खत्री	संयुक्त आवि	प्रा.वि.	द्वितीय	०९-२६-२०४६		स्थायी		१
११७	श्रीकाजि वस्तेर	सप्तकन्या आवि	प्रा.वि.	द्वितीय	१२-२८-२०४५	०५-०९-२०६२	स्थायी		१
११८	संकुन्तला राजभण्डारी	बालमन्दिर आवि	प्रा.वि.	द्वितीय	०२-१७-२०४६	०५-०९-२०६२	स्थायी	१	
११९	अमिका राजभण्डारी	बालमन्दिर आवि	प्रा.वि.	द्वितीय	०९-१३-२०४६	०८-२३-२०६८	स्थायी	१	
१२०	शम्भुराम गुरुङ	भगवती आवि	प्रा.वि.	द्वितीय	०२-०३-२०५०	०८-२५-२०६८	स्थायी		१
१२१	सरस्वती श्रेष्ठ	सिंहदेवी आवि चुप्लु	प्रा.वि.	द्वितीय	०६/३१/२०६४	०६-०३-२०७३	स्थायी	१	
१२२	इश्वर कुमार खत्री	सिंहदेवी आवि चुप्लु	प्रा.वि.	द्वितीय	०२-०३-२०५०	०८-२३-२०६८	स्थायी		१
१२३	प्रेम कुमार केसी	चम्पादेवी मावि	प्रा.वि.	द्वितीय	१०-०१-२०४६	०८-१०-२०६८	स्थायी		१
१२४	वीर वहादुर कटवाल	कडेनी मावि	प्रा.वि.	द्वितीय	१०-०८-२०४६	०८-१५-२०६६	स्थायी		१
१२५	वावुराम दाहाल	कडेनी मावि	प्रा.वि.	द्वितीय	०२-०३-२०५०	०९-१२-२०६४	स्थायी		१
१२६	मोहन कु. कार्कि	कालिका आवि चुहानछाप	प्रा.वि.	द्वितीय	०२-०३-२०५०	०८-११-२०६८	स्थायी		१
१२७	योग्य व.कटवाल	कालिका आवि धारापानी	प्रा.वि.	द्वितीय	०९-१४-२०४६	०८-११-२०६८	स्थायी		१
१२८	मोहनराम गुरुङ	शारदा आवि चार्खु	प्रा.वि.	द्वितीय	०२-०३-२०५०	२/३०/२०६३	स्थायी		१
१२९	रीता परियार	शारदा आवि चार्खु	प्रा.वि.	द्वितीय	०२-०३-२०५०	०८-०१-२०६७	स्थायी	१	
१३०	आशा कुमारी राई	बालबिकास आवि अघेरी	प्रा.वि.	द्वितीय	०६-०१-२०४८	०८-११-२०६८	स्थायी	१	
१३१	अष्ट व. राई	बालबिकास आवि अघेरी	प्रा.वि.	द्वितीय	०२-०३-२०५०	०८-११-२०६८	स्थायी		१
१३२	रत्न व. खत्री	जालपा मावि	प्रा.	द्वितीय	०९-०७-२०४६	०३-३१-२०६२	स्थायी		१
१३३	कमला श्रेष्ठ	जालपा मावि	प्रा.	द्वितीय	११-१२-२०४८	०८-११-२०६८	स्थायी	१	
१३४	अञ्जु श्रेष्ठ	जालपा मावि	प्रा.	द्वितीय	१२-२७-२०६०	०९-१३-२०७१	स्थायी	१	
१३५	मिना कुमारि कद्माल	जालपा मावि	प्रा.	द्वितीय	०८-१९-२०७६		स्थायी	१	
१३६	चुडामणि भट्टराई	वरभन्ज्याड आवि	प्रा.वि.	द्वितीय	१२-२७-२०६०	०५-०६-२०७१	स्थायी		१

१३७	नरेश प्र.दाहाल	रक्तमाला आवि चनौटे	प्रा.वि.	द्वितीय	११-०१-२०४६	०७-१९-२०६७	स्थायी		१
१३८	ज्ञान कुमार कटवाल	तिनपिले आवि	प्रा.वि.	द्वितीय	०९-०१-२०५४		स्थायी		१
१३९	गीर्वाण कुमार दाहाल	राज्यलक्ष्मी मावि सानीटार	प्रा.वि.	द्वितीय	०२-०३-२०५०	०१-१३-२०६४	स्थायी		१
१४०	शोभा सैंजु	बालमन्दिर आवि	प्रा.वि.	प्रथम	०५-०१-२०४६	०१-१३-२०६४	स्थायी	१	
१४१	सचना श्रेष्ठ	वरभन्ज्याड आवि	प्रा.वि.	प्रथम	११-१९-२०४६	०१-०३-२०६४	स्थायी	१	
१४२	सुशिला दाहाल	रक्तमाला आवि चनौटे	प्रा.वि.	प्रथम	०२-०३-२०५०	०२-१२-२०६९	स्थायी	१	
१४३	कान्ति राजभण्डारी	सगरमाथा जनता मावि	प्रा.वि.	प्रथम	११-१६-२०४५	०६-११-२०७३	स्थायी	१	
१४४	तिर्थ कुमारी घिमिरे	रुम्जाटार मावि	प्रा.वि.	प्रथम			स्थायी	१	
१४५	सावित्री श्रेष्ठ	जालपा मावि	प्रा.	प्रथम	०१-०८-२०४९	०९-२८-२०७६	स्थायी	१	
१४६	शकुन्तला के.सि.	जालपा मावि	प्रा.	प्रथम	१२-२७-२०६०	०८-१६-२०७४	स्थायी	१	
								७२	७४

१०. मावि दरबन्दीमा करार नियुक्ति तथा रिक्त विवरण

१	रिक्त	नारायणस्थान मावि	मा.वि.	तृतीय		नेपाली			
२	रिक्त	सगरमाथा जनता मावि	मा.वि.	तृतीय		गणित			
३	रिक्त	हिमालय मावि	मा.वि.	तृतीय		सामाजिक			
४	सुमन श्रेष्ठ	हिमालय मावि	मा.वि.	तृतीय	०२-११-२०८०	गणित	करार		१
५	शिवराम वरही	हिमालय मावि	मा.वि.	तृतीय	०८-२१-२०७७	विज्ञान	करार	०	१
								०	२

११. मावि राहत अनुदानमा कार्यरत शिक्षकहरुको विवरण

१	प्रविण सैंजु	कुन्ता मावि	मा.वि.	तृतीय	०६-३०-२०६६	विज्ञान	राहत		१
२	महेन्द्र प्रसाद चौधरी	कुन्ता मावि	मा.वि.	तृतीय	०८-१६-२०६५	गणित	राहत		१
३	टिकाराम धमला	कुन्ता मावि	मा.वि.	तृतीय	०९-१०-२०७०	अंड्ग्रेजी	राहत		१
४	ओमादेवि वोगटी	कुन्ता मावि	मा.वि.	तृतीय	०६-०१-२०६६	नेपाली	राहत	१	
५	पुष्पराज काप्ले	नवज्योती मावि	मा.वि.	तृतीय	०८-०४-२०७१	अंड्ग्रेजी	राहत		१
६	शत्रुघ्न यादव	नवज्योती मावि	मा.वि.	तृतीय	०१-२२-२०८०	गणित	राहत		१
७	दिपक कुमार यादव	नवज्योती मावि	मा.वि.	तृतीय	११-१६-२०७९	विज्ञान	राहत		१
८	तोयानाथ काप्ले	नारायणस्थान मावि	मा.वि.	तृतीय	०३-२०-२०६६	सामाजिक	राहत		१
९	शंकर प्रसाद मेहता	नारायणस्थान मावि	मा.वि.	तृतीय	०४-२३-२०६९	अंड्ग्रेजी	राहत		१
१०	भोला नाथ ढकाल	नारायणस्थान मावि	मा.वि.	तृतीय	१०-११-२०७१	गणित	राहत		१
११	कूल प्रसाद घिमिरे	विगुटार मावि	मा.वि.	तृतीय	०२-२७-२०६६	नेपाली	राहत		१
१२	हेम प्रसाद दाहाल	विगुटार मावि	मा.वि.	तृतीय	०३-०१-२०७१	गणित	राहत		१
१३	हिरा दाहाल	पुण्यमाता मावि	मा.वि.	तृतीय	०९-२७-२०७६	गणित	राहत	१	
१४	वेचन अधिकारी	जालपा मावि	मा.वि.	तृतीय		नेपाली	राहत		१
१५	सुमन रेम्मी	जालपा मावि	मा.वि.	तृतीय		अंड्ग्रेजी	राहत		१

१२. मावि दरबन्दीमा कार्यरत स्थायी शिक्षकहरुको विवरण					हालको पदमा वढवा नियुक्ति			
१	काशिराज कोईराला	रुम्जाटार मावि	मा.वि.	तृतीय	०५-१५-२०७१		स्थायी	१
२	सुदर्शन गुरुङ	रुम्जाटार मावि	मा.वि.	तृतीय	०१-०२-२०५७		स्थायी	१
३	विकास राई	रुम्जाटार मावि	मा.वि.	तृतीय	०५-१५-२०७१		स्थायी	१
४	युवराज दाहाल	विगुटार मावि	मा.वि.	तृतीय	४/३१/२०७७		स्थायी	१
५	महेश ओझा	हिमालय मावि	मा.वि.	तृतीय	०५-१५-२०७१		स्थायी	१
६	दिपनारायण दाहाल	हिमालय मावि	मा.वि.	तृतीय	०५-१५-२०७१		स्थायी	१
७	हरि प्रसाद तिसिना	पुण्यमाता मावि	मा.वि.	तृतीय	०९-०८-२०७२		स्थायी	१
८	मैना कुमारी पौडल	सगरमाथा जनता मावि	मा.वि.	तृतीय	०५-१५-२०७१		स्थायी	१
९	टायन्द्र श्रेष्ठ	सगरमाथा जनता मावि	मा.वि.	तृतीय	०५-१५-२०७१		स्थायी	१
१०	टिका थेवे	सगरमाथा जनता मावि	मा.वि.	तृतीय	०५-०९-२०७६		स्थायी	१
११	देवराज गौतम	पुण्यमाता मावि	मा.वि.	तृतीय	०८-२५-२०७९		स्थायी	१
१२	बुद्धिराज बास्तोला	पुण्यमाता मावि	मा.वि.	तृतीय	०५-२६-२०७६		स्थायी	१
१३	विष्णुचरण शाही	विगुटार मावि	मा.वि.	तृतीय	०८-२५-२०७९		स्थायी	१
१४	उत्तम खनिया	रुम्जाटार मावि	मा.वि.	तृतीय	०८-२५-२०७९		स्थायी	० १
१५	केशर वहादुर कटवाल	रुम्जाटार मावि	मा.वि.	द्वितीय	०१-०७-२०४९	०५-०५-२०७१	स्थायी	१
१६	वेलास प्रसाद धमला	पुण्यमाता मावि	मा.वि.	द्वितीय	१२-२७-२०६०	०७-१७-२०७९	स्थायी	१
१७	गोकर्ण वहादुर वानियाँ	रुम्जाटार मावि	मा.वि.	द्वितीय	१२-२७-२०६०	2079-07-17	स्थायी	१
१८	खडानन्द खितवडा	सगरमाथा जनता मावि	मा.वि.	द्वितीय	६/३१/२०६३	०७-१७-२०७९	स्थायी	१
१९	डिल्लीराम कार्की	सगरमाथा जनता मावि	मा.वि.	प्रथम	०३-१३-२०४९	2079-03-30	स्थायी	१
								1 18

अनुसूची ९ सारांश शैक्षिक तथ्यांक

सिद्धिचरण नगरपालिका

शैक्षिक संख्यात्मक विवरण २०८० श्रावण

क्र.सं.	प्राथमिक विद्यालय कक्षा ५ सम्मको	आधारभूत कक्षा ८ सम्मको	माध्यमिक कक्षा १० सम्मको	माध्यमिक कक्षा १२ सम्मको	त्रि वि सम्बन्धन क्याम्पस	फिडर छात्रावास	सा.सि.केन्द्र	बालविकास केन्द्र	कैफियत
	३१	५	९	६	३	१	३	६२	थप १२ संस्थागत विद्यालय

शिक्षक दरवन्दी विवरण

दरवन्दी			राहत			प्राविधिक प्रशिक्षक			शिक्षण सिकाइ सहयोग अनुदान
प्रावि	निमावि	मावि	प्रावि	निमावि	मावि	उमावि	प्राविधिक प्रशिक्षक		
१६५	३८	२४	४१	२०	१५	१३	८		१८

स्थायी

प्रावि			निमावि			मावि			
प्रथम	द्वितीय	तृतीय	प्रथम	द्वितीय	तृतीय	प्रथम	द्वितीय	तृतीय	
७	४७	९२	१	६	२७	१	४	१४	

२०७८ विद्यार्थी संख्या

बालविकास	प्रावि	निमावि	मावि	उमावि	जम्मा
१२७९	३२६४	१८४०	१२६३	१०५३	८६९९

२०७९ विद्यार्थी संख्या

बालविकास	प्रावि	निमावि	मावि	उमावि	छात्रा	छात्रा	जम्मा
१२९९	३१४७	१६८७	१२४०	१०१२	४१३८	४२४७	८३८५

धन्यबाद

स्वास्थ्य शाखा									
क्र.सं.	स्वीकृत कार्यक्रम /आयोजना	इकाई	बार्षिक लक्ष्य		बार्षिक प्रगति		प्रगति प्रतिशत		कैफियत
			वित्तीय	भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय	भौतिक	
१	CBIMNCI कार्यक्रम(समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण, समता तथा पहुँच कार्यक्रम)	पटक	५००	१५	५००	१५	१००	१००	
२	Inj Oxytocine भण्डारणका लागि ILR खरिद	संख्या	४००	१	४००	१	१००	१००	
३	आकस्मिक अवस्थामा औषधि एवं ल्याव सामाग्री ढुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपर्टिङका लागी फर्म फरमेट छपाई, ई-टिबी रजिष्टर अध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धि कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध बार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्लेषण	संख्या	१४९	५	५३.४५	४	३५.९	८०	
४	आखा,नाक,घाँटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि अभियानकरण		१२५	२	१२५	२	१००	१००	
५	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद		१५२५	१	१५२५	२	१००	२००	

६	क्षयरोगका जोखिम समूह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुँच कम भएको समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम । घरपरिवारका सदस्यहरुको सम्पर्क परिक्षण, एवं.पाँच वर्ष मुनिका बालबालिकामा क्षयरोग रोकथाम सम्बन्धि टि.पि.टी.कार्यक्रम		५१	१	५१	१	१००	१००	
७	कोभिड-१९ को भ्याक्सिनको डिजिटाइजेशन तथा क्यू आर कोड प्रमाणीकरण		१२०	१	१२०	१	१००	१००	
८	कोभिड-१९ लगायत विभिन्न महामारी रोगहरुको रोकथाम तथा निगरानीका लागि सरोकारवालाहरुकोसँगको अन्तराक्रिया तथा RRT स्वास्थ्यकर्मी परिचालन		५०	१	५०	१	१००	१००	
९	कोभिड १९ विरुद्ध अभियान तथा बुष्टर खोप समेत संचालन व्यवस्थापन खर्च (पालिका स्तरीय योजना तथा पालिका तथा स्वास्थ्य संस्था स्तरीय सुपरीवेक्षण		३६४	५	१९२.७	४	५२.९	८०	

१०	नियमित खोप सुदृढीकरण ,पूर्ण खोप सुनिश्चित्ता र दिगोपनाका लागि सूक्ष्म योजना अध्यावधिक २ दिन र सरसफाई प्याकेज पुनर्ताजगी तालिम १ दिन गरि जम्मा ३ दिन एवं पूर्ण न.पा.गा.पा.सुनिश्चितताका लागि स्थानीय तह,वडा,खोप समन्वय समिति तथा नवनिर्वाचित जनप्रतिनिधि अभिमुखीकरण		३३१	३	३३१	३	१००	१००	
११	प्रजनन् रुग्णता स्वास्थ्य सेवा	१८०	२	०	२	०	०		
१२	परिवार नियोजन किशोर किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	३४०	७	१०८.७	६	८५.७	३१.९७		
१३	पशुपंक्षी आदिबाट हुने ईन्फलुयन्जा,वर्ड फ्लू,AMR,सिस्टिसकोसिस,टक्सोप्लाज्मोसिस आदि विभिन्न सरुवा रोग सम्बन्धि रोकथाम तथा नियन्त्रण कार्यक्रमका लागि सचेतना कार्यक्रम	२०	१	०	०	०	०		
१४	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक बैठक, स्वास्थ्य कार्यक्रमहरुको डाटाभेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै अर्धवार्षिक एवं वार्षिक समिक्षा	३१५	१३	३१५	१३	१००	१००		

१५	पालिकाहरूमा स्वीकृत निर्देशिका अनुसार गठित Rapid Response Team तथा Risk Communication and community Emergency Team लाई अभिमुखीकरण ,महामारी/जनस्वास्थ्य असर पर्ने घटनाहरूको व्यवस्थापनका लागि कम्तिमा बर्षमा दुई पटक सम्बन्धित सरोकारवालाहरूको समेतको सहभागी		१८०	२	०	०	०	०	
१६	पोषण कार्यक्रम	सख्या	४८४	७	३३३.६३२	६	६८.९	८५.७१	
१७	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा,गर्भवती ,रक्तसंचार,उत्प्रेरणा सेवा,न्यानो झोला र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम	संस्था	७२३६	७	६६४४.३७	७	९९.८	१००	
१८	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम संचालन		२२६५	७	१३८३.६५१	७	६९.९	१००	
१९	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वं सेविका कार्यक्रम (पोशाक,प्रोत्साहन,यातायात खर्च,बार्षिक समीक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने समेत)	संस्था	३३००	१२	२८१५.१	१२	८५.३	१००	
२०	विद्वालय स्वास्थ्य शिक्षा /आमा समूह तथा महिला म.स्वा.स्वं.से.काहरूका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन कार्यक्रम		७५	१	०	०	०	०	

२१	विभिन्न सर्वा रोग,नसर्ने रोग,जुनोटिक ,मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अन्तरक्रिया कार्यक्रम तथा दिवसहरु(HTN,Diabetes,COPD,Cancer Days,आत्माहत्या रोकथाम दिवस,मानसिक स्वास्थ्य दिवस,रेविज दिवस,विश्व औलो रोग दिवस) मनाउने		१२०	७	३०	५	७१.४	२५	
२२	विश्व औलो रोग दिवस मनाउने किटजन्य रोग नियण्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन तथा मूल्यांकण किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि बहनिकाय अन्तरकृया गर्ने तथा Active Case Detection(औलो र कालाजार)		३०	२	१०	२	३३.३	१००	
२३	सर्तीजन्य पदार्थको सेवनको न्यूनीकरण सम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम		२५	१	२५	१	१००	१००	
२४	स्वास्थ्य चौकी(आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र(अभिमुखीकरण ,समीक्षा,फल्लोअप,अनुगमन स्वास्थ्य सुदृढीकरण समेत)		१५०	१	१५०	१	१००	१००	
२५	स्वास्थ्य सूचना साथै आई.एम.यू.सदृढीकरण कार्यक्रम		६५	१	२०.५	१	३१.५	१००	
जम्मा				१८४००	१०६	१५१८४.१	९७	८२.५	११.५१

सामाजिक सुरक्षा भत्ता

जिल्ला : ओखलढुङ्गा गा.पा/न.पा. : सिद्धिचरण आर्थिक वर्ष : २०७९/८० अबधिको किसिम : त्रैमासिक किस्ता : चौथो

बडा नं.	अन्य जेष्ठ नागरिक भत्ता		जेष्ठ नागरिक भत्ता (दलित)		जेष्ठ नागरिक एकल महिला		विधवा (आर्थिक सहायता)		क बर्ग		ख बर्ग (आर्थिक सहायता)		दलित बालबालिका		जम्मा	
	संख्या	रकम	संख्या	रकम	संख्या	रकम	संख्या	रकम	संख्या	रकम	संख्या	रकम	संख्या	रकम	संख्या	रकम
१	१६६	१९८४०००	४	३१९२०	२०	१५९६००	१२	९५७६०	५	५९८५०	१४	८९३७६	२०	३०३२४	२४१	२४५०८३०
२	२७७	३३१२०००	५७	४४९५४०	२०	१५९६००	४८	३८०३८०	१२	१४३६४०	१३	८२९९२	१२६	१९३६६८	५५३	४७२१८२०
३	२१६	२५६०९०४	१२	९५७६०	२५	१९९५००	२२	१७५५६०	११	१३१६७०	१०	५९८८४	१९	३०३२४	३१५	३२५३३०२
४	२८८	३४१७२८०	३४	२६८६६०	४१	२२७१८०	५०	३९६३४०	१४	१६७५८०	१५	८९३७६	५०	७८२७३	४९२	४७४४६८९
५	२१४	२५३८८१४	७	५५८६०	४३	३४३१४०	५६	४३८९००	९	१०७७३०	२५	१५५३४४	१०	१५४२८	३६४	३६५५२१६
६	१३३	१५७६०००	१२	९५७६०	९	७१८२०	१४	१११७२०	३	३५९१०	६	३८३०४	१८	२७६६४	१९५	१९५७१७८
७	१४७	१७४८०००	१	७९८०	१८	१४३६४०	५८	४५२२००	४	४७८८०	१७	९५७६०	४	६३८४	२४९	२५०१८४४
८	१९०	२२६२६६०	५	३९९००	१६	१२७६८०	१६	१२७६८०	३	३५९१०	९	५७४५६	१३	२००९७	२५२	२६७१३०३
९	१६८	२०९६०००	१४	१०६४००	१४	१११७२०	२२	१७५५६०	७	८३७९०	१६	१०२१४४	३०	४४१११	२७१	२६३९८०५
१०	१४१	१६८१३२०	७	५५८६०	२३	१८३५४०	२६	२०७४८०	२	२३९४०	१२	७६६०८	२४	३८१५०	२३५	२२६६८९८
११	१६९	२०११९८०	१४	१११७२०	१२	९५७६०	३२	२५५३६०	४	४७८८०	१०	६३८४०	२६	३८३७३	२६७	२६२४९१३
१२	८०	९६००००	३	२३९४०	२०	१५९६००	१९	१५१६२०	३	३५९१०	०	०	६	९०४४	१३१	१३४०११४
जम्मा	२१८९	२६०६८९५८	१७०	१३४३३००	२६१	२०८२७८०	३७५	२९६८५६०	७७	९२१६९०	१४७	९१०७८४	३४६	५३१८०	३५६५	३४८२७९१२

सिद्धिचरण नगरपालिका पशुपन्थी सेवा आ.व.२०७९/८० को वार्षिक प्रगति (निसर्त)

क्र.सं	स्वीकृत कार्यक्रम	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		वार्षिक लक्ष्य		प्रगति प्रतिशत		कैफियत
			वित्तिय	भौतिक	वित्तिय	भौतिक	वित्तिय	भौतिक	
१	पशुपन्थी उपचार औपथी खरिद ढुवानी	पटक	९००	३	३००	३	१००	१००	
२	बिश्व रेविज दिवस तथा रेविज खोप खरिद तथा ढुवानी	पटक	१००	१	१००	१	१००	१००	
३	रेविज रोNepal)सँग सहकार्यमाग नियन्त्रण तथा कुकुर बन्धाकरण कार्यक्रम (HART	पटक	४००	१	४००	१	१००	१००	
४	ओखलढुङ्गामा लाग्ने सासाहिक बजारमा पशुपन्थी बिक्री वितरण कक्ष निर्माण(वडा नं.१२ सँगको सहकार्यमा)	संख्या	५७०	१	५७०	१	१००	१००	
५	मिनरल ब्लक खरिद ढुवानी वितरण	पटक	१००	१	१००	१	१००	१००	
६	हिउंदै जै घाँसको बिउ खरिद ढुवानी तथा वितरण	पटक	१५०	१	१५०	१	१००	१००	
७	कृतिम गार्भाधान गर्ने प्राविधिकलाई कृ.ग.रेकर्डका आधारमा प्रति गाई/भैसीं बापत दिने परिश्रमिक	संख्या	१००	१००	१००	१००	१००	१००	
८	पशुपन्थी पालक कृषक समुहहरुको सहयोग सहकार्यमा थलो सुधार कार्यक्रम	पटक	४५०	१	४५०	१	१००	१००	
९	विश्व भेटेरिनरी दिवसको अवसरमा निजि पारामेट्र र ग्रामिण पशु स्वास्थ्य कार्यकर्ताहरूसँग अन्तरकृया गोष्ठी साथै भेटेरिनरी लजिष्टिक वितरण कार्यक्रम	संख्या	१००	१	१००	१	१००	१००	
१०	आर्थिक तथा कृषि विकास समिति बैठक संचालन खर्च	संख्या	१००	३	१००	३	१००	१००	
	जम्मा			३५००			१००	१००	



सिद्धिचरण नगरपालिका पशुपन्धी सेवा आ.व.२०७९/८० को वार्षिक प्रगति (संसर्त)

क्र.स	स्वीकृत कार्यक्रम	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		वार्षिक लक्ष्य		प्रगति प्रतिशत		कैफियत
			वित्तिय	भौतिक	वित्तिय	भौतिक	वित्तिय	भौतिक	
१	आ.ब. ०७८/७९ मा स्थापना भएको बंगुर पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	पटक	६००	१	६००	१	१००	१००	
२	ईपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ	पटक	२०	१	२०	१	१००	१००	
३	एक पालिका एक भेटररिनरी डाक्टर	संख्या	४८०	१२	२५९	६	५४	५८	
४	कृतिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम		३००	३	३००	३	१००	१००	
५	कृषि पशुपन्धी तथा मत्स्य तथ्याङ्क अध्यावधिक कार्यक्रम		१०	१	०	०	०	०	
६	पशु सेवा विभाग र प्रादेशिक निकायमा पशुपन्धी तथ्याङ्क पशु सेवाका कार्यक्रम प्रगती रिपोर्टिङ	पटक	२०	१	२०	१	१००	१००	
७	पशुपन्धी रोगको अन्वेषण, नमुना संकलन तथा प्रेसेन्सन		१०	१	०	०	०	०	
८	मास जाँच ऐन कार्यान्वन सहजिकरण कार्यक्रम		९७०	१	६८९	१	१००	७१	
	जम्मा		२५००	२१	१८९२	१४	७६	६७	



वित्तीय समानिकरण(निसर्त) तर्फको कार्यक्रम तथा सेवाग्राहीहरूको विवरण:

क्र.स	कार्यक्रमहरु	ठेगाना	सेवाग्राही संख्या	प्राप्त अनुदान बजेट रु.हजारमा
१	पशुपंक्षी उपचार सेवा	नगरपालिका लगायत छिमेकी गा.पा.	७८००	९००/-
२	विश्व रेविज दिवस तथा रेविज खोप खरिद तथा ढुवानी	नगरपालिका लगायत छिमेकी गा.पा.		९००/-
३	रेविज रोग नियन्त्रण तथा तथा कुकुर बन्ध्याकरण कार्यक्रम (HART Nepal)सँग सहकार्यमा	नगरपालिका क्षेत्र भित्र	Total Dogs=129 M=82,F= 47	४००/-
४	ओखलुंगा लाग्ने सासाहिक बजारमा पशुपन्छी बिक्री कक्ष निर्माण (वडा नं.१२सँगको सहकार्यमा)	सि.न.पा- १२	पशुपन्छी बिक्री गर्ने सम्पर्ण	१०००
५.	मिनरल ब्लक खरिद तथा ढुवानी	नगर क्षेत्र भित्र	४४५ कृषक	१००
६	हिउंदे जै घाँसको बिउ खरिद ढुवानी तथा बितरण	नगरपालिका क्षेत्र भित्र	Total=216 जना	१५०/-
७	कृतिम गर्भाधान गर्ने प्राविधिकलाई कृ.ग.रेकर्डका आधारमा प्रति गाई/भैरो बापत दिने परिश्रमिक	नगरपालिका क्षेत्र भित्र (निशुल्क) (कृतिम गर्भाधान)	Total=100 C =५१,B=४९	१००/-
८	पशुपंक्षी पालक कृषक समुहहरूको सहयोग सहकार्यमा थलो सुधार कार्यक्रम	वडा न.७,१०,१२	९ जना	४५०/-
९	विश्व भेटेरिनरी दिवसको अवसरमा निजि पाराभेट र ग्रामिण पशु स्वास्थ्य कार्यकर्ताहरूसँग अन्तरकृया गोष्ठी साथै भेटेरिनरी लजिष्टिक वितरण कार्यक्रम	नगर क्षेत्र भित्रका निजि पाराभेट र ग्रामिण पशु स्वास्थ्य कार्यकर्तासँग अन्तरक्रिया	२७	१००/-
१०	आर्थिक तथा कृषि विकास समिति बैठक संचालन खर्च			१००/-
	जम्मा			३५००/-



(ससर्त) तर्फको कार्यक्रम तथा सेवाग्राहीहरूको विवरण:

क्र.सं	कार्यक्रमहरू	ठेगाना	सेवाग्राही संख्या	प्राप्त अनुदान बजेट रु.हजारमा
१	आ.ब. ०७८/७९ मा स्थापना भएको बंगुर पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता		२०	६००/-
२	ईपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ		४०५३	२०
३	एक पालिका एक भेटेरिनरी डाक्टर	पशुपन्छी सेवा शाखा	५६४	२६३ /-
४	कृतिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	नगर क्षेत्र भित्र	२०४	३००/-
५	कृषि पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याङ्क अध्यावधिक कार्यक्रम		०	१००
६	पशु सेवा विभाग र प्रादेशिक निकायमा पशुपन्छी तथ्याङ्क पशु सेवाका कार्यक्रम प्रगती रिपोर्टिङ		१ पटक	२०
७	पशुपन्छी रोगको अन्वेषण, नमुना संकलन तथा प्रेसन		०	१०
८	मासु जाँच ऐन कार्यान्वयन सहजिकरण कार्यक्रम		१ पटक	९७०
	जम्मा			२५००/-



सिद्धिचरण नगरपालिका पशु सेवा शाखाको आ.व २०७९/८० साल पौष सम्मको औषधी उपचारको विवरण :

क्र.स	कार्यक्रम / क्रयाकलापहरु	ईकाइ	परिमाण	कै फयत
१.	उपचार सेवा			
१.१	मे डकल उपचार	संख्या	१०४४३	office=७०२३,Field=४५५०
१.२	माईनर सर्जिकल	"	२७५	
१.३	मेजर सर्जिकल	"	Total २३२	शिविरमा =129,Field=१०३
१.४	गाईनोक्लोजिकल	"	१९१	
२	प्रयोगशाला परिक्षण			
२.१	गोबर परिक्षण	संख्या	१७८	
२.२	थुनेलो परिक्षण	"	३४	
२.३	पसाब परिक्षण	"	१६	रातो पसाब फर्ने रोगको लागी
३	गर्भाधान सेवा			
३.१	प्राकृतिक	संख्या		
३.२	कृतिम (गाई/भैसीं,बाख्रा)	"	२०४	गाई=१०१,भैसीं=१०१,बाख्रा-२
	जम्मा		११५७३	



लाभग्राही तथा पशुपंक्षी उपचार संख्या (कार्यालयमा आएका)

क्र.स	महिला	पुरुष	सामाजिक वर्गीकरण			जम्मा
			द लत	जनजाती	अन्य	
१.	९०३	२१०७	२०४	१००२	१८०४	३०१०
जम्मा पशुपन्छी संख्या					११५७३	

पशुपन्छी उपचार संख्या :

क्र.स	सि.न.पा.ओ.	रुम्जाटार	बिगुटार	ठुलाछाप	जम्मा
१	७०२३	६३०	५२३	३५४	८५३०
२.	अन्य फिल्डबाट :				३०४३
	जम्मा				११५७३



२०७९/०४/०१ दे ख २०७९/०८/ पौष सम्मको राजश्व ववरण : आ.व.२०७९/८०

क्र.स	कार्यक्रमको ववरण(वापत)	कार्यलय	ईकाइ	परिमाण
१.	पशुपंक्षी उपचार दर्ता शुल्क	स.न.पा.पशु सेवा शाखा	संख्या	५९९२०/-
२	फर्म दर्ता/समुह दर्ता न वकरण र व भन्न क समका सफारिस शुल्क	स.न.पा.पशु सेवा शाखा	संख्या	१,१०,६५०/-
	जम्मा	"	संख्या	१७०५७०/-
३	पशुपंक्षी उपचार दर्ता शुल्क	स.न.पा.-४	संख्या	२३४५/-
५	पशुपंक्षी उपचार दर्ता शुल्क	स.न.पा.-१०	संख्या	
६	पशुपंक्षी उपचार दर्ता शुल्क	स.न.पा.-७	संख्या	८३२५/-
७	पशुपंक्षी उपचार दर्ता शुल्क	स.न.पा.-२	संख्या	४९१०/-
	जम्मा			१८६१५०/-



भ्याकिसनेसन विवरण :

क्र.स	भ्याकिसनको नाम	ईकाइ	परिमाण	प्रगति
१.	पि.पि.आर	डोज		
२.	सि.ए.स.ए.फ (स्वाईन फिवर)	डोज		
३.	रेबिज	डोज	४००	१०६
४.	रानिखेत	डोज		
	जम्मा			

नोट:

रेबिज रोग नियन्त्रण तथा कुकुर बन्ध्याकरण कार्यक्रम (HART Nepal) सँगको सहकार्यमा १२९ वटा कुकुरहरूलाई रेबिज भ्याकिसन लगाएको छ भने विश्व रेबिज दिवस तथा रेबिज खोप खरिद तथा ढुवानी कार्यक्रम अन्तर्गत=१०६ गरी जम्मा =२३५ कुकुरहरूलाई रेबिज भ्याकिसन लगाएको छ।

पशुपन्थी तथ्याङ्कः

गाई	भैंसी	भेडा	बारब्रा	बंगुर	पन्थी		कुखुरा	हास	कुकुर	घोडा/खच्चर	जम्मा	
					लो	उ						
१२५४	२९	७५५	३५	१३४५६	६७८५	५१२	७४३२	२३१	१५४३	१७३२१	३१२	६६
												४८२३४



पशु बिमा विवरण :

क्र. सं.	बिबरण	घर	प्रगति
१	तलुवा		
२	जन्तरखानी		
३	ठुलाछाप		
४	रुम्जाटार		
५	वगुटार		
जम्मा	कृतिम गर्भाधान विवरण :		

शाखावाट हुने प्रशासनिक कामकाज

पशु बिमा दावी सिफारिस : ११५

अन्य सिफारिस : १६१

दर्ता सं. : ५६

चलानी सं : २७६

क्र.सं.	बिबरण	ईकाइ	परिमाण	प्रगति
१	गाई	वटा	१०१	
२	भैसी	वटा	१०१	
३	बारब्रा	वटा	२	
	जम्मा		२०४	



पशुपन्धी समुह/फार्म दर्ता संख्या :

व्यक्तिगत फर्म दर्ता ववरण			समुहगत फर्म दर्ता ववरण		कै फयत
क्र.स	ववरण	संख्या	ववरण	संख्या	
१	गाई फार्म दर्ता	२	गाई समुह दर्ता	१	
२	भैसीं फार्म दर्ता	१६	भैसीं समुह दर्ता	१	
३	बाब्रा फार्म दर्ता	८५	बाब्रा समुह दर्ता	७	
४	बंगुरफार्म दर्ता	४५	बंगुर समुह दर्ता	७	
५	कुखुरा फार्म दर्ता	३२	कुखुरा समुह दर्ता	१	
६	भेडा फार्म दर्ता		भेडा समुह दर्ता	२	१ वटा स मति
७	सयुक्त फार्म दर्ता	५६	सयुक्त समुह दर्ता	१८	
	जम्मा	२५६	जम्मा	३७	२९३



सिद्धिचरण नगरपालिका पशुपन्छी सेवा शाखामा कार्यरत कर्मचारी विवरण :

सं. नं.	कार्यरत कर्मचारी बिवरण	पद	कार्यरत कार्यलय	कै फयत
१	श्री कृष्ण बहादुर कार्की	अ धकृत छैटौ	स.न.पा.(पशुपन्छी सेवा शाखा)	
२	डा.अमर कुमार साह	अधिकृत छैठौ	स.न.पा. (पशुपन्छी सेवा शाखा)	
२	श्री हिरा परियार	प.स्वा.प्रा (सहायकस्तर पाचौँ)	स.न.पा. (पशुपन्छी सेवा शाखा)	
३	श्री प्र मत मगर	प.स्वा.प्रा (सहायकस्तर पाचौँ)	स.न.पा. (पशुपन्छी सेवा शाखा)	
७	दल बहादुर कार्की	का.स	पशु पन्छी सेवा केन्द्र (वगुटार)	
८	विक्रान्त राई	का.स	पशुपन्छी सेवा केन्द्र (रुम्जाटार)	



बित्तिय समानिकरण निसर्त तर्फको कार्यक्रमबाट भएका मुख्य - मुख्य उपलब्धीहरू :

- १ पशुपन्धी उपचारमा उल्लेखनिय वृद्धि गरिएको छ ।
- २ यस नगरपालिकाको नगर क्षेत्र भित्र रहेको सामुदायिक कुकुरहरूको १२९ (भाले तथा पोथी) बन्धाकरण गरिएको छ ।
- ३ पशु नक्ष सुधारका लागि कृत्रिम गभिधारण कार्यक्रम संचालन गरी यसलाई आवश्यक पर्ने सामाग्रीहरूको ब्याबस्थापन गरी डिजिटल मेठोडवाट उक्त सेवा उपलब्ध गराईएको छ ।
- ४ यस नगर क्षेत्रभित्र पशु बिमा कार्यक्रमा वृद्धि भएको छ ।
- ५ जै घासँको बिउ उपलब्धतामा आत्मा निर्भर भएको छ ।
- ६ राजश्व संकलनमा उल्लेखनिय वृद्धि भएको छ ।
- ७ मासुमा आत्मा निर्भर भएको छ ।
- ८ दूध र अण्डामा आत्मा निर्भरता बनाउनमा शाखा प्रेत्यनशिल रहेको छ ।
- ९ माहामारी रोग नियन्त्रण गर्नको लागी जनचेतनाको साथै पहिचान हुन नसकेका रोगहरूको रोग निदान गर्नको लागी माथिल्लो निकायसँग समन्वयनको भुमिका शाखाले खेलेको छ ।

ससर्त तर्फको कार्यक्रमबाट भएका मुख्य - मुख्य उपलब्धीहरू :

- १ संघिय नेपाल सरकारको कार्यक्रम संचालन कार्यविधि २०७९ लाई आधार मानी एक पालिका एक भेटेरिनरी डाक्टरको नियुक्ति गरिएको छ ।
- २.कृतिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम सुचारू रहेको छ



कार्यक्रम कार्यान्वयनमा परेका समस्याहरु :

- १ समुह मार्फत कार्यक्रम संचालनमा कठिनाई ।
- २ जनशक्तिलाई क्षमता अभिवृद्धी तालिम नहुदा काम गर्न कठिनाई
- ३ जनशक्तिको अभाव
- ४ नितिगत समस्या
- ५ भौगोलिक कठिनाई
- ६ बजेटको अवाव
- ७ पशु उपचार कक्ष नहुनाले उपचार गर्न कठिनाई
- ८ ट्रेभीज बनाउने उपयुक्त ठाउ नभएको
- ९ कार्यक्रमसँगै कार्यविधि नआएको हुनाले कार्यक्रम कार्यान्वयनमा ढिलाई ।
- १० प्रयोगशाला तथा भेटेरिनरी डिस्पेन्सरीको कोठा नहुँदा काम गर्न असहज ।



बिश्व रेविज दिवस तथा रेविज खोप खरिद तथा ढुवानी कार्यक्रम अन्तर्गत :

कुकुरलाई रेविज भ्याक्सिन लगाएको



रेविज भ्याक्सिन कार्यक्रमको उदघाटन



हिउँदे जै घाँसको बिउ खरिद ढुवानी तथा वितरण कार्यक्रम अन्तर्गत :



जै घाँसको बिउ वितरण गरिएको



रेविज रोग नियन्त्रण तथा कुकुर बन्ध्याकरण कार्यक्रम (HART) NEPAL) सहकार्यमा :



कृतिम गर्भाधान गर्ने प्राविधिकलाई कृ.ग.रेकर्डका आधारमा प्रति गाई/भैसी बापत दिने
परिश्रमिक कार्यक्रम अन्तर्गत :



गाईलाई Digital A.I Gun को सहायताले कृतिम गर्भाधान
गरिएको(स.न.पा.-४ रुम्जाटार)

गाई/भैसीलाई कृतिम गर्भाधान गदैः

स.न.पा.-०८ सल्लेरी



कृतिम गर्भाधानवाट ब्याएको बाच्चा





लम्फी स्किन रोगवाट ग्रसित गोरु



यस कृषि विकास शाखाले आ व २०७९/०८० को हालसम्मको भौतिक प्रगति

१. तरकारी नमुना प्याकेज कार्यक्रम :

क्र.स	अनुदान ग्राहीहरूको विवरण	ठेगाना	अध्यक्ष प्रतिनिधि/प्रोपाईटर	अनुदान रकम रु.	कैफियत
१	श्री फलफुल तथा तरकारी कृषक समुह	सि.न.पा. १२	श्री राम बहादुर खड्का	१०००००।	
२	बेथुर्खक लालीगुरास कृषक समुह	सि.न.पा. ९	श्री गोमा श्रेष्ठ	१८३००।	
३	महिला एकता कृषि सहकारी संस्था	सि.न.पा. ४	श्री राधादेवी गुरुड	५०००।	
४	को म्हेन्दो कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	सि.न.पा. १२	श्री अस्मीता तामाड	५०००।	
जम्मा				३८३००।	

२. प्रधानमन्त्री कृषि आधुनीकरण परियोजना साना व्यवसायीक पकेट विकास कार्यक्रम :

क्र.स	अनुदान ग्राहीहरूको विवरण	ठेगाना	अध्यक्ष प्रतिनिधि/प्रोपाईटर	अनुदान रकम रु.	कैफियत
१	भडारे बहुउद्घेश्यी कृषक समुह	सि.न.पा. १२	श्री इन्द्र व नेपाली	३५०००।	
२	सरिता कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	सि.न.पा. ४	श्री सरिता नेपाली	२००००।	
३	नवजागरण महिला कृषक समुह	सि.न.पा. १०	श्री तारा धमला	३५०००।	
४	जाल्पादेवी कृषक समुह	सि.न.पा. ८	श्री वेद कुमार चौलागाई	३००००	
जम्मा				१२००००।	

३. खायन आलु उत्पादन कार्यक्रम :

क्र.स	अनुदान ग्राहीहरूको विवरण	ठेगाना	अध्यक्ष प्रतिनिधि/प्रोपाईटर	अनुदान रकम रु	कैफियत
१	सेतीदेवी अगुवा आलु खेती कृषक समुह	सि.न.पा. ६		१५००००।	
जम्मा				१५००००।	

४. प्रधानमन्त्री कृषि आधुनीकरण परियोजना साना व्यवसायीक पकेट विकास कार्यक्रम निरन्तरता :

क्र.स	अनुदान ग्राहीहरूको विवरण	ठेगाना	अध्यक्ष प्रतिनिधि/प्रोपाईटर	अनुदान रकम रु	कैफियत
१	लालीगुरास कृषक समुह	सि.न.पा. ८		३००००।	
२	ओखरवोट मिश्रीत कृषक समुह	सि.न.पा. २		३००००।	
जम्मा				६००००।	

५. मकै प्रवर्द्ध कार्यक्रम अन्तर्गत साना सिचाई पुर्वधार विर्माण कार्यक्रम :

क्र.स	अनुदान ग्राहीहरूको विवरण	ठेगाना	अध्यक्ष प्रतिनिधि/प्रोपाईटर	अनुदान रकम रु	कैफियत
१	शीलाकन्या देवी कृषक समुह	सि.न.पा. १०	पदम प्र वस्तोला	२०००००	
२	नवदुर्गा मकै बीउ उत्पादन कृषक समुह	सि.न.पा. ९	ज्ञान व खड्का	२०००००	
जम्मा				४०००००।	

६. मोरिङ्गा / सजिवन खेती वर्गैचा स्थापना कार्यक्रम :

क्र.स	अनुदान ग्राहीहरूको विवरण	ठेगाना	अध्यक्ष प्रतिनिधि/प्रोपाईटर	अनुदान रकम रु	कैफियत
१	दुधकोशी कृषक समुह	सि.न.पा. १	खड्क बहादुर श्रेष्ठ	५००००।	
जम्मा				५००००।	

७. सरिफा / सिताफल खेती वर्गैचा स्थापना कार्यक्रम :

क्र.स	अनुदान ग्राहीहरूको विवरण	ठेगाना	अध्यक्ष प्रतिनिधि/प्रोपाईटर	अनुदान रकम रु	कैफियत
१	मैतिदेवी कृषक समुह	सि.न.पा. १	तारा बहादुर घिमिरे	५००००।	
जम्मा				५००००।	

८. रैथानेवाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम अन्तर्गत रैथाने वालीको वजारीकरणका लागि ब्राण्डिङ् र प्याकेजीड्मा सहयोग :

क्र.स	अनुदान ग्राहीहरूको विवरण	ठेगाना	अध्यक्ष प्रतिनिधि/प्रोपाईटर	अनुदान रकम रु	कैफियत
१	सेतीदेवी अगुवा आलु खेती कृषक समुह	सि.न.पा. ६		१०००००।	
जम्मा				१०००००।	

९. रैथानेवाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम अन्तर्गत भकारो सुधार :

क्र.स	अनुदान ग्राहीहरूको विवरण	ठेगाना	अध्यक्ष प्रतिनिधि/प्रोपाईटर	अनुदान रकम रु	कैफियत
१	उन्नतशिल महिला बहुउद्देश्यीय सहकारी सं	सि.न.पा. ९		६००००।	
जम्मा				६००००।	



सिद्धिचरण नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

ओखलढुङ्गा

कोशी प्रदेश, नेपाल

शिर्षकगत आवधिक आय संकलन विवरण

मिति २०७९/०४/०१ देखि २०८०/०३/३१ सम्म

प्रयोक्ता : सबै

आ.व: २०८०/२०८१

क्र.सं.	विवरण	जम्मा
१	भुमि तथा मालपोत कर - ११३१४	२४,७५,७०४.५०
२	सम्पत्ति कर - ११३१३	२२,६२,७८०.८७
३	अन्य कर - ११६९९	१,६३,६७५.००
४	अन्य दस्तुर - १४२४९	१,०६,९०६.५०
५	अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क - १४२२९	१,७८०.००
६	अन्य बिक्रीबाट प्राप्त रकम - १४२१३	३५,६००.००
७	अन्य राजस्व - १४५२९	१७,२८०.००
८	अन्य सेवा शुल्क - १४२१९	१०,३७,७८५.००
९	एकिकृत सम्पत्ति कर - ११३१३	२०.००
१०	कृषि तथा पशुजन्य वस्तुको व्यवसायिक कारोबारमा लाग्ने कर - ११६३१	७,११,८६५.००
११	खानेपानी नह तथा कुलो उपयोग बापतको शुल्क - १४२१७	१६,२२०.००
१२	गिट्टी तथा बालुवा निकासी दस्तुर - १४१५७	४०,६६५.००
१३	घर बहाल कर - ११३२१	२२,२८,०५६.५०
१४	नक्सापास दस्तुर - १४२४२	७,४२,२८०.९९
१५	न्यायिक दस्तुर - १४२२१	६००.००
१६	न्यायीक दण्ड जरिवाना र जफत - १४३११	२०.००
१७	नाता प्रमाणित दस्तुर - १४२४५	६५,२४०.००

२४/२३, १०:४७ AM

आमदानि विवरण (आ.ब. २०८०/२०८१) - | कर संकलन प्रणाली

१८	निजी धारा बापतको शुल्क - १४२९६	३००.००
१९	प्रशासनिक दण्ड जरिवाना र जफत - १४३१२	२,५४०.००
२०	परीक्षा शुल्क - १४२२४	५७,९००.००
२१	व्यक्तिगत घटन दर्ता दस्तुर - १४२४४	२,४३,०८०.००
२२	व्यक्तीगत सम्पत्तीमा लाग्ने कर - ११३११	६,६२५.००
२३	बेरुजु - १५१११	२८,८५०.००
२४	बहाल विरौटी कर - ११३२२	७९,६६८.००
२५	भुमि तथा मालपोत कर - ११३१४	१००.००
२६	वन रोयलटी - १४१७१	१२,०००.००
२७	व्यावसाय रजिस्ट्रेशन दस्तुर - ११६१३	८,०१,५२५.७८
२८	विज्ञापन कर - ११४७२	७,९२०.००
२९	शिक्षा क्षेत्रको आमदानी - १४२२३	२८,६२५.००
३०	शिक्षा सेवा शुल्क वैदेशिक अध्ययन - ११४४४	१,५००.००
३१	शिक्षा सेवा शुल्क शैक्षिक संस्था - ११४४३	५,०००.००
३२	सरकारी सम्पत्तीको बहालबाट प्राप्त आय - १४१५१	१,०९,०४०.००
३३	सवारी साधन कर सवारी दर्ता वार्षिक सवारी कर तथा पटके सवारी कर - ११४५१	३६,०४०.००
३४	सिफारिस दस्तुर - १४२४३	९,४१,९९५.००
		जम्मा १,२२,६७,१०८.९४

मिति २०८०-०४-०१ देखि २०७९-०३-३२ सम्मको अ.ल्या :

०.००

आ.ब. २०८०/२०८१ (२०८०-०४-०१ देखि २०८०/०३/३१ सम्म)को जम्मा रकम (रु.) :

१,२३,६७,१०८.९४

मदन तामाङ

तयार गर्ने

बुझिलिने

प्रमाणित गर्ने

सिद्धिचरण नगरपालिकाको आ.व. २०७९/१०८० को सम्पति, मालपोत तथा भूमी कर र अन्य दस्तुर वापत संकलित
राजशब्दका विवरण

बडा नं.	जम्मा संकलित रमक	कैफीयत
१	३९८९६७.९३	
२		
३	३७८४४१.२२	
४	७३३०२६.०३	
५	४८९९९८.२१	
६	५५२५७४.९९	१५८२३० श्रावण १९ गते दाखिला
७	३४३५३५.१७	
८	४०५६७९.६३	
९	४५५३०७.३२	
१०	२४८१८५.७२	
११	११२०८३६.८	
१२	९८८५२१.४३	
राजशब्द उप शाखा	६२१८४५७.८७	
जम्मा र	१२३२२६४४.३२	